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ÖZET

SOSYOKÜLTÜREL DİYALEKTİK YÖNTEMİN ÖĞRENCİLERİN
DAVRANIŞSAL, BİLİŞSEL VE DUYGUSAL KATILIMLARINA OLAN

ETKİSİ

GÖKSU, Pınar
Yüksek Lisans Tezi, İlköğretim Ana Bilim Dalı

Tez Danışmanı: Doç. Dr. Yılmaz SAĞLAM
Haziran 2015, 110 sayfa

Bu çalışmanın amacı sosyokültürel diyalektik (SKD) yöntemin öğrencilerin
davranışsal, bilişsel ve duygusal katılımlarına olan etkisini ortaya koymaktır. Bu
çalışmada verilerin toplanması ve analizi için tek denekli ve yarı deneysel bir
araştırma yöntemi kullanılmıştır. Çalışmanın örneklemini üç farklı sınıf öğretmenin
sınıf içi uygulamaları oluşturmaktadır. Yapılan çalışma iki aşamadan oluşmaktadır.
Araştırmanın birinci aşamasında öğretmenlerin kendi yöntemleriyle anlattıkları ders,
ikinci aşamasında ise SKD yöntemine uygun olarak anlattıkları ders video kayıt
cihazı ile kayıt altına alınmıştır. Kayıt altına alınan her bir ders öğrenci katılımını
gösteren kod-tanım tablosuna bağlı kalınarak analiz edilmiştir. Öğretmenlerin sınıf
içi uygulamaları birbirinden bağımsız olacak şekilde incelenmiş ve her bir
öğretmenin sınıf içi uygulamaları çalışmanın bir örneklemini oluşturmuştur.
Araştırma sonunda SKD yönteminin öğrencilerin davranışsal, bilişsel ve duygusal
katılımlarını sağladığı görülmüştür. Bununla birlikte, SKD yönteminin derslere
katılan öğrenci sayısında her üç sınıfta da bir artışa neden olduğu gözlenmiştir.

Anahtar Kelimeler: Sosyokültürel diyalektik yöntem, Davranışsal Katılım, Bilişsel
katılım, Duygusal Katılım.
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ABSTRACT

THE IMPACT OF SOCIOCULTURAL DIALECTICAL METHOD ON
STUDENTS’ BEHAVIORAL, COGNITIVE AND EMOTIONAL

ENGAGEMENT

GÖKSU, Pınar
M.A. Thesis, Department of Elementary Education

Supervisor: Assoc. Prof. Dr. Yılmaz SAĞLAM
June 2015, 110 Pages

This study aimed to determine the impact of sociocultural dialectical
method (SDM) on students’ behavioral, cognitive and emotional engagement. The
study adopted a one sample semi-structured research model in gathering and
analyzing data. The sample involved three teachers’ classroom practices. The study
has two main stages. In the first stage, the teachers’ classroom practice was video
recorded. In the second phase, the teachers were asked to use sociocultural dialectic
method in their practices and those practices were again videotaped. The practices
were then analyzed according to the table depicting operational definitions for
emergent codes. The teachers’ classroom practices were then examined and each of
them become a case for analysis. The results indicated that SDM had a positive
impact on students’ behavioral, cognitive and emotional engagement. Furthermore,
in three classes, SDM based instruction caused an increase in the number of students
that engaged well in class discussions.

Keywords: Sociocultural Dialectical Method, Behavioral Engagement, Cognitive
Engagement, Emotional Engagement.
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ÖNSÖZ

Bu çalışma, SKD yönteminin öğrencilerin davranışsal, bilişsel ve duygusal

katılımlarına olan etkisini belirlemek amacıyla yapılmıştır. Yaptığım araştırma

sırasında desteğini ve yardımlarını benden esirgemeyen, çalışmama katkıda bulunan

tüm değerli insanlara teşekkür ederim.

Araştırmama kaynak olan SKD yöntemi fikrini ortaya koyarak tüm

öğretmenlerin, mesleki gelişimlerine katkıda bulunan, öğrencilerin dersi daha

eğlenceli bir şekilde, karmaşık yapıdan uzak, daha yalın bir dille öğrenmelerine

olanak sağlayan Doç. Dr. Yılmaz SAĞLAM’a tezimin her aşamasında yanımda

bulunduğu, bilgisini ve tecrübesini benimle paylaştığı için kendisiyle çalışmaktan her

zaman gurur duyduğumu belirterek sonsuz teşekkürlerimi sunuyorum.

Attığım her adımda yanımda olan ve beni cesaretlendiren biricik annem

Hazal KEKLİKÇİ’ye, yüksek lisansa başladığım ilk andan tezimin tamamlanma

sürecine kadar her an yanımda olan ve desteğini esirgemeyen eşim Kadir GÖKSU’ya

ve çok küçük yaşta olmasına rağmen gösterdiği büyük anlayıştan dolayı canım kızım

Cansu Sena GÖKSU’ya teşekkür ederim.
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BİRİNCİ BÖLÜM

GİRİŞ

Bu bölümde çalışmanın problem durumu, araştırma soruları, araştırmanın

amacı, önemi ve sınırlılıkları açıklanmıştır.

1.1. PROBLEM DURUMU
Milli Eğitim Bakanlığı belirli aralıklarla eğitim sistemimizin düzeyini

belirlemek amacıyla ‘Kalite Kontrol ve Durum Belirleme’ çalışmaları yapmaktadır.

Bu amaçla MEB ülke içinde (TEOG, YGS, LYS) yapmakta ve ülkeler arasında bir

takım değerlendirme çalışmalarına (TIMMS, PIRLS, PISA) katılmaktadır. Yapılan

bu değerlendirme çalışmalarından İktisadi İşbirliği ve Kalkınma Teşkilatının 3 yılda

bir uyguladığı uluslararası öğrenci başarılarını değerlendirme projesine (PISA)

Türkiye ilk olarak 2003 yılında katılmıştır. 41 ülkenin katıldığı bu çalışmada Türkiye

matematik alanında 34, fen alanında 35 ve okuma becerileri alanında 34. sırada yer

almıştır (OECD, 2005). Yapılan bu sınavda Türkiye başarısının düşük olmasından

dolayı MEB eğitim sistemimizde bir takım değişiklikler yapmaya karar vermiştir

(MEB, 2005).

Öğrencilerin başarı seviyelerinde istenilen düzeyin sağlanabilmesi için

eğitim alanında yapılan en büyük değişiklik öğretmeni merkeze alan geleneksel

yöntemlerin bir kenara bırakılıp çağdaş öğretim yöntemlerine geçilmesi olmuştur

(MEB, 2005). Çağdaş öğretim yöntemlerinde öğrenciler sürecin içerisinde yer alırlar

(Aydede, M. N. ve Kesercioğlu, T, 2012).  Bir başka ifade ile çağdaş eğitim

anlayışıyla birlikte öğretmen merkezli olan öğretimin yerini öğrenci merkezli

öğretim almıştır (Şentürk ve Oral, 2008). Demirel (2005)’e göre ise bu yaklaşımda

öğrencilerin öğrenme sürecinin her aşamasında olarak katılabilecekleri sınıf

etkinliklerine ihtiyaç duyduklarını ortaya koymuştur (Brewster ve Fager, 2000).

Literatürde zorlu görevlere istekle yaklaşan, karşılaştığı zorluklarda çaba sarf eden ve
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ısrarcı davranan öğrencilerin aktif oldukları ifade edilmiştir. (Helme ve Clarke,

2001). Helme (2001)’e göre öğrencilerin katılımı, onların öğrenme ortamında yapılan

etkinliklere aktif katıldıkları ölçüde gerçekleşmektedir.

Brewster (2000)’e göre öğrenciler daha önceki bilgilerinin üzerine

koyabilecekleri ve yaşadıkları çevre ile öğrendikleri arasında bağlantı kurabilecekleri

aktivitelere daha fazla katılırlar. Bu aktivitelerin ilginç olması öğrencilerin daha fazla

katılım göstermelerini ve aktivitenin daha fazla aşamasına katılmalarını

sağlamaktadır (Brewster ve Fager, 2000).  Brewster (2000)’e göre aynı zamanda

öğrencileri aktivitelere katmak için motivasyonlarını sağlamak gereklidir. Dev

(1997) yaptığı bir araştırmada motivasyonun iki farklı boyutunu incelemiştir. Ona

göre öğrenci motivasyonu iki kategoriye ayrılmaktadır. Bunlardan birincisi

öğrencilerin herhangi bir zorunluluk amacıyla ya da bir ödüle sahip olmak için yahut

cezadan kaçmak için aktivitelere katılmasıdır. Dev (1997), bu tip öğrencileri dışsal

motivasyona sahip öğrenci olarak tanımlamaktadır. Buna karşılık kendi kendine

güdülenen öğrencileri içsel motivasyonlu öğrenci olarak tanımlamaktadır. İçten

motivasyona sahip öğrenciler kişisel amaçlarına ulaşmak için keyif, ilgi ve merak

içerisinde sürece aktif olarak katılırlar. Ona göre içten motivasyona sahip öğrenciler

bir görevi tamamlamak ya da başlatmak için ödül veya teşvike ihtiyaç duymazlar. Bu

tip öğrenciler aktivitelerin zorlu yapısı karşısında ve seçilen görevi tamamlama

konusunda dışsal motivasyonlu öğrencilere göre daha isteklidirler. Ayrıca Dev

(1997)’e göre bu tip öğrenciler öğrenilen kavramları akılda tutmakta ve yeni

karşılaştıkları öğrenme durumlarıyla başa çıkmada daha kararlıdırlar.

Yapılan araştırmalar öğrencilerin katılım davranışlarıyla bilişsel

öğrenmeleri arasında bir ilişkinin olduğunu ortaya koymuştur (Fredricks vd. 2004;

Helme ve Clarke, 2001).  Helme (2001)’e göre öğrenme ortamında zihinlerini veren

öğrencilerin, düşük seviyede katılım davranışı gösteren öğrencilerden daha başarılı

bir şekilde öğreneceklerini ifade etmiştir. Fredricks (2004) ise bilişsel katılımın

öğrencilerle olan bağlantısını iki faktörle ilişkilendirmektedir. Bunlardan ilkini

öğrencilerin meraklı olması, ikincisini ise istek duyması olarak ifade etmektedir.

Ayrıca araştırmalar öğrencileri sürece dahil eden öğretmenlerin öğrencilerin

zihinlerindeki temel psikolojik ve entellektüel ihtiyaçları karşılayan kişiler olduğunu

ortaya koymuştur (Ames, 1992; Anderman ve Midgely, 1998; Strong vd., 1995, Ak:

Brewster ve Fager, 2000). Bu amaçla öğretmenler öncelikle öğrenme ortamını soyut



3

olmaktan çıkararak öğrencilerin yaşantılarıyla ilişki kurabilecekleri bir şekilde

düzenlemelidir. Sağlam (2013:25) bu durumu şu şekilde açıklamıştır:

Söz gelişi ‘Ak akçe kara gün içindir.’ atasözü bir semboldür ve herhangi
bir zamanı ya da mekanı yoktur. Aynı zamanda tek başına hiçbir anlama
sahip değildir. Bu ifade ile ilgili ilk defa karşılaşan bir kişi, onu büyük
olasılıkla ‘Beyaz renkli akçe kara renkli gün içindir.’ şeklinde
algılayacak ve bu ifade onun için anlamlı olmayacaktır.’

Sağlam (2013)’e göre bu ifade ancak öğrencilerin yaşadıkları çevre ile

ilişkili, gelişim düzeylerine uygun bir bağlamın sınıfa getirilmesiyle anlaşılır

olacaktır. Öğrencilerin kendileriyle ve yaşadıkları çevreyle ilişkili bir öğrenme

ortamının içerisinde yer alması ise öğretmenlerin uygun öğretim yöntemleri

kullanması ile yakından ilişkilidir.

Yukarıda da ifade edildiği gibi öğrencilerin derse katılımları öğrenmeleri

açısından oldukça önemlidir (Fredricks vd. 2004; Helme ve Clarke, 2001). Bu

doğrultuda bu çalışma yeni ortaya konan (Sağlam, 2013) bir öğretim yöntemi olan

sosyokültürel diyalektik (SKD) yöntemin öğrencilerin davranışsal, bilişsel ve

duygusal katılımına olan etkisinin hangi yönde ve ölçüde olduğunu ortaya koymayı

amaçlamaktadır.

1.2. ARAŞTIRMA SORULARI
1. SKD yöntemin öğrencilerin katılımına olan etkisi nasıldır?

1.1. SKD yöntemin öğrencilerin davranışsal katılımı üzerindeki etkisi nasıldır?

1.1.1. SKD yöntemin öğrencilerin aktif katılımlarını sağlamadaki etkisi

nasıldır?

1.2. SKD yönteminin öğrencilerin bilişsel katılımı üzerindeki etkisi nasıldır?

1.2.1 SKD yöntemin öğrencilerin soruları cevaplamalarındaki etkisi

nasıldır?

1.2.2. SKD yöntemin öğrencilerin fikir paylaşımlarındaki etkisi nasıldır?

1.3. SKD yöntemin öğrencilerin duygusal katılımı üzerindeki etkisi nasıldır?

1.3.1. SKD yöntemin öğrencilerin coşkulu olmalarındaki etkisi nasıldır?

1.3.2. SKD yöntemin öğrencilerin hoşnut olmalarını sağlamadaki etkisi

nasıldır?
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1.3. ARAŞTIRMANIN AMACI
Bu araştırmanın amacı sosyokültürel diyalektik yöntemin (SKD)

öğrencilerin derse katılımını sağlamada nasıl bir etkisi olduğunu tespit etmektir.  Bu

amaçla SKD yönteminin öğrencilerin davranışsal, bilişsel ve duygusal katılımlarına

olan etkisinin hangi yönde ve ölçüde olduğunu belirlemek araştırmanın amacıdır.

1.4. ARAŞTIRMANIN ÖNEMİ
Hızla değişen çağımıza uyum sağlayabilmek için birçok alanda olduğu gibi

eğitim alanında da değişiklikler yapılmıştır. Bu alanda yapılan değişimlerin başında

öğretmen merkezli eğitim anlayışının bir kenara bırakılarak çağdaş eğitim anlayışına

geçilmesi olmuştur (Şentürk & Oral, 2008). Şentürk (2008)’e göre çağdaş eğitim

anlayışı ile birlikte öğretim, öğretmen merkezli olmaktan çıkarak öğrenci merkezli

hale gelmiştir. Bu yaklaşım öğretimde öğrencilerin çok daha aktif olmalarını ve her

aşamada sürece katılmalarını gerektirmektedir (Demirel, 2005). Ayrıca yapılan bazı

araştırmalar öğrencilerin derse aktif katılımlarının öğrencilerin başarısına da etki

ettiği üzerinde durmaktadır (Helme ve Clarke, 2001). Fredricks (2004)’ e göre

katılım kavramı okullarda azalan motivasyon ve akademik başarıya karşı bir

panzehir görevi üstlenmektedir. Katılımın sağlanabilmesi ise ancak öğrencilerin

öğrenme faaliyetlerine aktif olarak katılmalarıyla gerçekleşecektir (Helme & Clarke,

2001). Öğrenciler daha önceki bilgilerinin üzerine koyabilecekleri ve yaşadıkları

çevre ile öğrendikleri arasında bağlantı kurabilecekleri aktivitelere daha fazla

katılırlar (Brewster ve Fager, 2000).

Bu doğrultuda öğrencilerin aktif katılımlarının bu denli önemli olduğu bir

durumda öğretmenlerin de dersi öğrencilerin aktif katılımlarını sağlayacak şekilde

düzenlemeleri gerekmektedir. Bu durumu gerçekleştirebilmek için ise öğretmenlerin

öncelikle öğrencilerin derste aktif katılımlarını sağlayacak bir yöntem kullanmasıyla

gerçekleşecektir. Sağlam (2013) tarafından ortaya konan ve yeni bir yöntem olan

SKD yönteminin öğrencilerin aktif katılımlarını belirlemek adına yapılan herhangi

bir çalışma bulunmamaktadır. Bu açıdan yapılan bu çalışma SKD yönteminin

öğrencilerin derse katılımlarının etkisinin ne yönde ve ölçüde olduğunu tespit etmek

bir örnek teşkil edecektir.
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1.5.ARAŞTIRMANIN SINIRLILIKLARI
Bu araştırma;

1. Araştırma Adıyaman ilinin Kahta ilçesinde bir ilkokulda görev yapmakta olan

öğretmenler ile sınırlıdır.

2. Araştırma bulguları bu ilkokulda görev yapmakta olan 3 öğretmenin ders içi

uygulamaları sırasında kayıt altına alınan 6 video kaydı ve bu kayıtlardan elde

edilen verilerle sınırlıdır.

3. Öğretmenlerin anlattığı konuların birbirine benzer zorluk düzeyinde olmasına

rağmen farklı konular olması bu araştırmanın bir sınırlılığıdır.

4. Öğretmenlerin kendi seçtikleri yöntem ile işledikleri ders ile SKD yöntemine

göre yürüttükleri dersler farklı günlerde olmasından dolayı öğrenci sayılarının

farklı olması araştırmanın bir sınırlılığıdır.



İKİNCİ BÖLÜM
KAYNAK ÖZETLERİ

Bu bölümde katılım terimi ve katılım teriminin alt kategorilerinden olan

davranışsal, bilişsel ve duygusal katılım ile ilgili yapılan literatür taramasına yer

verilmiştir. Daha sonra sosyokültürel diyalektik (SKD) yöntemi açıklanarak örnek

uygulamalara yer verilmiştir.

2.1. KATILIM NEDİR?
Katılım terimi, genellikle bir öğrencinin öğrenme faaliyetlerinin içeriği ile

ilgili aktif olduğu bir durumu gösterir (Helme ve Clarke, 2001). Skinner (1993)’ e

göre ise katılım öğrencilerin sınıf aktivitelerinde hoşnut olmaları ve bu aktivitelerin

başlatılması ve sürdürülmesinde olanak sağladıkları durumlardır. Katılım kavramının

cevaplayıcı bir kavramsal özelliğe sahip olması ve çevresel faktörlere duyarlı olması

ise önem arz etmektedir (Fredricks vd., 2004). Araştırmacılar katılım kavramını

davranışsal, duygusal ve bilişsel olmak üzere üç bölümde incelemekte ve katılım

kavramının çok yönlü bir yapı olarak ele almaktadırlar (Fredricks, vd., 2004).

Fredricks (2004) katılımın öğelerinden ilki olan davranışsal katılımın derse

katılım fikrini ön plana çıkardığını ifade etmektedir ve katılım terimini üç farklı

şekilde tanımlamaktadır. İlk tanım; öğrencilerin hem kurallara uyup sınıf normlarına

bağlı kalmaları, hem de okuldan kaçmayı ve sorun yaşamayı ortadan kaldırma gibi

olumlu davranışları gerektirir (Finn, 1993; Finn, Pannozzo ve Voelkl, 1995; Finn ve

Rock,1997, Akt: Fredricks, vd., 2004). İkinci tanım, öğrenmeye, öğrenme ortamına

ve akademik görevlere katılımla ilgilenir. Ayrıca çaba, ısrar, soru sorma ve grup

tartışmalarına katılım davranışlarını da içermektedir (Finn et al., 1995, Skinner ve

Belmont, 1993, Akt: Fredricks, vd., 2004). Üçüncü tanım ise atletizm ve okul

yönetimi gibi okulla ilgili aktivitelere katılmayı içerir (Fredricks, vd., 2004).

Bilişsel katılım daha çok öğrencilerin öğrenmeleri ile ilgilendiği, bir

öğrencinin sınıf aktivitelerine katılımı sırasında üstlendiği görevlerdir (Helme ve
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Clarke, 2001). Helme (2001)’e göre yapılan çeşitli çalışmaların öğrenci katılımının

motivasyonel ve bilişsel bileşenlerini birbirinden ayrı olarak görmediğini fakat

sinerjik bir şekilde birbirini tamamladığını göstermektedir. Dev (1997), motivasyonu

iki kategoriye ayırarak incelemiştir. Bunlardan ilki öğrencilerin sadece bir ödüle

sahip olmak ya da bir cezadan kaçmak için aktivitelere katılmasıdır (Dev, 1997).

Kendi içinde motive olmuş öğrencileri ise içsel motivasyonlu öğrenciler olarak

tanımlamaktadır. Dev (1997)’e göre içten motivasyona sahip bir öğrenci bir görevi

tamamlamak ya da başlatmak için herhangi bir ödül ya da teşvike ihtiyaç duymaz.

Ona göre bu tip öğrenciler kendi kendini motive edebilen öğrencilerdir.

Katılımın üçüncü öğesi olan duygusal katılımı; ilgi, can sıkıntısı, mutluluk,

üzüntü ve endişeyi içeren, öğrenme ortamında öğrencilerin duygusal tepkileri

içermektedir (Connel ve Welborn, 1991; Skinner ve Belmont, 1993). Skinner

(1993)’e göre duygusal katılımın tanımı, olumlu duygular ve yüksek katılım ya da

sorumluluk arasında niteliksel bir ayrım gözetmez.  Katılım davranışı gösteren

çocuklar, pozitif bir duygusal üslubun yer aldığı öğrenme ortamlarında sürekli

davranışsal katılım göstermektedirler. Katılımın zıttı olan kavram hoşnutsuzluktur ve

hoşnut olmayan çocuklar pasiftirler, zorlu görevler karşısında çabuk pes ederler

(Skinner ve Belmont, 1993).

Yapılan araştırmalar davranışsal, bilişsel ve duygusal katılım ifadelerinin

aslında birbirinin üzerinde yığılıp kaldığını ve bu ifadeleri kesin çizgilerle

ayırabilmenin mümkün olmadığını ortaya çıkarmıştır (Fredricks vd., 2004, Helme ve

Clarke, 2001). Yapılan literatür çalışması sonucunda davranışsal katılımı ifade eden

aktif katılım ‘Öğrencilerin derse fiili olarak yer almaları ya da yer almak istemeleri’

şeklinde tanımlanırken bilişsel katılımı ifade eden cevap verme ‘Öğrencilerin

öğretmenin sorduğu soruları yanıtlaması’ fikir paylaşma ‘Öğrencilerin yapılan

etkinliklerde düşüncelerini kendi cümleleri ile ifade etmeleri’ şeklinde ifade

edilmiştir. Duygusal katılımı ifade eden coşkulu olma ‘Öğrencilerin dersin işlenişi

sırasında heyecanlandıklarını gösteren davranışlarda bulunmaları’ hoşnut olma ise

‘Öğrencilerin derse katılmak için istekli olması’ şeklinde tanımlanmıştır (Ek:1).

Baktığımız zaman aslında yapılan bu üç tanımın birbirine çok yakın ifadeler olduğu

görülmektedir.

Bu çalışmada Sağlam (2013) tarafından geliştirilen sosyokültürel diyalektik

(SKD) yöntemin öğrencilerin katılımını sağlamada etkisinin nasıl olduğunu ortaya

koymak amaçlanmıştır. SKD yöntemi ise aşağıda ayrıntılı olarak anlatılmaktadır.
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2.2. SOSYOKÜLTÜREL DİYALEKTİK YÖNTEM (SKD)
Sosyokültürel diyalektik yöntem Yılmaz SAĞLAM tarafından 2013 yılında

geliştirilmiştir.  Sağlam (2013)’a göre bu yöntemin aslında yeni bir yöntem olmadığı

temellerinin yüzyıllar öncesine dayandığı ifade edilmektedir. Bu yaklaşıma göre

öğrenme bir bilgi birikimi olmak yerine kültürel gelişim olarak görülmektedir.

Yazara göre bilgi Aristo’dan (İ.Ö. 384-322), John Locke (1690)’a ve ondan Davıd

Hume  (1751)’e kadar, yakın dönemde olan Bruner (1960)’den, Piaget (1970-

2001)’e kadar birçok bilim insanının ifade ettiği gibi deney ve gözlemler sonucunda

ortaya çıkmak yerine bir kültürel gelişim olarak gerçekleşmektedir. Sağlam (2013)’a

göre teorik bilgilerin gözlemler sonucu elde edilemeyeceği ancak var olan bilgilerin

üzerine çeşitli gözlemler sonucunda desteklenmeye çalışıldığını ifade etmiştir. Bu

durumu yazar Darvin’in Evrim teorisi üzerinde daha net bir şekilde ifade edilmiştir

(Lawson, 1995: 14-16). Darvin’in evrim teorisini ortaya attığında bir adadaki yaptığı

gözlemlerin bu teorinin oluşmasına neden olduğunu ifade etmektedir. Teorinin

ortaya çıkmasında aslında önce gözlem daha sonra fikir ortaya çıkmamıştır.

Darvin’in dedesine ait olan Zoonomia: or the Laws of Organic Life (s,6) adlı kitapta

evrim kavramından bahsedilmektedir. Dolayısıyla Darwin adalara gitmeden önce bu

fikre zaten sahiptir. Adalara giderek bu fikri destekleyici veriler toplamıştır. Sonuç

olarak evrim teorisi önce kavram sonra gözlem ile ortaya çıkmıştır. Bu durum ise

Sağlam (2013)’ın ifade ettiği gibi teorik bilgilerin gözlemler sonucu değil de var olan

bilgilerin geliştirilmesiyle oluştuğu fikrini kanıtlar niteliktedir.

Sağlam (2013)’a göre öğrenme bireylerin sosyal aktivitelere katılımı

sonucunda gerçekleşir. Sağlam (2013) bu durumu bir örnekle daha net ifade etmiştir.

Çocukların misketlerini farklı renklerden başlayarak saymaya başladığı örneğini ele

almıştır. Çocuğun misketi sayarken her defasında aynı sayıya ulaşacağını ve bunun

sonucunda toplamada değişme ve birleşme özelliğini fark edeceğini belirtmiştir.

Dolayısıyla bu yaklaşıma göre teorik kavramların oluşması bireyin çevresiyle

etkileşimiyle başlayan sosyal aktivitelere katılımı sonucunda ortaya çıkan bir

süreçtir. Yazar bu süreci aşağıdaki şekilde ifade etmektedir (Sağlam, 2013:4)
‘‘Bu süreç bireyin çevresindeki olayları ya da nesneleri gözlemlemesi ile başlar, onlar

arasındaki genel özellikleri görmesi ile devam eder ve bu nesne ya da olaylar arasındaki

sistemli ilintiyi fark etmesi ile son bulur.’’

Yazara göre bu öğretim metodunda hem öğretmen hem öğrenciler aktif role

sahiptirler. Buna bağlı olarak bu yöntemde hem öğretmen hem de öğrencilere bir
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takım roller verilmektedir. SKD yöntem üç aşamadan oluşmaktadır. Bunlardan ilki

kazandırılması hedeflenen kazanıma uygun bir bağlamın sınıfa getirilmesidir. Daha

sonra bu bağlamı oluşturan öğelere dikkat çekilmesi ile bağlamsal aksiyon

gerçekleştirilir. En on olarak da etiket yapılır. Başka bir deyişle anlam adlandırılır.

Bu aşamaların nasıl gerçekleştiğini ‘Nasıl Öğretebilirim’ adlı kitapta yer alan sincap

ve hoşgörü kavramlarının öğrencilere kazandırılmaya çalışılması örnekleri üzerinde

daha detaylı ifade edelim.

Öğretmen öğrencilere sincap kavramını kazandırmak için sınıfa bir sincap

getirir. Öğrencilerin sincabın ayırt edici özeliklerine; uzun kuyruğuna, yumuşak

tüylerine, tüylerinin renklerine dikkat etmelerini sağlar. En son olarak da bu canlının

adının sincap olduğunu ifade eder. Burada öğrenciler bir sosyal aktiviteye katılarak

öğrenmelerini sosyal bir zeminde gerçekleştirmişlerdir. Bu aktivitede öğretmenin

öğrencilere sincap kavramını kazandırmak için sınıfa bu canlıyı getirmesi bağlam, bu

canlının ayırt edici özelliklerine dikkat çekmesi bağlamsal aksiyon, bu canlının

adının sincap olduğunu ifade etmesi ise etiketleme olarak tanımlanır (Sağlam, 2013:

26-27).

Bu yöntemde sadece somut kavramlar değil soyut kavramların da sınıfa bir

bağlam olarak getirilmesi mümkündür. Yazar bununla ilgili olarak da hoşgörü

kavramını ele almıştır. Yazarın kitabında yer alan bir örnek uygulama şu şekilde

gerçekleşmektedir. Öğretmen sınıftan Ahmet ve Fatma adında iki öğrenci seçer. Bu

öğrencilerin sınıftaki diğer öğrencilerin rahatlıkla görebileceği bir yere oturmalarını

sağlar ve aktivite başlar. Ahmet adındaki öğrenci arkadaşı Fatma’dan ödünç kalem

ister. Fatma kalemlerinden birini Ahmet’e verir. Ahmet yanlışlıkla kalemi yere

düşürerek kırar. Fatma daha Ahmet bir şey söylemeden ‘Canın sağ olsun,  önemli

değil’ der. Burada öğretmenin ders öncesinde böyle bir etkinlik tasarlayarak sınıfa

getirmesi ile hoşgörü kavramına ait bağlam oluşturulmuştur. Öğrencilerin yaptığı bu

aktiviteye; Ahmet’in arkadaşından ödünç aldığı kalemi kazara kırması ve Fatma’nın

arkadaşına verdiği tepkinin üzerine öğrencilerin dikkatlerinin öğretmen tarafından

çekilmesi ise bağlamsal aksiyondur. En son olarak da Fatma’nın verdiği tepkiye

hoşgörülü olmak denildiği öğretmen tarafından ifade edilerek etiket yapılır. Ancak

bu yöntemde önemli olan diğer bir husus ise bağlamsal aksiyonu ancak öğretmen

tarafından gerçekleştirilebileceğidir. Çünkü sınıfta hoşgörü kavramına sahip olan tek

kişi öğretmendir ve öğrencilerin bu oyunu izleyerek bu ilişkiyi görmeleri mümkün

değildir. Sağlam 2013’e göre hoşgörü kavramına ait bilgiye sahip olan öğretmendir
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ve öğrencilerin bu oyun sırasında herhangi bir yönlendirme olmadan bağlamı

oluşturan öğeler arasındaki bu ilişkiyi fark etmeleri imkânsızdır (Sağlam, 2013:27-

29).

Bu yöntem incelendiğinde aslında yöntemin binlerce yıl öncesinden bu yana

kullanıldığı görülmektedir (Sağlam, 2013:32). Ezop masalları ve La Fontaın

masallarında, yine aynı şekilde bundan yaklaşık 800 yıl önce Mevlana Celalettin-i

Rumi Hazretleri tarafından yazılan bir eserde bu yöntemin kullanıldığı görülmektedir

(Rumi, 1990: 124-148). Yazarın da ifade ettiği gibi bu yöntemin aslında tamamen

yeni bir yöntem olmadığı, temellerinin yüzyıllar öncesine dayandığı görülmektedir.

Bu durum aslında bizlere yöntemin ne kadar kullanışlı ve evrensel olduğunu da

göstermektedir.



ÜÇÜNCÜ BÖLÜM
MATERYAL VE YÖNTEM

Bu bölümde sosyokültürel diyalektik (SKD) yöntemin öğrencilerin derse

katılımlarını sağlamada etkisini belirlemek amacıyla yapılan çalışmanın yöntemi ele

alınmaktadır.

3.1. ÇALIŞMANIN DESENİ

Bu çalışma tek denekli araştırma modelinin AB desenine göre hazırlanmış

nitel bir araştırmadır. Tek denekli araştırma sadece bir denekten elde edilen

bulguların yorumlandığı yarı deneysel bir araştırma türüdür (Büyüköztürk Ş., Kılıç

Çakmak, E., Akgün, Ö. E., Karadeniz, Ş., Demirel, F., 2012: 214). Büyüköztürk vd.

(2012)’ye göre tek denekle çalışma bağımsız değişkenin daha iyi ölçülebilmesi,

verilerin daha hızlı toplanıp yorumlanabilmesi gibi birçok avantajı vardır.

Tek denekli desenleri diğer desenlerden ayıran bazı özellikler mevcuttur.

Tek denekli desenlerin genel özellikleri şunlardır (Cohen ve Manion, 1998; Kırcaali-

İftar ve Tekin, 1997; McMillan, 2004. Akt: Büyüköztürk vd: 215).
1.Araştırma, bir ya da daha çok deneysel işlemin denek üzerinde uygulandığı aşamaları

içerir. Bu aşamalar sırasında denekteki değişim (ler) ölçülür.

2.Bağımsız değişkenin bağımlı değişken üzerindeki etkisi sadece bir tek denek üzerinde

incelenir.

3.Araştırma birden çok denekle paralel araştırmalar şeklinde yürütülebilir. Bu durumda

bağımsız değişken ile bağımlı değişken arasındaki ilişki denekler arasında karşılaştırma

yapılmadan her bir denek için ayrı ayrı incelenir.

4.Farklı deneysel işlemlerin bağımlı değişken üzerindeki etkisini izlemek ve

değerlendirmek amacıyla tekrarlı ölçümler yapılır.

5.Tekrarlı ölçümlerin geçerlik ve güvenirliği etkileyebilecek koşullar açısından tutarlı

bir biçimde (ölçülecek değişkeni etkileme durumuna göre sınavın uygulandığı saat,

sıcaklık, sınavın yapıldığı yer, ortam özellikleri vb.) yapılması gerekir.

6.Deneysel işlemlerin uygulanması yani bağımsız değişkenin etkilerinin belirlenmesi

sırasında bağımlı değişkeni etkileyebilecek başka değişkenler kontrol edilir.
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7.Tek denekli araştırmaların çoğunda başlama düzeyleri tanımlanmalıdır. Başlama

düzeyinin tanımlanması deneysel işlemler öncesi deneğin bağımlı değişken açısından

durumunun/düzeyinin belirlenmesidir.

8.Başlama düzeyinin belirlenmesi hangi durumdaki/düzeydeki bağımlı değişkenin

deneysel işlemler sonucunda ne kadar değiştiğinin belirlenmesi ve bağımsız değişkenin

etkisinin bağımlı değişkenin baştaki durumuna/düzeyine göre nasıl uygulanması

gerektiğinin önerilmesi açısından önemlidir.

AB Deseni
AB deseni iki aşamadan oluşmaktadır (Büyüköztürk vd., 2012:216). İlk

aşamada araştırmanın bağımlı değişkeninin denekteki düzeyi başka bir ifadeyle

başlama düzeyi belirlenir. Yapılan araştırmalarda başlama düzeyinin belirlenmesi

ortaya çıkacak olan değişimin net bir şekilde izlenebilmesi araştırmanın iç geçerliğini

sağlamada önemli bir yere sahiptir. AB deseninin ikinci aşamasında ise çalışmanın

bağımsız değişkeni uygulanarak bağımlı değişken deneysel işlem sürecinde ölçülür.

Büyüköztürk 2012’ye göre yapılan çalışmanın ikinci aşaması deneysel işlem aşaması

olarak adlandırılır. Aynı zamanda toplanan verilerden grafik oluşturularak verilerin

zamana bağlı değişimi yorumlanabilir.

Grafik 3.1. AB deseninin aşamaları (Büyüköztürk, Ş., vd., 2012: 216).

Bu doğrultuda yapılan çalışmada öncelikle üç paralel sınıf ile çalışma

yapılmıştır. Her sınıf kendi içerisinde bağımsız bir sınıf olup aynı şekilde birbirinden

bağımsız olarak analiz edilmiştir (bkz, ek: 2-3-4-5-6-7). SKD yöntemin bağımlı

değişken üzerine başka bir ifade ile öğrenci katılımı üzerine olan etkisini bulmak

amacı ile öncelikle Berna öğretmenin, Samet öğretmenin ve Rana öğretmenin genel

olarak kullandıkları yönteme göre işledikleri derste öğrenci katılımlarının seviyesi

belirlenmiştir. Burada aynı zamanda her bir öğretmenin sınıflarındaki öğrenci

katılımının başlama düzeyi tespit edilmiştir. Yapılan çalışmanın ikinci aşamasında

ise SKD yöntemi ile işlenen derste ortaya çıkan öğrenci katılımları tespit edilmiştir.

Bu ölçme işlemi her üç sınıf için tekrar tekrar yapılmıştır. Dolayısıyla bu çalışma tek

-A-
Başlama Düzeyinin

Ölçülmesi ve
Belirlenmesi

-B-
Deneysel İşlemlerin
Yapılması ve Bağımlı

Değişkenin
Ölçülmesİ
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denekli yarı deneysel bir çalışma olup AB desenine uygun olarak hazırlanmıştır.

Ayrıca veriler gözlem yoluyla toplandığı için nitel bir çalışmadır.

3.2. ÖRNEKLEM VE ÇALIŞMA ALANI

Bu araştırmanın çalışma grubunu Adıyaman ilinin Kahta ilçesinde bulunan,

bir ilköğretim okulunda 2013-2014 eğitim öğretim yılında görev yapan üç sınıf

öğretmeni oluşturmaktadır. Araştırmanın örneklemini ise bu öğretmenlerin her birine

ait ikişer dersin kayıt altına alınmasıyla elde edilen altı video kaydı oluşturmaktadır.

3.3. VERİ TOPLAMA YÖNTEMİ VE ARAÇLARI

Bu çalışmanın amacı SKD yönteminin öğrenci katılımına olan etkisini

araştırmaktır. Bu amaç doğrultusunda üç öğretmenin kendi doğal dersleri ve SKD

yöntemi ile işledikleri derslerdeki öğrenci katılımları ölçülmeye çalışılmıştır.

Öğretmenlerden ilk olarak en iyi şekilde tasarladıkları bir dersi sınıflarında

uygulamaları istenmiştir. Sonrasında araştırmacı SKD yöntemine göre tasarlanmış

ders planlarını öğretmenler ile paylaşmış ve onlardan bu planları sınıflarında

uygulamalarını istemiştir. Dolayısıyla bu çalışmanın verilerini Adıyaman’ın Kahta

ilçesinde bir ilköğretim okulunda görev yapmakta olan üç sınıf öğretmeninin önce

derslerinde seçtikleri yönteme göre anlattıkları dersin sürecine ait veriler, daha sonra

SKD yönteme göre anlattıkları dersin sürecine ait verileri oluşturmaktadır. Tüm

dersler bir video kayıt cihazı ile kaydedilmiştir. Ders çekimlerinde tüm öğrencilerin

görünmeleri, öğretmen ve öğrencilerin seslerinin duyulabilmesi ve tahtada bulunan

metinlerin okunabilmesi için gerekli tedbirler alınmıştır. Çekimler sınıfın önünde,

pencere kenarında ve öğretmen masasının yanından yapılmıştır. Öğretmenlerin

kullanılan yöntem ile işledikleri ders ile SKD yöntemine göre yürüttükleri derslerin

konuları ve süreleri tablo 3.1’de verilmektedir.
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Tablo 3. 1. Derslerin içerikleri
Öğretmen Ders Yöntem Kazanımlar Sınıf

Düzeyi
Öğrenci
Sayısı

Süre

Berna
öğretmen

Matematik Kullanılan
yöntem

Çarpma
işlemi

2. sınıf 32
öğrenci

21 dk
36 sn

Berna
öğretmen

Matematik SKD
yöntemi

Zihinden
toplama
işlemi

2. sınıf 32
öğrenci

21dk
20 sn

Samet
öğretmen

Türkçe Kullanılan
yöntem

Somut anlam
Soyut anlam

3. sınıf 18
öğrenci

17 dk
25
sn

Samet
öğretmen

Türkçe SKD
yöntemi

Gerçek
anlam
Mecaz anlam

3. sınıf 19
öğrenci

17 dk
27 sn

Rana
öğretmen

Türkçe Kullanılan
yöntem

Gerçek
anlam
Mecaz anlam

4. sınıf 17
öğrenci

12 dk
52 sn

Rana
öğretmen

Türkçe SKD
yöntemi

Öznel
yargılar
Nesnel
yargılar

4. sınıf 19
öğrenci

12dk
31 sn

Tablo 3.1’de görüldüğü gibi Berna öğretmen 2. sınıf öğretmenidir. Berna

öğretmenin kendi seçtiği yönteme göre işlediği dersin kazanımı ‘Çarpma işlemi’dir

ve derste 32 öğrenci bulunmakta, ders 21 dakika 36 saniye sürmektedir. Berna

öğretmenin SKD yöntemine göre işlediği dersin kazanımı ise ‘Zihinden toplama

işlemi’ olup derste 32 öğrenci bulunmakta ve ders 21 dakika 20 saniye sürmektedir.

Samet öğretmen 3. sınıf öğretmenidir. Samet öğretmenin kendi seçtiği yönteme göre

işlediği dersin kazanımı ‘Somut ve soyut anlam’ kavramlar olup derste 18 öğrenci

bulunmakta ve ders 17 dakika 25 saniye sürmektedir. Samet öğretmenin SKD

yöntemine göre işlediği derste ise dersin kazanımı ‘Gerçek ve mecaz anlam’

kavramlarıdır ve derste 19 öğrenci bulunmakta, ders 17 dakika 27 saniye

sürmektedir. Rana öğretmen 4. Sınıf öğretmenidir. Rana öğretmenin kendi seçtiği

yönteme göre işlediği dersin kazanımı ‘Gerçek ve mecaz anlamlar’dır ve derste 17

öğrenci bulunmakta, ders 12 dakika 52 saniye sürmektedir. Rana öğretmenin SKD

yöntemine göre işlediği dersin kazanımı ‘Öznel ve nesnel yargılar’ olup derste 19

öğrenci bulunmakta ve ders 12 dakika 31 saniye sürmektedir.
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3.4. VERİLERİN ANALİZİ
Bu bölümde öğretmenlerin kayıt altına alınan dersleri literatüre dayalı olarak

oluşturulan kod tanım tablosuna göre tümdengelim yöntemiyle analiz edilmiştir

(Patton, 2001:453). Bu analiz yönteminde ham veri üzerinden kodlar keşfetmek

yerine, teorik çerçeveler temelinde yapılan tanımlar ve bu tanımlara ait kodlar veri

içerisinde aranmaktadır.  Bu doğrultuda oluşturulan davranışsal, bilişsel ve duygusal

katılımı ifade eden kodlar, tanımları ve örnek gözlemler tablo 3.2’ de verilmiştir.

Tablo 3. 2. Katılımın göstergelerini ifade eden kod-tanım tablosu

1. Davranışsal Katılımı İfade Eden Göstergeler

Kodlar Tanımları Örnek Gözlemler

1.1 Aktif
Katılım

Öğrencilerin derse
fiili olarak yer
almaları ya da yer
almak istemeleri.

Öğrencilerin öğretmenin sorduğu sorulara
kendi cümleleri ile cevap vermeleri ya da
cevap vermek için parmak kaldırmaları.

2. Bilişsel Katılımı İfade Eden Göstergeler

Kod Tanımları Örnek Gözlemler

2.1 Cevap
Verme

Öğrencilerin
öğretmenin sorduğu
soruları yanıtlaması.

Öğrencilerin öğretmenin sorduğu sorulara
cevap vermeleri

2.2 Fikir
paylaşma

Öğrencilerin yapılan
etkinliklerde
düşüncelerini kendi
cümleleri ile ifade
etmeleri.

Öğrencilerin öğretmeninin sorduğu sorulara
yorum yapmaları, kendi düşüncelerini ifade
etmeleri.

3. Duygusal Katılımı İfade Eden Göstergeler

Kodlar Tanımları Örnek Gözlemler

3.1 Coşkulu
Olma

Öğrencilerin dersin
işlenişi sırasında
heyecanlandıklarını
gösteren davranışlarda
bulunmaları.

Öğrencilerin ayağa kalkarak parmak
kaldırmaları; Parmaklarını sallayarak söz almak
istemeleri.

3.2 Hoşnut Olma Öğrencilerin derse
katılmak için istekli
olması.

Öğrencilerin dersin işlenişine katkıda
bulunmaları ya da katkıda bulunmak istemeleri.
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Bu doğrultuda kayıt altına alınan her bir video ayrı ayrı eşit zaman

dilimlerine ayrılarak incelenmiştir. Elde edilen bulgular öncelikle bir zaman çizelgesi

üzerinde daha sonra katılımlar grafik olarak ifade edilmiştir. Videoların analizi

güvenirliği arttırmak için araştırmacı ile birlikte ikinci bir kişi ile birlikte aynı anda

yapılmıştır.

Çalışmanın güvenirliği yüksek lisans yapmakta olan iki farklı araştırmacı

tarafından kod tanım tablosuna bağlı kalınarak yapılmıştır. Araştırmacılara öncelikle

analizlerin nasıl yapıldığı ayrıntılı bir şekilde anlatılmış, daha sonra araştırmacılar

farklı zamanlarda aynı videoyu analiz etmiştir. Araştırmacıların yaptıkları

hesaplamalar ile kodlar karşılaştırılarak araştırmanın güvenirliği Güvenirlik = görüş

birliği / [görüş birliği + görüş ayrılığı] x 100 formülüne bağlı kalınarak yapılmıştır

(Miles ve Huberman, 1994:69).

Yapılan analiz sonucunda araştırmanın güvenirliği 0.95 olarak bulunmuştur.

Güvenirlik hesaplamalarında Miles (1994)’e göre yapılan çalışmanın 0.70 üzerinde

olması, o çalışmanın güvenilir olduğunu göstermektedir. Bu doğrultuda yapılan

araştırma güvenilir olarak değerlendirilmiştir.



DÖRDÜNCÜ BÖLÜM
BULGULAR VE TARTIŞMA

Bu bölümde Berna öğretmen, Samet öğretmen ve Rana öğretmenin

derslerine ilişkin verilerden elde edilen bulgular sunulmuştur.

4.1. BULGULAR
Bu bölümde sosyokültürel diyalektik (SKD) yöntemin öğrenci katılımına

olan etkisini ortaya koymak amacıyla yapılan çalışmanın verilerinden elde edilen

bulgular sunulmuştur. Bulgular bir ilköğretim okulunda görev yapan Berna, Samet

ve Rana öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem) göre işledikleri dersler

ile SKD yöntemine göre işledikleri derslerin analiz edilip, analiz sonuçlarının

karşılaştırılmasıyla elde edilmiştir. Analizler literatüre dayalı olarak oluşturulan ve

katılımı ifade eden kod tanım tablosuna bağlı kalınarak yapılmıştır (bkz, ek: 1). Kod

tanım tablosunda yer alan aktif katılım, cevap verme, fikir paylaşma, coşkulu olma

ve hoşnut olma kodları birbirinden bağımsız olacak şekilde analiz edilmiştir. Bu

analizler, Berna, Samet ve Rana öğretmenin seçtiği bir yönteme göre işlediği ders ile

SKD yöntemine göre işlediği derslerin birer dakikalık süre aralıklarına ayrılması ve

her bir dakikalık süre aralığında video görüntüleri izlenerek derse katılan öğrenci

sayılarının tespit edilmesiyle elde edilmiştir. Hesaplamalar öğrencilerin aktif katılım,

cevap verme, fikir paylaşma, coşkulu olma ve hoşnut olma davranışlarını gösterme

sıklıklarına göre ortaya konmuştur. Bu doğrultuda öğrencilerin aktif katılım

davranışlarını belirlemek için öğretmenin sorduğu sorulara cevap verdiği ya da cevap

vermek için parmak kaldırdığı durumlar tespit edilmiştir. Öğrencilerin cevap verme

durumlarını belirlemek için, öğrencilerin öğretmenin sorduğu sorulara cevap verme

sıklıkları belirlenmiş, fikir paylaşma durumlarını belirlemek için öğrencilerin

öğretmenin sorduğu sorulara düşüncelerini kendi cümleleriyle anlattığı durumların

sıklıklarının tespit edilmesiyle sağlanmıştır. Coşkulu olma davranışı, öğrencilerin

ayağa kalkarak parmak kaldırdığı, parmaklarını sallayarak söz almak istediği
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durumların sıklıklarının tespit edilmesiyle ortaya konmuştur. Hoşnut olma davranışı

ise öğrencilerin derste parmak kaldırdığı, söz alarak düşüncelerini paylaştığı

durumların sıklıklarının hesaplanmasıyla ortaya konmuştur. Son olarak da

öğretmenlerin seçtiği bir yönteme göre işledikleri derslerde ortaya çıkan öğrencilerin

aktif katılım, cevap verme, fikir paylaşma, coşkulu olma ve hoşnut olma kodlarına ait

elde edilen bulgular ile SKD yöntemine göre işledikleri derslerde ortaya çıkan

öğrencilerin aktif katılım, cevap verme, fikir paylaşma, coşkulu olma ve hoşnut olma

kodlarına ait elde edilen bulgular karşılaştırılarak tablo ve grafik üzerinde

gösterilmiştir.

4.1.1.  Berna Öğretmenin Derslerine İlişkin Bulgular

Bu bölümde öncelikle Berna öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan

yöntem) göre işlediği ders kayıt altına alınmıştır. Daha sonra Berna öğretmen ile

araştırmacı farklı bir konuda SKD yöntemine uygun bir ders tasarlamış ve Berna

öğretmen tarafından bu ders uygulanmıştır. Tasarlanan derslerin SKD yöntemine

uygunluğu konunun uzmanı (Sağlam, 2013) tarafından incelenip onaylanmasıyla

sağlanmıştır. Aşağıda öncelikle Berna öğretmenin kendi yöntemine göre işlediği ders

ile SKD yöntemine göre işlediği derslerin içerikleri sunulmuştur. Daha sonra Berna

öğretmenin dersinde öğrencilerin davranışsal, bilişsel ve duygusal katılıma ilişkin

kodları gösterme sıklıkları grafik ve tablo olarak verilmiştir. En son olarak da iki

farklı uygulamanın sonuçları genel olarak tablo ve grafik şeklinde sunulmuştur.

4.1.1.1. Derslerin metinleri
Bu bölümde Berna öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem) göre

işlediği ders ile SKD yöntemine göre işlediği dersin video kayıtları metinleştirilerek

sunulmuştur.

4.1.1.1.1. Berna öğretmenin seçtiği bir yönteme göre işlediği ders

Aşağıda Berna öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem) göre

işlediği dersin metni sunulmuştur.
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Berna öğretmenin seçtiği bir yönteme göre işlediği dersin metni

Sınıf: 2
Ders: Matematik
Konu: Çarpma işlemi
Tarih: 2013-2014 eğitim öğretim I. Yarıyılı
Süre: 21.20 sn.
Öğrenci sayısı: 32
Kullanılan yöntem: Öğretmenin seçtiği yöntem

Öğretmen sınıfa girdi ve ‘Çocuklar bugün yeni bir işlem öğreneceğiz, bu işlemimizin adı
‘Çarpma’ dedi ve eliyle çarpma işareti yaparak öğrencilerin de aynı işareti yapmasını istedi. Daha
sonra öğretmen öğrencilere günlük hayatında karşılaştığı bir olayı hikayeleştirerek anlattı. ‘Bu sabah
çok zorlandım. Sabahleyin bizim bahçede ev sahibimiz ‘Ben bunları sayamıyorum bana yardım
edebilir misin?’ dedi. Bende gittim baktım ki bahçede 8 tane tuğla, yanında 8 tane daha, yanında 8
tane daha, yanında 8 tuğla ve en son olarak 8 tuğla daha. Ben de bunları önce tek tek sayayım dedim
ama yorulmaya başladım ve çok sıkıldım. Düşündüm taşındım sonra aklıma hepsini arka arkaya
toplamak geldi.’ dedi. Öğretmen sonra tahtaya hikayede geçen tuğla sayılarını yazdı. 8+8+8+8+8.
Öğretmen hikayeyi anlatmaya devam etti. ‘Ben de kendime aslında bu benim öğrencilerime
öğrettiğim 8’er ritmik saymalara benziyor dedim.’ Öğretmen daha sonra öğrencilerin tahtada kaç
tane 8 olduğunu saymalarını ve toplamının kaç tuğla edeceğini sordu. Öğretmen bu işlemi
öğrencilerle birlikte yaptıktan sonra hikayeye devam etti. ‘ Ama bizim ev sahibimiz biraz surat astı
bana. ‘Sen nasıl öğretmensin, iki saatte zor hesapladın’ dedi. Ben de bunun daha kolay bir yolu
olmalı diye düşündüm. Aklıma sonunda çarpma işlemi geldi.’ Öğretmen daha sonra öğrencilere
tahtada kaç tane 8 rakamı olduğunu sordu ve tahtaya alt alta gelecek şekilde ‘8 tane 5, 8 kere 5, 8
çarpı 5’ yazdı. Öğrencilerin buldukları sonucu tahtadaki işlemlerin karşısına yazdı. Öğretmen daha
sonra benzer bir çarpma işlemi yapmak için farklı bir hikaye anlattı. Hikayede yer alan işlemi
tahtaya yazarak sonucun kaç olabileceğini öğrencilere sordu. Öğretmen tahtaya yazdığı işlemi önce
toplama işlemi yaparak buldu ve tahtaya yazdı. Sonra öğrencilere tahtada yazan toplama işlemini
çarpma işlemine çevirirken hangi sayıları kullanmaları gerektiğini sordu ve öğrencilerin verdiği
cevapları değerlendirdikten sonra tahtada yazılı olan işlemin karşısına cevabı yazdı. Daha sonra
öğretmen öğrencilerin tahtada yazılı olan ilk örneği defterlerine yazmalarını istedi. Öğrenciler
tahtada yazılı olan ilk örneği defterlerine yazdıktan sonra öğretmen öğrencilere gün içerisinde
başından geçen benzer bir hikaye daha anlattı. Öğretmen bu defa öğrencilerin hikayede geçen
problemi kendilerinin çözerek defterlerine yazmalarını istedi. İşlemin sonucunu bulan iki öğrenciyi
tahtaya kaldırdı. Tahtaya kaldırdığı öğrencilerden birincisi çarpma işlemi, ikincisi toplama işlemi
yaptı.  Öğretmen öğrencilere tahtada yazılan iki işlem arasında nasıl bir fark olduğunu sordu.
Öğretmen öğrencilerin yorumlarını değerlendirdikten sonra yapılan işlemlerden birinin uzun
diğerinin daha kısa, birinin oyalayıcı diğerinin çabucak yapıldığını ifade etti. Öğretmen son olarak
da benzer bir hikaye anlatarak öğrencilerle birlikte bir çarpma işlemi daha yaptı. Dersin işlenişi bu
şekilde tamamlandı.

4.1.1.1.2. Berna öğretmenin SKD yöntemine göre işlediği ders
Aşağıda Berna öğretmenin SKD yöntemine göre işlediği dersin metni

sunulmuştur.
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Berna öğretmenin SKD yönteme göre işlediği dersin metni

Sınıf: 2
Ders: Matematik
Konu: Toplama işleminin sonucunu tahmin etme
Tarih: 2013-2014 eğitim öğretim I. Yarıyılı
Süre: 21.20 sn.
Öğrenci sayısı: 32
Kullanılan Yöntem: SKD yöntem

Öğretmen sınıfa girdi ve ‘Çocuklar bizim sınıfımız kaç kişiden oluşmaktadır?’ şeklinde
soru sordu ve öğrencilerin verdiği cevapları dinledi. Daha sonra öğretmen öğrencilerden birine
‘Sema peki sana yolda giderken biri sorsa sizin sınıfınızda yaklaşık kaç kişi var dese sen ne cevap
verirsin?’ Öğrencilerden gelen cevapları dinleyip değerlendirdikten sonra ‘Yaklaşık kelimesi
dendiği zaman ne anlıyorsunuz?’ şeklinde soru sordu ve yaklaşık kelimesini günlük hayatımızda
nerelerde ve nasıl kullandığımızı açıkladı. Daha sonra öğretmen öğrencilere başından geçen bir
olayı anlattı. ‘ Çocuklar bu sabah eşim bana yaklaşık 10 tane yumurta alır mısın? dedi. Bende
acaba kaç tane yumurta alsam eşim kabul eder? dedim.’ Öğretmen öğrencilerin cevaplarını
dinleyerek dönütler verdi. Sonra önceden hazırladığı materyali çıkardı. Bu materyal kurdele ile
yapılmış, her iki ucunda da oklar bulunan ve sabit aralıklarla birden dokuza kadar sayıların
yerleştirildiği bir sayı doğrusudur. Öğretmen sınıftaki iki öğrencinin yardımı ile yaklaşık 3-3,5
metre arasında olan sayı doğrusunu bütün öğrencilerin görebileceği bir yerde tutarak öğrencilere
bu materyalin neye benzediğini sordu. Daha sonra öğretmen materyali hangi amaçla kullanacağını
sınıfa açıkladı: ‘Çocuklar bu bizim sayı doğrumuz. Biz bu sayı doğrusundan faydalanarak sayıların
hangi sayıya yakın olacağını bulacağız.’ dedi ve bir soru sordu. ‘Çocuklar yolda giderken
karşımıza biri çıktı ve bir soru sordu. Elimizde kalem yok, silgi yok, defter yok. Çocuğum dedi 13
ile 18’i toplasam yaklaşık kaç eder’ dedi. Öğretmen bu sorunun devamında öğrencilere ‘Yaklaşık
olarak 13 sayısı kaç eder bakalım’ dedi ve öncelikle 13 sayısının hangi onluklar arasında olduğunu
sordu. Öğrencilerden gelen cevaplar doğrultusunda tahtada kurdelenin ucundan tutan
öğrencilerden birincisine (Ayşen’e) 10 sayısını, ikincisine (Faruk’a) 20 sayısını verdi. Daha sonra
sınıftaki öğrencilerden birinin (Ali) sayı doğrusunda 13 rakamının yerini diğerinin  (Feyza) 18
rakamının yerini bulmasını istedi. Tahtaya çıkan öğrenciler sayı doğrusu üzerinde yerlerini
bulduktan sonra öğretmen sınıftaki öğrencilere ‘Çocuklar Ali ve Feyza hangi sayılara daha
yakınlar?’ diye sorarak öğrencilerin cevabını aldı ve değerlendirdi. Öğretmen en son olarak da
‘Bakın Ali yani 13 sayısı Ayşen’e yani 10’a yakın, Feyza yani 18 sayısı ise 20’ye yani Hasan’a
yakın. Şimdi biz yaklaşık olarak bulduğumuz sayıları artık kolaylıkla toplayabiliriz değil mi?
20+10 kaç eder?’ dedi. Öğrencilerden gelen cevapları dinleyerek dönütler verdi. Daha sonra
öğretmen öğrencilere yaptıkları işlemde sayıları olduğu gibi toplamadıklarını, sayıları en yakın
onluklara yuvarladıktan sonra topladıklarını, yaptıkları işlemi kalem olmadan kağıt olmadan
zihinlerinden yaptıklarını vurguladı. Öğretmen bu açıklamanın ardından öğrencilerle birlikte
benzer iki örnek daha yaptı. Öğretmen her örneğin ardından öğrencilere yaklaşık kelimesinin ne
olduğunu, yaklaşık olarak toplama yapmanın günlük hayatımızda ne gibi fayda sağlayacağını, bu
işlemleri kağıt kalem kullanmadan rahatlıkla yapabildiklerini ifade etti.  Öğretmen örnek işlemleri
yaptıktan sonra öğrencilere şimdiye kadar sayıları en yakın onluklara yuvarlayarak topladıklarını
ve bu işlemleri kağıt, kalem hesap makinesi olmadan yapabildiklerini söyledi. Öğretmen
öğrencilerin buldukları sonucun gerçek sonuç olmadığını tahmini sonuç olduğunu ifade etti.
Öğretmen daha sonra yaptıkları bu işlemin adının ‘Toplama işleminin sonucunu tahmin etme’
olduğunu söyleyerek tahtaya yazdı. Dersin işlenişi bu şekilde tamamlandı.

4.1.1.2. Berna öğretmenin derslerinin analizlerine ilişkin bulgular

Bu bölümde Berna öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem) göre

işlediği ders ile SKD yöntemine göre işlediği derste öğrencilerin davranışsal, bilişsel

ve duygusal katılımını ifade eden kodlara ait bulgular sunulmuştur. Bulgulara

ulaşmak için öncelikle dersin tüm süreci birer dakikalık süre aralıklarına ayrılarak

analiz edilmiştir. Daha sonra her bir dakika aralığında video görüntüleri izlenerek
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derse katılan öğrenci sayıları tespit edilmiştir. Elde edilen sayılar toplam öğrenci

sayısına oranlanarak bulgulara ulaşılmıştır (bkz, ek: 2-3). Bu doğrultuda Berna

öğretmenin kendi yöntemiyle işlediği ders ile SKD yöntemine göre işlediği derslerde

ortaya çıkan öğrencilerin davranışsal katılımını ifade eden; aktif katılım, bilişsel

katılımını ifade eden cevap verme ve fikir paylaşma davranışları ile duygusal

katılımını ifade eden coşkulu olma ve hoşnut olma davranışlarını gösterme

sıklıklarına ilişkin elde edilen bulgular verilmiştir.

4.1.1.2.1 Aktif katılım koduna ilişkin bulgular

Bu bölümde Berna öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem) göre

işlediği ders ile SKD yöntemine göre işlediği derste ortaya çıkan aktif katılım koduna

ilişkin bulgular sunulmuştur. Bulgular her dersin ayrı ayrı birer dakikalık süre

aralıklarına ayrılarak analiz edilmesiyle elde edilmiştir. Bu doğrultuda öğrencilerin

belirlenen süre içerisinde aktif katılımını ifade eden davranışları; öğrencilerin,

öğretmenin sorduğu sorulara kendi cümleleri ile cevap vermeleri ya da cevap vermek

için parmak kaldırmaları gibi durumları tespit edilmiş ve tespit edilen öğrenci sayıları

toplam öğrenci sayısına oranlanarak yüzde olarak ifade edilmiştir. Her iki örnek

uygulamaya ilişkin elde edilen bulgular öncelikle bir grafik üzerinde ifade edilerek

karşılaştırılmıştır. Daha sonra verilen grafiğin sayısal verileri bir tablo üzerinde

gösterilmiştir.

Aşağıdaki grafikte Berna öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan

yöntem) göre işlediği ders ile SKD yöntemine göre işlediği dersin birer dakikalık

süre aralıklarında aktif katılan öğrenci sayıları verilmiştir.
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Grafik 4.1. Berna öğretmenin işlediği derslerde öğrencilerin aktif katılım
davranışlarını gösterme sıklıkları

Grafikte birinci sütunlarda Berna öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan

yöntem) göre işlediği derste öğrencilerin aktif katılım davranışlarını gösterme

sıklıklarının yüzde oranları, ikinci sütunlarda ise SKD yöntemine göre işlediği derste

öğrencilerin aktif katılım davranışlarını gösterme sıklıklarının yüzde oranları

verilmiştir. Bu katılım oranları aşağıda verilen tabloda detaylı olarak gösterilmiştir.

Tablo 4.1. Berna öğretmenin işlediği derslerde öğrencilerin aktif katılım
davranışlarının yüzdelik dağılımı
Kullanılan yönteme göre işlenen dersin aktif katılım oranları

%0  % 22  %66  %0  %0  %0  %78  %56  %44  %0  %0  %0  %0  %9  %6  %3 %38

%44  %47  %47  %0  %0

SKD yönteme göre işlenen dersin aktif katılım oranları
%91  %97  %97  %100  %56  %63  %56  %63  %84  %72  %56  %63  %59  %44

%66  %44  %59  %41  %19  %9  %28 %16

Grafiğe göre Berna öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem) göre

işlediği derste, öğrencilerin yalnızca 12 dakika (2, 3, 7, 8, 9, 14, 15, 16, 17, 18, 19 ve

20.  dakikalarda) aktif katılım gösterdikleri, diğer dakikalarda göstermedikleri

gözlenmiştir.  Bununla birlikte, aktif katılım davranışı gösteren öğrenci sayıları

toplam öğrenci sayısına bölündüğünde ortalama katılım oranı % 20,8 olarak
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hesaplanmıştır. Bu oran tüm ders boyunca öğrencilerin ortalama %21’inin derse aktif

katıldığını göstermektedir.

SKD yöntemin kullanıldığı derste ise öğrencilerin süre boyunca kesintisiz

olarak aktif katılım gösterdikleri gözlenmiştir. Öğretmenin SKD yöntemini

kullanarak işlediği derste öğrencilerin toplam süre boyunca 22 dakikalık bir zaman

diliminde derste aktif katılım gösterdikleri ve bu aktif katılım ortalama oranının

%58,2 olduğu tespit edilmiştir. Bu oran tüm ders boyunca öğrencilerin %58’inin

derse aktif katıldığını göstermektedir. Dolayısıyla sürece yayılma açısından

bakıldığında öğrencilerin aktif katılım davranışlarının SKD yöntemin uygulandığı

sınıfta daha sürekli olduğu görülmektedir. Derse aktif katılım gösteren öğrenci

sayısına baktığımızda sürecin tamamına katılan öğrenci sayısı bakımından da SKD

yöntemin uygulandığı derste öğrenci yüzdesinin yüksek olduğu görülmektedir.

4.1.1.2.2 Cevap verme koduna ilişkin bulgular
Bu bölümde Berna öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem) göre

işlediği ders ile SKD yöntemine göre işlediği derste ortaya çıkan cevap verme

koduna ilişkin bulgular sunulmuştur. Bulgular her dersin ayrı ayrı birer dakikalık

süre aralıklarına ayrılarak analiz edilmesiyle elde edilmiştir. Bu doğrultuda

öğrencilerin belirlenen süre içerisinde cevap verme davranışlarını ifade eden;

öğrencilerin öğretmenin sorduğu sorulara cevap vermeleri gibi durumları tespit

edilmiş ve tespit edilen öğrenci sayıları toplam öğrenci sayısına oranlanarak yüzde

olarak ifade edilmiştir. Her iki örnek uygulamaya ilişkin elde edilen bulgular

öncelikle bir grafik üzerinde ifade edilerek karşılaştırılmıştır. Daha sonra verilen

grafiğin sayısal verileri bir tablo üzerinde gösterilmiştir.

Aşağıdaki grafikte Berna öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan

yöntem) göre işlediği ders ile SKD yöntemine göre işlediği dersin birer dakikalık

süre aralıklarında öğretmenin sorularını cevaplayan öğrencilerin sayıları verilmiştir.
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Grafik 4.2. Berna öğretmenin işlediği derslerde öğrencilerin cevap verme
davranışlarını gösterme sıklıkları

Grafikte birinci sütunlarda Berna öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan

yöntem) göre işlediği derste öğrencilerin cevap verme davranışlarının gösterme

sıklıklarının yüzde oranları, ikinci sütunlarda ise SKD yöntemine göre işlediği derste

öğrencilerin cevap verme davranışlarını gösterme sıklıklarının yüzde oranları

verilmiştir. Bu cevap verme oranları aşağıda verilen tabloda detaylı olarak

gösterilmiştir.

Tablo 4.2. Berna öğretmenin işlediği derslerde öğrencilerin soruları cevaplama
davranışlarının yüzdelik dağılımı
Kullanılan yönteme göre işlenen dersin cevap verme oranları

%0  % 16  %31  %0  %0  %0  %31  %13  %22  %0  %0  %0  %0  %0  %6  %3 %25

%31  %22  %19  %0  %0

SKD yönteme göre işlenen dersin cevap verme oranları
%66  %9  %28  %0  %22  %0  %0  %50  %0  %31  %16  %25  %19  %19  %6  %22

%31  %0  %0  %3  %13  %6

Grafiğe göre Berna öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem) göre

işlediği derste öğrencilerin yalnızca 11 dakikada (2, 3, 7, 8, 9, 15, 16, 17, 18, 19 ve

20.  dakikalarda) cevap verme davranışını gösterdikleri, diğer dakikalarda

göstermedikleri gözlenmiştir.  Bununla birlikte, cevap verme davranışı gösteren

öğrenci sayıları toplam öğrenci sayısına bölündüğünde ortalama katılım oranı %9,9
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olarak hesaplanmıştır. Bu oran tüm ders boyunca öğrencilerin ortalama %10’unun

derste sorulan soruları cevapladıklarını göstermektedir.

SKD yöntemin kullanıldığı derste ise öğrencilerin 1, 2, 3, 5, 8, 10, 11, 12,

13, 14, 15, 16, 17, 20, 21 ve 22. dakikalarda cevap verme davranışını gösterdikleri,

diğer dakikalarda göstermedikleri gözlenmiştir.  Öğretmenin SKD yöntemini

kullanarak işlediği derste öğrencilerin toplam süre boyunca 16 dakikalık bir zaman

diliminde derste cevap verme davranışını gösterdikleri ve bu cevap verme

davranışının ortalama oranının %16,6 olduğu tespit edilmiştir. Bu oran tüm ders

boyunca öğrencilerin %17’sinin derse sorulan soruları cevapladıklarını

göstermektedir. Dolayısıyla sürece yayılma açısından bakıldığında öğrencilerin

cevap verme davranışlarının SKD yöntemin uygulandığı sınıfta daha sürekli olduğu

görülmektedir. Derse cevap verme davranışını gösteren öğrenci sayısına

baktığımızda sürecin tamamına katılan öğrenci sayısı bakımından da SKD yöntemin

uygulandığı derste öğrenci yüzdesinin yüksek olduğu görülmektedir.

4.1.1.2.3. Fikir paylaşma koduna ilişkin bulgular
Bu bölümde Berna öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem) göre

işlediği ders ile SKD yöntemine göre işlediği derste ortaya çıkan fikir paylaşma

koduna ilişkin bulgular sunulmuştur. Bulgular her dersin ayrı ayrı birer dakikalık

süre aralıklarına ayrılarak analiz edilmesiyle elde edilmiştir.   Bu doğrultuda

öğrencilerin belirlenen süre içerisinde fikir paylaşmalarını ifade eden davranışları;

öğrencilerin yapılan etkinliklerde düşüncelerini kendi cümleleri ile ifade etme

durumları tespit edilmiş ve tespit edilen öğrenci sayıları toplam öğrenci sayısına

oranlanarak yüzde olarak ifade edilmiştir. Her iki örnek uygulamaya ilişkin elde

edilen bulgular öncelikle bir grafik üzerinde ifade edilerek karşılaştırılmıştır. Daha

sonra verilen grafiğin sayısal verileri bir tablo üzerinde gösterilmiştir.

Aşağıdaki grafikte Berna öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan

yöntem) göre işlediği ders ile SKD yöntemine göre işlediği dersin birer dakikalık

süre aralıklarında fikirlerini paylaşan öğrenci sayıları verilmiştir.
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Grafik 4.3. Berna öğretmenin işlediği derslerde öğrencilerin fikir paylaşma
davranışlarını gösterme sıklıkları

Grafikte birinci sütunlarda Berna öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan

yöntem) göre işlediği derste öğrencilerin fikir paylaşma davranışlarının gösterme

sıklıklarının yüzde oranları, ikinci sütunlarda ise SKD yöntemine göre işlediği derste

öğrencilerin fikir paylaşma davranışlarını gösterme sıklıklarının yüzde oranları

verilmiştir. Bu fikir paylaşma oranları aşağıda verilen tabloda detaylı olarak

gösterilmiştir.

Tablo 4.3. Berna öğretmenin işlediği derslerde öğrencilerin fikir paylaşma
davranışlarının yüzdelik dağılımı
Kullanılan yönteme göre işlenen dersin fikir paylaşma oranları

%0  % 0  %0  %0  %0  %0  %0  %0  %0  %0  %0  %0  %0  %0  %0  %0  %25  %6

%0  %0  %0  %0

SKD yönteme göre işlenen dersin fikir paylaşma oranları
%3  %3  %28  %0  %22  %0  %0  %0  %0  %0  %0  %0  %3  %0  %6  %13  %0  %0

%0  %3  %13  %6

Grafiğe göre Berna öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem) göre

ile işlediği derste öğrencilerin yalnızca 2 dakikada (17 ve 18. dakikalarda) fikir

paylaşma davranışı gösterdikleri, diğer dakikalarda göstermedikleri gözlenmiştir.

Bununla birlikte, fikir paylaşma davranışı gösteren öğrenci sayıları toplam öğrenci
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sayısına bölündüğünde ortalama katılım oranı %1,4 olarak hesaplanmıştır. Bu oran

tüm ders boyunca öğrencilerin ortalama %1’inin fikirlerini paylaştıklarını

göstermektedir.

SKD yöntemin kullanıldığı derste ise öğrencilerin 1, 2, 3, 5, 13, 15, 16, 20,

21 ve 22. dakikalarda fikir paylaşma davranışı gösterdikleri, diğer dakikalarda

göstermedikleri gözlenmiştir. Öğretmenin SKD yöntemini kullanarak işlediği derste

öğrencilerin toplam süre boyunca 10 dakikalık bir zaman diliminde derste fikir

paylaşma davranışı gösterdikleri ve bu fikir paylaşma kodunun ortalama oranının

%4,5 olduğu tespit edilmiştir. Bu oran tüm ders boyunca öğrencilerin %5’inin

fikirlerini paylaştıklarını göstermektedir. Dolayısıyla sürece yayılma açısından

bakıldığında öğrencilerin fikir paylaşma davranışlarının SKD yöntemin uygulandığı

sınıfta daha sürekli olduğu görülmektedir. Derse fikir paylaşma davranışını gösteren

öğrenci sayısına baktığımızda sürecin tamamına katılan öğrenci sayısı bakımından da

SKD yöntemin uygulandığı derste öğrenci yüzdesinin yüksek olduğu görülmektedir.

4.1.1.2.4. Coşkulu olma koduna ilişkin bulgular
Bu bölümde Berna öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem) göre

işlediği ders ile SKD yöntemine göre işlediği derste ortaya çıkan coşkulu olma

koduna ilişkin bulgular sunulmuştur. Bulgular her dersin ayrı ayrı birer dakikalık

süre aralıklarına ayrılarak analiz edilmesiyle elde edilmiştir.   Bu doğrultuda

öğrencilerin belirlenen süre içerisinde coşkulu olmalarını ifade eden davranışları;

öğrencilerin ayağa kalkarak parmak kaldırmaları, parmaklarını sallayarak söz almak

istediği durumlar tespit edilmiş ve tespit edilen öğrenci sayıları toplam öğrenci

sayısına oranlanarak yüzde olarak ifade edilmiştir. Her iki örnek uygulamaya ilişkin

elde edilen bulgular öncelikle bir grafik üzerinde ifade edilerek karşılaştırılmıştır.

Daha sonra verilen grafiğin sayısal verileri bir tablo üzerinde gösterilmiştir.

Aşağıdaki grafikte Berna öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan

yöntem) göre işlediği ders ile SKD yöntemine göre işlediği dersin birer dakikalık

periyotlarında coşkulu olma davranışlarında bulunan öğrenci sayıları verilmiştir.



28

Grafik 4.4. Berna öğretmenin işlediği derslerde öğrencilerin coşkulu olma
davranışlarını gösterme sıklıkları

Grafikte birinci sütunlarda Berna öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan

yöntem) göre işlediği derste öğrencilerin coşkulu olma davranışlarının gösterme

sıklıklarının yüzde oranları, ikinci sütunlarda ise SKD yöntemine göre işlediği derste

öğrencilerin coşkulu olma davranışlarını gösterme sıklıklarının yüzde oranları

verilmiştir. Bu coşkulu olma oranları aşağıda verilen tabloda detaylı olarak

gösterilmiştir.

Tablo 4.4. Berna öğretmenin işlediği derslerde öğrencilerin coşkulu olma
davranışlarının yüzdelik dağılımı
Kullanılan yönteme göre işlenen dersin coşkulu olma oranları

%0  % 22  %59  %0  %0  %0  %59  %38  %41  %0  %0  %0  %0  %0  %0  %0  %31

%38  %47  %44  %0  %0

SKD yönteme göre işlenen dersin coşkulu olma oranları

%69  %88  %97  %100  %50  %63  %50  %56  %59  %63  %44  %56  %53  %41

%47  %34  %47  %38  %0  %3  %22  %13

Grafiğe göre Berna öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem) göre

ile işlediği derste öğrencilerin yalnızca 9 dakikada (2, 3, 7, 8, 9, 17, 18, 19 ve 20.

dakikalarda) coşkulu olma davranışını gösterdikleri, diğer dakikalarda

göstermedikleri gözlenmiştir. Bununla birlikte, coşkulu olma davranışı gösteren

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

öğ
re

nc
i s

ay
ısı

 (%
)

zaman (dakika)

Kullanılan yöntem

SKD yöntem



29

öğrenci sayıları toplam öğrenci sayısına bölündüğünde ortalama katılım oranı % 17,1

olarak hesaplanmıştır. Bu oran tüm ders boyunca öğrencilerin ortalama %17’sinin

coşkulu oldukları gözlenmiştir.

SKD yöntemin kullanıldığı derste ise öğrencilerin 19. dakika haricinde

bütün dakikalarda coşkulu olma davranışı gösterdikleri gözlenmiştir. Öğretmenin

SKD yöntemini kullanarak işlediği derste öğrencilerin toplam süre boyunca 21

dakikalık bir zaman diliminde derste coşkulu olma davranışı gösterdikleri ve bu

coşkulu olma davranışının ortalama oranının %49,5 olduğu tespit edilmiştir. Bu oran

tüm ders boyunca öğrencilerin %50’sinin coşkulu olduklarını göstermektedir.

Dolayısıyla sürece yayılma açısından bakıldığında öğrencilerin coşkulu olma

davranışlarının SKD yöntemin uygulandığı sınıfta daha sürekli olduğu

görülmektedir. Derse coşkulu olma davranışı gösteren öğrenci sayısına baktığımızda

sürecin tamamına katılan öğrenci sayısı bakımından da SKD yöntemin uygulandığı

derste öğrenci yüzdesinin yüksek olduğu görülmektedir.

4.1.1.2.5. Hoşnut olma koduna ilişkin bulgular
Bu bölümde Berna öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem) göre

işlediği ders ile SKD yöntemine göre işlediği derste ortaya çıkan hoşnut olma koduna

ilişkin bulgular sunulmuştur. Bulgular her dersin ayrı ayrı birer dakikalık süre

aralıklarına ayrılarak analiz edilmesiyle elde edilmiştir.   Bu doğrultuda öğrencilerin

belirlenen süre içerisinde hoşnut olmalarını ifade eden davranışları; öğrencilerin

derse katkıda bulunmaları ya da bulunmak istemeleri gibi durumlar tespit edilmiş ve

tespit edilen öğrenci sayıları toplam öğrenci sayısına oranlanarak yüzde olarak ifade

edilmiştir. Her iki örnek uygulamaya ilişkin elde edilen bulgular öncelikle bir grafik

üzerinde ifade edilerek karşılaştırılmıştır. Daha sonra verilen grafiğin sayısal verileri

bir tablo üzerinde gösterilmiştir.

Aşağıdaki grafikte Berna öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan

yöntem) göre işlediği ders ile SKD yöntemine göre işlediği dersin birer dakikalık

süre aralıklarında dersin işlenişinden hoşnut olan öğrenci sayıları verilmiştir.
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Grafik 4.5. Berna öğretmenin işlediği derslerde öğrencilerin hoşnut olma
davranışlarını gösterme sıklıkları

Grafikte birinci sütunlarda Berna öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan

yöntem) göre işlediği derste öğrencilerin hoşnut olma davranışlarının gösterme

sıklıklarının yüzde oranları, ikinci sütunlarda ise SKD yöntemine göre işlediği derste

öğrencilerin hoşnut olma davranışlarını gösterme sıklıklarının yüzde oranları

verilmiştir. Bu hoşnut olma oranları aşağıda verilen tabloda detaylı olarak

gösterilmiştir.

Tablo 4.5. Berna işlediği derslerde öğrencilerin hoşnut olma davranışlarının yüzdelik
dağılımı
Kullanılan yönteme göre işlenen dersin hoşnut olma oranları

%0  % 22  %66  %0  %0  %0  %78  %56  %44  %0  %0  %0  %0  %9  %6  %3 %38

%44  %47  %47  %0  %0

SKD yönteme göre işlenen dersin hoşnut olma oranları

%91  %97  %97  %100  %63  %66  %59  %66  %91  %78  %63  %69  %66  %50

%72  %50  %66  %47  %25  %9  %28  %16

Grafiğe göre Berna öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem) göre

ile işlediği derste öğrencilerin sadece 12 dakikada (2, 3, 7, 8, 9, 14, 15, 16, 17, 18, 19

ve 20.  dakikalarda) hoşnut olma davranışı gösterdikleri, diğer dakikalarda

göstermedikleri gözlenmiştir. Bununla birlikte, hoşnut olma davranışı gösteren
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öğrenci sayıları toplam öğrenci sayısına bölündüğünde ortalama katılım oranı % 20,4

olarak hesaplanmıştır. Bu oran tüm ders boyunca öğrencilerin ortalama %20’sinin

dersin işlenişinden hoşnut olduklarını göstermektedir.

SKD yöntemin kullanıldığı derste ise öğrencilerin süre boyunca kesintisiz

olarak hoşnut olma davranışı gösterdikleri gözlenmiştir. Öğretmenin SKD yöntemini

kullanarak işlediği derste öğrencilerin toplam süre boyunca 22 dakikalık bir zaman

diliminde derste hoşnut olma davranışı gösterdikleri ve bu hoşnut olma davranışı

ortalama oranının %62 olduğu tespit edilmiştir. Bu oran tüm ders boyunca

öğrencilerin %62’sinin dersin işlenişinden hoşnut olduklarını göstermektedir.

Dolayısıyla sürece yayılma açısından bakıldığında öğrencilerin hoşnut olma

davranışlarının SKD yöntemin uygulandığı sınıfta daha sıklıkla ortaya çıktığı

görülmektedir. Derse hoşnut olma davranışı gösteren öğrenci sayısına baktığımızda

sürecin tamamına katılan öğrenci sayısı bakımından da SKD yöntemin uygulandığı

derste öğrenci yüzdesinin yüksek olduğu görülmektedir.

4.1.1.3. Berna öğretmenin derslerinin genel analizlerine ilişkin bulgular
Bu bölümde Berna öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem) göre

işlediği ders ile SKD yöntemine göre işlediği derste davranışsal, bilişsel ve duygusal

katılımı ifade eden kodlara ilişkin bulgular genel hatlarıyla sunulmuştur. Bulgular

‘Davranışsal, bilişsel ve duygusal katılımın öğrenci sayısına göre dağılımı’ ve

‘Davranışsal, bilişsel ve duygusal katılımın sürekliliği’ olmak üzere iki başlık altında

sunulmuştur.

4.1.1.3.1. Davranışsal, bilişsel ve duygusal katılımın öğrenci sayısına göre

dağılımı
Bu bölümde Berna öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem) göre

işlediği ders ile SKD yöntemine göre işlediği derste ortaya çıkan öğrencilerin

davranışsal katılımını ifade eden; aktif katılım, bilişsel katılımını ifade eden; cevap

verme, fikir paylaşma davranışları ile duygusal katılımını ifade eden coşkulu olma ve

hoşnut olma davranışlarını gösterme sıklıklarına ilişkin elde edilen bulgular grafik

4.6’da verilmiştir. Bulgulara ulaşmak için öncelikle dersin tüm süreci birer dakikalık

süre aralıklarına ayrılarak analiz edilmiştir. Daha sonra her bir dakika aralığında

video görüntüleri izlenerek derse katılan öğrenci sayıları tespit edilmiştir. Elde edilen

sayılar toplam öğrenci sayısına oranlanarak bulgulara ulaşılmıştır. Her iki örnek

uygulamaya ilişkin elde edilen bulgular öncelikle bir grafik üzerinde ifade edilerek
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karşılaştırılmıştır. Daha sonra verilen grafiğin sayısal verileri bir tablo üzerinde

gösterilmiştir.

Grafik: 4.6. Berna öğretmenin işlediği derslerde öğrencilerin katılımı gösterme
sıklıkları

Grafikte birinci sütunlar Berna öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan

yöntem) göre işlediği derste öğrencilerin aktif katılım, cevap verme, fikir paylaşma,

coşkulu olma ve hoşnut olma davranışlarını gösterme sıklıklarının yüzde oranlarını;

ikinci sütunlar ise Berna öğretmenin SKD yöntemine göre işlediği derste öğrencilerin

aktif katılım, cevap verme, fikir paylaşma, coşkulu olma ve hoşnut olma

davranışlarını gösterme sıklıklarının yüzde oranlarını göstermektedir. Grafikte ifade

edilen oranlar aşağıda verilen tabloda detaylı olarak gösterilmiştir.

Tablo 4.6. Berna öğretmenin işlediği derslerde öğrencilerin katılımı gösterme
sıklıklarının yüzdelik dağılımı
Kod isimleri             Kullanılan yönteme göre SKD yönteme göre

işlenen ders işlenen ders

Aktif katılım %21                                                  %58

Cevap verme                             %10 %17

Fikir paylaşma %1 %5

Coşkulu olma %17 %50

Hoşnut olma                               %20 %62
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Grafiğe göre öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem) göre

işlediği derste öğrencilerin derse aktif katılım oranlarının %21, öğretmenin sorularına

cevap verme oranın %10, öğrencilerin fikirlerini paylaşma oranının %1, derste

coşkulu olma oranlarının %17 ve dersin işlenişine katkıda bulunma oranlarının %20

olduğu görülmektedir.

Öğretmenin SKD yöntemini kullanarak işlediği derste ise öğrencilerin derse

aktif katılım oranlarının %58, öğretmenin sorularına cevap verme oranın %17,

öğrencilerin fikirlerini paylaşma oranının %5, derste coşkulu olma oranlarının %50

ve dersin işlenişine katkıda bulunma oranlarının %62 olduğu görülmektedir.

Dolayısıyla davranışsal ve duygusal katılımın göstergelerini ifade eden kodların

oranlarına baktığımız zaman öğretmenin SKD yöntemini kullanarak işlediği derste

öğrenci yüzdelerinin daha yüksek olduğu görülmektedir.

4.1.1.3.2. Davranışsal, bilişsel ve duygusal katılımın sürekliliği
Bu bölümde Berna öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem) göre

işlediği ders ile SKD yöntemine göre işlediği derste ortaya çıkan öğrencilerin

davranışsal katılımını ifade eden; aktif katılım, bilişsel katlımı ifade eden; cevap

verme ve fikir paylaşma davranışları ile duygusal katılımını ifade eden coşkulu olma

ve hoşnut olma davranışlarını öğrencilerin toplam süre boyunca ne kadarlık bir

zaman (dakika) diliminde gösterdiklerine ilişkin elde edilen bulgular sunulmuştur.

Bulgulara ulaşmak için öncelikle dersin tüm süreci birer dakikalık süre aralıklarına

ayrılmıştır. Bu doğrultuda belirlenen süre aralıklarında öğrencilerin katılım davranışı

gösterip-göstermediği durumlara bakılmıştır. Öğrencilerin derse katıldıkları sürelerin

tüm süreye oranlanmasıyla bulgulara ulaşılmıştır. Örneğin Berna öğretmenin kendi

yöntemiyle işlediği derste davranışsal katılımı ifade eden aktif katılım koduna ilişkin

verilerin ilk altı dakikasını ele alalım (ek: 2). Berna öğretmenin dersinde 1, 4, 5 ve 6.

dakikalarda öğrencilerin derse katılmadıkları, 2 ve 3. dakikalarda katıldıkları

görülmektedir. Dolayısıyla iki dakikanın altı dakikaya oranı; Berna öğretmenin

dersinde ortaya çıkan öğrencilerin aktif katılım davranışlarını ifade eden; öğretmenin

sorduğu sorulara kendi cümleleri ile cevap verdiği ya da cevap vermek için parmak

kaldırdığı durumları ifade etmektedir. Her iki örnek uygulamaya ilişkin elde edilen

bulgular öncelikle bir grafik üzerinde ifade edilerek karşılaştırılmıştır. Daha sonra

verilen grafiğin sayısal verileri bir tablo üzerinde gösterilmiştir.
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Grafik 4.7. Berna öğretmenin işlediği derslerde katılımın sürekliliği

Grafikte birinci sütunlarda Berna öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan

yöntem) göre işlediği derste öğrencilerin aktif katılım, cevap verme, fikir paylaşma,

hoşnut olma ve coşkulu olma davranışlarını gösterme sürelerinin yüzde oranları,

ikinci sütunlarda ise öğretmenin SKD yöntemine göre işlediği derste öğrencilerin

aktif katılım, cevap verme, fikir paylaşma, hoşnut olma ve coşkulu olma

davranışlarını gösterme sürelerinin yüzde oranları verilmiştir. Grafikte ifade edilen

oranlar aşağıda verilen tabloda detaylı olarak gösterilmiştir.

Tablo 4.7. Berna öğretmenin işlediği derslerde katılım sürekliliğinin yüzdelik
dağılımı
Kod isimleri             Kullanılan yönteme göre SKD yönteme göre

işlenen ders işlenen ders

Aktif katılım %55 %100

Cevap verme                             %50                                                  %73

Fikir paylaşma                           %9                                                    %45

Coşkulu olma                            %41                                                  %95

Hoşnut olma                              %55                                                  %100

Grafiğe göre öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem) göre

işlediği derste öğrencilerin derse aktif katıldıkları süre (dakika) %55, öğretmenin

sorularına cevap verdikleri süre %50, öğrencilerin fikirlerini paylaştıkları süre %9,
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derste coşkulu oldukları süre %41 ve dersin işlenişine katkıda bulundukları sürenin

%55 olduğu görülmektedir.

Öğretmenin SKD yöntemini kullanarak işlediği derste ise öğrencilerin derse

aktif katılım oranlarının %100, öğretmenin sorularına cevap verme oranın %73,

öğrencilerin fikirlerini paylaşma oranının %45, derste coşkulu olma oranlarının %95

ve dersin işlenişine katkıda bulunma oranlarının %100 olduğu görülmektedir.

Dolayısıyla davranışsal ve duygusal katılımın göstergelerini ifade eden kodların

toplam süre boyunca ortaya çıktığı zaman dilimlerine (dakika) baktığımız zaman,

öğretmenin SKD yöntemini kullanarak işlediği derste öğrenci öğrencilerin derse

katılım sürelerinin daha yüksek olduğu görülmektedir.

4.1.2.  Samet Öğretmenin Derslerine İlişkin Bulgular
Bu bölümde öncelikle Samet öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan

yöntem) göre işlediği ders kayıt altına alınmıştır. Daha sonra Samet öğretmen ile

araştırmacı farklı bir konuda SKD yöntemine uygun bir ders tasarlamış ve Samet

öğretmen tarafından bu ders uygulanmıştır. Tasarlanan derslerin SKD yöntemine

uygunluğu konunun uzmanı (Sağlam, 2013) tarafından incelenerek onaylanmasıyla

sağlanmıştır.  Aşağıda öncelikle Samet öğretmenin kendi yöntemine göre işlediği

ders ile SKD yöntemine göre işlediği derslerin içerikleri sunulmuştur. Daha sonra

Samet öğretmenin dersinde öğrencilerin davranışsal, bilişsel ve duygusal katılıma

ilişkin kodları gösterme sıklıkları grafik ve tablo olarak verilmiştir. En son olarak da

iki farklı uygulamanın sonuçları genel olarak tablo ve grafik şeklinde sunulmuştur.

4.1.2.1. Derslerin metinleri

Bu bölümde Samet öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem) göre

işlediği ders ile SKD yöntemine göre işlediği dersin video kayıtları metinleştirilerek

sunulmuştur.

4.1.2.1.1. Samet öğretmenin seçtiği bir yönteme göre işlediği ders
Aşağıda Samet öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem) göre

işlediği dersin metni sunulmuştur.
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Samet öğretmenin kendi yöntemine göre işlediği dersin metni

Sınıf: 4
Ders: Türkçe
Konu: Somut ve soyut isimler
Tarih: 2013-2014 eğitim öğretim I. yarıyılı
Süre: 17.25sn.
Öğrenci sayısı: 18
Kullanılan Yöntem: Öğretmenin seçtiği yöntem

Öğretmen sınıfa girdi ve ‘Çocuklar bugün isimlerle ilgili bir konu işleyeceğiz.’ dedi ve
sırasıyla eline tebeşir ve silgi alıp öğrencilere göstererek isimlerini sordu. Öğretmen gösterdiği bu
varlıkları eliyle tutup gözüyle görebildiğini, sert ya da yumuşak olduğunu hissedebildiğini ifade etti.
Daha sonra öğretmen jest ve mimiklerini kullanarak yüzünde üzgün bir ifade takındı ve öğrencilere
kendisinin nasıl bir ruh hali içerisinde olduğunu sordu. Öğrencilerden gelen cevaplar doğrultusunda
öğretmen üzgün olmak kelimesinin beş duyu organı ile hissedilemediğini söyleyerek varlıkların
adlarının somut ad ve soyut ad olmak üzere ikiye ayrıldığını ifade etti. Öğretmen daha sonra tahtayı
ikiye bölerek tahtanın birinci bölümüne somut ad, ikinci bölümüne soyut ad yazdı.  Daha sonra
öğretmen somut ad kavramının ne anlama geldiğini açıklayarak çeşitli örnekler verdi. Öğretmen
verdiği örnekleri tahtanın birinci bölümünde somut ad yazılı olan bölümün altına sıraladı. Öğretmen
somut ad ile ilgili çeşitli örnekler verdikten sonra, soyut ad kavramının ne anlama geldiğini açıkladı.
Öğretmen bu açıklamanın ardından soyut ad ile ilgili örnekler verdi ve bu örnekleri açıkladı.
Öğretmen daha sonra verdiği bu örnekleri tahtanın ikinci bölümünde yer alan soyut ad yazılı olan
bölüme alt alta gelecek şekilde sıraladı. Öğretmen daha sonra tahtada yazılı olan somut ve soyut ad
örneklerinden yola çıkarak bu kavramların açıklamasını bir kez daha yaptı. Öğretmen, öğrencilerinin
defterlerine somut ad başlığını yazmalarını söyleyerek bu kavramın açıklamasını yazdırdı. Öğretmen
bu kavramın tanımını yazdırdıktan sonra öğrencilerin somut ad kavramına örnekler vermelerini
istedi. Öğretmen öğrencilerden gelen cevapları değerlendirerek uygun olanları öğrencilerin
defterlerine yazdırdı. Öğretmen daha sonra öğrencilerin defterlerine soyut ad başlığını yazmalarını
isteyerek soyut ad kavramının tanımını öğrencilerine yazdırıp öğrencilerin soyut ad kavramına
örnekler vermelerini istedi. Öğretmen öğrencilerden gelen cevapları değerlendirerek dönütler verdi.
Öğretmen örneklerden uygun olanları öğrencilerin defterlerine yazdırdı. Daha sonra öğretmen
tahtaya karışık olarak somut ve soyut isimler yazdı ve bu isimleri sırasıyla okuyarak öğrencilere
hangi isim türüne dahil olduklarını sordu. Öğretmen öğrencilerin verdiği cevapları değerlendirerek
dönütler verdi. Son olarak da öğretmen öğrencilerinin tahtada yazılan örnekleri defterlerine
yazmalarını belirterek dersi sonlandırdı.

4.1.2.1.2. Samet öğretmenin SKD yöntemine göre işlediği ders
Aşağıda Samet öğretmenin SKD yöntemine göre işlediği dersin metni

sunulmuştur.
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Samet öğretmenin SKD yöntemine göre işlediği dersin metni

Sınıf: 3
Ders: Türkçe
Konu: Gerçek ve Mecaz Anlam
Tarih: 2013-2014 eğitim öğretim I. yarıyılı
Süre: 17.27
Öğrenci Sayısı: 19
Kullanılan Yöntem: SKD yöntem

Öğretmen sınıfa girdi ve ‘Evet çocuklar şimdi size bir hikaye okuyacağım.’ dedi ve
devam etti ‘Çınar bütün gün boyunca daldan elma topladı. Yorulduğunu anlayınca derin bir
uykuya daldı.’ Öğretmen bu kısa hikayeyi okuduktan sonra öğrencilere bu hikayede neler
olduğunu sordu. Öğretmen daha sonra öğrencilerden gelen cevaplar doğrultusunda tahtayı ikiye
bölerek tahtanın birinci bölümüne ‘Çınar daldan elma topladı’ ikinci bölümüne ‘Çınar derin bir
uykuya daldı.’ yazdı. Daha sonra öğretmen iki cümlede de aynı olan kelimelerin altını çizerek
öğrencilere bu cümlelerde kullanılan ‘dal’ kelimelerinin hangi anlamda kullanıldıklarını sordu.
Öğretmen öğrencilerden gelen cevaplar doğrultusunda tahtanın birinci bölümünde yazılı olan dal
kelimesinin altına ağacın dalı, ikinci cümledeki dal kelimesinin altına uyumak yazdı. Öğretmen
daha sonra öğrencilere ‘Çocuklar dal kelimesi denildiği zaman aklınıza ilk olarak hangi
cümledeki dal kelimesi geliyor?’ diye sordu ve öğrencilerden gelen cevapları değerlendirerek
devam etti. ‘Evet çocuklar dal kelimesi denildiği zaman aklımıza ilk olarak birinci cümledeki
ağacın dalı gelmektedir. İkinci cümledeki uykuya dalmak, uyuma hali ise aklımıza ikinci gelen
anlamdır.’ Öğretmen daha sonra öğrencilere kısa bir hikaye daha okudu. ‘ Sokaktaki adam
yerden aldığı taşları durmaksızın kuşlara fırlatıyordu. Taş kalpli adamın hiç acıması yoktu.’
Öğretmen hikayeyi okuduktan sonra öğrencilere sırasıyla birinci ve ikinci cümlede neler
olduğunu sordu. Öğrencilerden gelen cevaplar doğrultusunda tahtanın birinci bölümüne ‘Adam
taşları kuşlara fırlattı’ , ikinci bölümüne ‘Taş kalpli adamın hiç acıması yoktu’ yazdı. Öğretmen
daha sonra öğrencilere bu cümlelerde ortak olan kelimelerin hangisi olduğunu sordu ve her iki
cümlede de kullanılmış olan ‘taş’ kelimesinin altını çizdi. Daha sonra öğretmen sırasıyla bu altı
çizili kelimelerin hangi anlamda kullanıldıklarını sordu. Öğretmen öğrencilerin verdiği cevaplar
doğrultusunda birinci cümledeki taş kelimesinin altına  ‘küçük kaya parçası’, ikinci cümledeki
‘taş’ kelimesinin altına ‘acımasız’ yazdı. Öğretmen öğrencilere taş kelimesi denildiği zaman ilk
akıllarına gelen anlamın hangi cümledeki anlam olduğunu sordu. Öğretmen öğrencilerden gelen
cevapları değerlendirerek dönütler verdi. Öğretmen daha sonra öğrencilere benzer bir hikaye
daha okuyarak hikayede aynı olan kelimelerden hangisinin aklımıza ilk gelen anlamıyla,
hangisinin aklımıza daha sonra gelen anlamıyla kullanıldığını sordu. Öğretmen bu hikayenin
ardından öğrencilerin tahtanın birinci bölümüne bakmalarını, tahtanın birinci bölümünde yazılı
olan kelimelerin ilk aklımıza gelen anlamlarıyla kullanılan kelimeler olduğunu, öğrencilerin
Türkçe sözlüklerini açıp baktıklarında ilk olarak yazılı olan anlam olduğunu söyledi. Öğretmen
daha sonra akla ilk gelen anlamıyla kullanılan kelimelere gerçek anlam denildiğini ifade ederek
tahtanın birinci bölümünün üst tarafına büyük harflerle gerçek anlam yazdı. Öğretmen sonra
öğrencilerin tahtanın ikinci bölümüne bakmalarını, tahtanın ikinci bölümünde altı çizili olan
kelimelerin gerçek anlamlarının dışında, yan anlamda kullanıldıklarını ifade etti. Son olarak da
öğretmen bu şekilde kullanılan kelimelere mecaz anlam denildiğini ifade ederek, tahtanın ikinci
bölümünün üst tarafına büyük harflerle mecaz anlam yazdı: Öğretmen gerçek ve mecaz anlam
tanımını yaptıktan sonra tahtaya örnek cümleler yazarak bu cümlelerin hangi anlamda
kullanıldıklarını ve nedenini sordu. Dersin işlenişi bu şekilde örnek cümleler ile tamamlandı.
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4.1.2.2. Samet öğretmenin derslerinin analizlerine ilişkin bulgular
Bu bölümde Samet öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem) göre

işlediği ders ile SKD yöntemine göre işlediği derste öğrencilerin davranışsal, bilişsel

ve duygusal katılımını ifade eden kodlara ait bulgular sunulmuştur. Bulgulara

ulaşmak için öncelikle dersin tüm süreci birer dakikalık süre aralıklarına ayrılarak

analiz edilmiştir. Daha sonra her bir dakika aralığında video görüntüleri izlenerek

derse katılan öğrenci sayıları tespit edilmiştir. Elde edilen sayılar toplam öğrenci

sayısına oranlanarak bulgulara ulaşılmıştır (bkz, ek: 4-5). Bu doğrultuda Samet

öğretmenin her iki dersinde de ortaya çıkan öğrencilerin davranışsal katılımını ifade

eden; aktif katılım, bilişsel katılımı ifade eden cevap verme, fikir paylaşma

davranışları ile duygusal katılımını ifade eden coşkulu olma ve hoşnut olma

davranışlarını gösterme sıklıklarına ilişkin elde edilen bulgular verilmiştir.

4.1.2.2.1 Aktif katılım koduna ilişkin bulgular
Bu bölümde Samet öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem) göre

işlediği ders ile SKD yöntemine göre işlediği derste ortaya çıkan aktif katılım koduna

ilişkin bulgular sunulmuştur. Bulgular her dersin ayrı ayrı birer dakikalık süre

aralıklarına ayrılarak analiz edilmesiyle elde edilmiştir. Bu doğrultuda öğrencilerin

belirlenen süre içerisinde aktif katılımını ifade eden davranışları; öğrencilerin,

öğretmenin sorduğu sorulara kendi cümleleri ile cevap vermeleri ya da cevap vermek

için parmak kaldırmaları gibi durumları tespit edilmiş ve tespit edilen öğrenci sayıları

toplam öğrenci sayısına oranlanarak yüzde olarak ifade edilmiştir. Her iki örnek

uygulamaya ilişkin elde edilen bulgular öncelikle bir grafik üzerinde ifade edilerek

karşılaştırılmıştır. Daha sonra verilen grafiğin sayısal verileri bir tablo üzerinde

gösterilmiştir.

Aşağıdaki grafikte Samet öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan

yöntem) göre işlediği ders ile SKD yöntemine göre işlediği dersin birer dakikalık

süre aralıklarında aktif katılan öğrenci sayıları verilmiştir.
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Grafik 4.8. Samet öğretmenin işlediği derslerde öğrencilerin aktif katılım
davranışlarını gösterme sıklıkları

Grafikte birinci sütunlarda Samet öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan

yöntem) göre işlediği derste öğrencilerin aktif katılım davranışlarının gösterme

sıklıklarının yüzde oranları, ikinci sütunlarda ise SKD yöntemine göre işlediği derste

öğrencilerin aktif katılım davranışlarını gösterme sıklıklarının yüzde oranları

verilmiştir. Bu katılım oranları aşağıda verilen tabloda detaylı olarak gösterilmiştir.

Tablo 4.8. Samet öğretmenin işlediği derslerde öğrencilerin aktif katılım
davranışlarının yüzdelik dağılımı
Kullanılan yönteme göre işlenen dersin aktif katılım oranları

%0   % 0   %11   %17   %0   %0   %0   %0   %0   %44   %56   %0   %33   %44   %44

%39  %33   %11

SKD yönteme göre işlenen dersin aktif katılım oranları
%53  %63  %68  %63  %74  %58  %84  %63  %53  %63  %53  %74  %0  %84  %74

%84  %53  %68

Grafiğe göre Samet öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem)

göre işlediği derste, öğrencilerin toplam süre boyunca yalnızca 10 dakika (3, 4, 10,

11, 13, 14, 15, 16, 17, 18. dakikalarda) aktif katılım gösterdikleri, diğer dakikalarda

göstermedikleri gözlenmiştir. Bununla birlikte, aktif katılım davranışı gösteren

öğrenci sayıları toplam öğrenci sayısına bölündüğünde ortalama katılım oranı % 18,2
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olarak hesaplanmıştır. Bu oran tüm ders boyunca öğrencilerin ortalama %18’inin

derse aktif katıldığını göstermektedir.

SKD yöntemin kullanıldığı derste ise öğrencilerin 13. dakika haricinde

derste aktif katılım davranışını gösterdikleri gözlenmiştir. Öğretmenin SKD

yöntemini kullanarak işlediği derste öğrencilerin toplam süre boyunca 17 dakikalık

bir zaman diliminde derste aktif katılım davranışını gösterdikleri ve bu aktif katılım

kodunun ortalama oranının %62,8 olduğu tespit edilmiştir. Dolayısıyla sürece

yayılma açısından bakıldığında öğrencilerin aktif katılım davranışlarının SKD

yöntemin uygulandığı sınıfta daha sürekli olduğu görülmektedir. Derse aktif katılım

gösteren öğrenci sayısına baktığımızda sürecin tamamına katılan öğrenci sayısı

bakımından da SKD yöntemin uygulandığı derste öğrenci yüzdesinin yüksek olduğu

görülmektedir.

4.1.2.2.2 Cevap verme koduna ilişkin bulgular
Bu bölümde Samet öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem) göre

işlediği ders ile SKD yöntemine göre işlediği derste ortaya çıkan cevap verme

koduna ilişkin bulgular sunulmuştur. Bulgular her dersin ayrı ayrı birer dakikalık

süre aralıklarına ayrılarak analiz edilmesiyle elde edilmiştir. Bu doğrultuda

öğrencilerin belirlenen süre içerisinde cevap verme davranışlarını ifade eden;

öğrencilerin öğretmenin sorduğu sorulara cevap vermeleri gibi durumları tespit

edilmiş ve tespit edilen öğrenci sayıları toplam öğrenci sayısına oranlanarak yüzde

olarak ifade edilmiştir. Her iki örnek uygulamaya ilişkin elde edilen bulgular

öncelikle bir grafik üzerinde ifade edilerek karşılaştırılmıştır. Daha sonra verilen

grafiğin sayısal verileri bir tablo üzerinde gösterilmiştir.

Aşağıdaki grafikte Samet öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan

yöntem) göre işlediği ders ile SKD yöntemine göre işlediği dersin birer dakikalık

süre aralıklarında öğretmenin sorularını cevaplayan öğrencilerin sayıları verilmiştir.
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Grafik 4.9. Samet öğretmenin işlediği derslerde öğrencilerin cevap verme
davranışlarını gösterme sıklıkları

Grafikte birinci sütunlar Samet öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan

yöntem) göre işlediği derste öğrencilerin cevap verme davranışlarının gösterme

sıklıklarının yüzde oranları, ikinci sütunlar ise SKD yöntemine göre işlediği derste

öğrencilerin cevap verme davranışlarını gösterme sıklıklarının yüzde oranları

verilmiştir. Bu cevap verme oranları aşağıda verilen tabloda detaylı olarak

gösterilmiştir.

Tablo 4.9. Samet öğretmenin işlediği derslerde öğrencilerin soruları cevaplama
davranışlarının yüzdelik dağılımı
Kullanılan yönteme göre işlenen dersin cevap verme oranları

%0   % 0   %11   %6   %0   %0   %0   %0   %0   %22   %33   %0   %6   %28   %28

%6  %0   %0

SKD yönteme göre işlenen dersin cevap verme oranları

%21  %32  %5  %21  %11  %21  %16  %11  %16  %16  %21  %5  %0  %32  %26

%21  %16  %11

Grafiğe göre Samet öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem)

göre işlediği derste öğrencilerin yalnızca 8 dakikada (3, 4, 10, 11, 13, 14, 15 ve 16.

dakikalarda) cevap verme davranışını gösterdikleri, diğer dakikalarda

göstermedikleri gözlenmiştir.  Bununla birlikte, cevap verme davranışı gösteren
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öğrenci sayıları toplam öğrenci sayısına bölündüğünde ortalama katılım oranı %7,7

olarak hesaplanmıştır. Bu oran tüm ders boyunca öğrencilerin ortalama %8’inin

derste sorulan soruları cevapladıklarını göstermektedir.

SKD yöntemin kullanıldığı derste ise öğrencilerin 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10,

11, 12, 13, 14, 15, 16 ve 17. dakikalarda cevap verme davranışını gösterdikleri, diğer

dakikalarda göstermedikleri gözlenmiştir.  Öğretmenin SKD yöntemini kullanarak

işlediği derste öğrencilerin toplam süre boyunca 17 dakikalık bir zaman diliminde

derste cevap verme davranışını gösterdikleri ve bu cevap verme davranışının

ortalama oranının %16,3 olduğu tespit edilmiştir. Bu oran tüm ders boyunca

öğrencilerin %16’sının derse sorulan soruları cevapladıklarını göstermektedir.

Dolayısıyla sürece yayılma açısından bakıldığında öğrencilerin cevap verme

davranışlarının SKD yöntemin uygulandığı sınıfta daha sürekli olduğu

görülmektedir. Derse cevap verme davranışını gösteren öğrenci sayısına

baktığımızda sürecin tamamına katılan öğrenci sayısı bakımından da SKD yöntemin

uygulandığı derste öğrenci yüzdesinin yüksek olduğu görülmektedir.

4.1.2.2.3 Fikir paylaşma koduna ilişkin bulgular

Bu bölümde Samet öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem) göre

işlediği ders ile SKD yöntemine göre işlediği derste ortaya çıkan fikir paylaşma

koduna ilişkin bulgular sunulmuştur. Bulgular her dersin ayrı ayrı birer dakikalık

süre aralıklarına ayrılarak analiz edilmesiyle elde edilmiştir. Bu doğrultuda

öğrencilerin belirlenen süre içerisinde fikir paylaşmalarını ifade eden davranışları;

öğrencilerin yapılan etkinliklerde düşüncelerini kendi cümleleri ile ifade etme

durumları tespit edilmiş ve tespit edilen öğrenci sayıları tüm öğrenci sayılarına

oranlanarak yüzde olarak ifade edilmiştir. Her iki örnek uygulamaya ilişkin elde

edilen bulgular öncelikle bir grafik üzerinde ifade edilerek karşılaştırılmıştır. Daha

sonra verilen grafiğin sayısal verileri bir tablo üzerinde gösterilmiştir.

Aşağıdaki grafikte Samet öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan

yöntem) göre işlediği ders ile SKD yöntemine göre işlediği dersin birer dakikalık

süre aralıklarında fikirlerini paylaşan öğrenci sayıları verilmiştir.
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Grafik 4.10 Samet öğretmenin işlediği derslerde öğrencilerin fikir paylaşma
davranışlarını gösterme sıklıkları

Grafikte birinci sütunlar Samet öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan

yöntem) göre işlediği derste öğrencilerin fikir paylaşma davranışlarının gösterme

sıklıklarının yüzde oranları, ikinci sütunlar ise SKD yöntemine göre işlediği derste

öğrencilerin fikir paylaşma davranışlarını gösterme sıklıklarının yüzde oranları

verilmiştir. Bu fikir paylaşma oranları aşağıda verilen tabloda detaylı olarak

gösterilmiştir.

Tablo 4.10. Samet öğretmenin işlediği derslerde öğrencilerin fikir paylaşma
davranışlarının yüzdelik dağılımı
Kullanılan yönteme göre işlenen dersin fikir paylaşma oranları

%0   % 0   %11   %6   %0   %0   %0   %0   %0   %22   %33   %0   %6   %28   %28

%0  %0 %0

SKD yönteme göre işlenen dersin fikir paylaşma oranları

%21  %32  %0  %21  %5  %21  %5  %11  %16  %16  %21  %0  %0  %26  %11

%16  %16  %0

Grafiğe göre Samet öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem)

göre ile işlediği derste öğrencilerin yalnızca 7 dakikada (3, 4, 10, 11, 13, 14 ve 15.

dakikalarda) fikir paylaşma davranışı gösterdikleri, diğer dakikalarda göstermedikleri

gözlenmiştir. Bununla birlikte, fikir paylaşma davranışı gösteren öğrenci sayıları
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toplam öğrenci sayısına bölündüğünde ortalama katılım oranı %7,4 olarak

hesaplanmıştır. Bu oran tüm ders boyunca öğrencilerin ortalama %7’inin fikirlerini

paylaştıklarını göstermektedir.

SKD yöntemin kullanıldığı derste ise öğrencilerin 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10

11, 14,  15, 16 ve 17. dakikalarda fikir paylaşma davranışı gösterdikleri, diğer

dakikalarda göstermedikleri gözlenmiştir. Öğretmenin SKD yöntemini kullanarak

işlediği derste öğrencilerin toplam süre boyunca 14 dakikalık bir zaman diliminde

derste fikir paylaşma davranışı gösterdikleri ve bu fikir paylaşma kodunun ortalama

oranının %13,1 olduğu tespit edilmiştir. Bu oran tüm ders boyunca öğrencilerin

%13’ünün fikirlerini paylaştıklarını göstermektedir. Dolayısıyla sürece yayılma

açısından bakıldığında öğrencilerin fikir paylaşma davranışlarının SKD yöntemin

uygulandığı sınıfta daha sürekli olduğu görülmektedir. Derse fikir paylaşma

davranışını gösteren öğrenci sayısına baktığımızda sürecin tamamına katılan öğrenci

sayısı bakımından da SKD yöntemin uygulandığı derste öğrenci yüzdesinin yüksek

olduğu görülmektedir.

4.1.2.2.4 Coşkulu olma koduna ilişkin bulgular

Bu bölümde Samet öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem) göre

işlediği ders ile SKD yöntemine göre işlediği derste ortaya çıkan coşkulu olma

koduna ilişkin bulgular sunulmuştur. Bulgular her dersin ayrı ayrı birer dakikalık

süre aralıklarına ayrılarak analiz edilmesiyle elde edilmiştir.   Bu doğrultuda

öğrencilerin belirlenen süre içerisinde coşkulu olmalarını ifade eden davranışları;

öğrencilerin ayağa kalkarak parmak kaldırmaları, parmaklarını sallayarak söz almak

istediği durumlar tespit edilmiş ve tespit edilen öğrenci sayıları tüm öğrenci

sayılarına oranlanarak yüzde olarak ifade edilmiştir. Her iki örnek uygulamaya

ilişkin elde edilen bulgular öncelikle bir grafik üzerinde ifade edilerek

karşılaştırılmıştır. Daha sonra verilen grafiğin sayısal verileri bir tablo üzerinde

gösterilmiştir.

Aşağıdaki grafikte Samet öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan

yöntem) göre işlediği ders ile SKD yöntemine göre işlediği dersin birer dakikalık

süre aralıklarında coşkulu olma davranışlarında bulunan öğrenci sayıları verilmiştir
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Grafik 4.11 Samet öğretmenin işlediği derslerde öğrencilerin coşkulu olma
davranışlarını gösterme sıklıkları

Grafikte birinci sütunlar Samet öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan

yöntem) göre işlediği derste öğrencilerin coşkulu olma davranışlarının gösterme

sıklıklarının yüzde oranları, ikinci sütunlar ise SKD yöntemine göre işlediği derste

öğrencilerin coşkulu olma davranışlarını gösterme sıklıklarının yüzde oranları

verilmiştir. Bu coşkulu olma oranları aşağıda verilen tabloda detaylı olarak

gösterilmiştir.

Tablo 4.11. Samet işlediği derslerde öğrencilerin coşkulu olma davranışlarının
yüzdelik dağılımı
Kullanılan yönteme göre işlenen dersin coşkulu olma oranları

%0   % 0   %0   %11  %0   %0   %0   %0   %0   %28   %22  %0   %22   %17   %17

%0  %22   %6

SKD yönteme göre işlenen dersin coşkulu olma oranları

%42  %37  %37  %42  %42  %42  %53  %26  %37  %42  %37  %47  %0  %47  %42

%63  %32  %42

Grafiğe göre Samet öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem)

göre ile işlediği derste öğrencilerin yalnızca 8 dakikada (4, 10, 11, 13, 14, 15, 17 ve

18. dakikalarda) coşkulu olma davranışını gösterdikleri, diğer dakikalarda

göstermedikleri gözlenmiştir. Bununla birlikte, coşkulu olma davranışı gösteren
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öğrenci sayıları toplam öğrenci sayısına bölündüğünde ortalama katılım oranı % 17

olarak hesaplanmıştır. Bu oran tüm ders boyunca öğrencilerin ortalama %8’inin

coşkulu olduklarını göstermektedir.

SKD yöntemin kullanıldığı derste ise öğrencilerin 13. dakika haricinde

bütün dakikalarda coşkulu olma davranışı gösterdikleri gözlenmiştir. Öğretmenin

SKD yöntemini kullanarak işlediği derste öğrencilerin toplam süre boyunca 17

dakikalık bir zaman diliminde derste coşkulu olma davranışı gösterdikleri ve bu

coşkulu olma davranışının ortalama oranının %39,4 olduğu tespit edilmiştir. Bu oran

tüm ders boyunca öğrencilerin %39’unun coşkulu olduklarını göstermektedir.

Dolayısıyla sürece yayılma açısından bakıldığında öğrencilerin coşkulu olma

davranışlarının SKD yöntemin uygulandığı sınıfta daha sürekli olduğu

görülmektedir. Derse coşkulu olma davranışı gösteren öğrenci sayısına baktığımızda

sürecin tamamına katılan öğrenci sayısı bakımından da SKD yöntemin uygulandığı

derste öğrenci yüzdesinin yüksek olduğu görülmektedir.

4.1.2.2.5 Hoşnut olma koduna ilişkin bulgular
Bu bölümde Samet öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem) göre

işlediği ders ile SKD yöntemine göre işlediği derste ortaya çıkan hoşnut olma koduna

ilişkin bulgular sunulmuştur. Bulgular her dersin ayrı ayrı birer dakikalık süre

aralıklarına ayrılarak analiz edilmesiyle elde edilmiştir.   Bu doğrultuda öğrencilerin

belirlenen süre içerisinde hoşnut olmalarını ifade eden davranışları; öğrencilerin

derse katkıda bulunmaları ya da bulunmak istemeleri gibi durumlar tespit edilmiş ve

tespit edilen öğrenci sayıları tüm öğrenci sayılarına oranlanarak yüzde olarak ifade

edilmiştir. Her iki örnek uygulamaya ilişkin elde edilen bulgular öncelikle bir grafik

üzerinde ifade edilerek karşılaştırılmıştır. Daha sonra verilen grafiğin sayısal verileri

bir tablo üzerinde gösterilmiştir.
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Grafik 4.12. Samet öğretmenin işlediği derslerde öğrencilerin hoşnut olma
davranışlarını gösterme sıklıkları

Grafikte birinci sütunlarda Samet öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan

yöntem) göre işlediği derste öğrencilerin hoşnut olma davranışlarının gösterme

sıklıklarının yüzde oranları, ikinci sütunlarda ise SKD yöntemine göre işlediği derste

öğrencilerin hoşnut olma davranışlarını gösterme sıklıklarının yüzde oranları

verilmiştir. Bu hoşnut olma oranları aşağıda verilen tabloda detaylı olarak

gösterilmiştir.

Tablo 4.12. Samet öğretmenin işlediği derslerde öğrencilerin hoşnut olma
davranışlarının yüzdelik dağılımı
Kullanılan yönteme göre işlenen dersin hoşnut olma oranları

%0   %0  %11  %17  %0  %0  %0  %0  %0  %44   %56   %0   %33   %44   %44

%39   %33  %11

SKD yönteme göre işlenen dersin hoşnut olma oranları
%53  %63  %68  %63  %74  %58  %84  %63  %53  %63  %53  %74  %0  %84  %74

%84  %53  %68

Grafiğe göre Samet öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem)

göre ile işlediği derste öğrencilerin sadece 10 dakikada (3, 4, 10, 11, 13, 14, 15, 16,

17 ve 18.  dakikalarda) hoşnut olma davranışı gösterdikleri, diğer dakikalarda

göstermedikleri gözlenmiştir. Bununla birlikte, hoşnut olma davranışı gösteren
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öğrenci sayıları toplam öğrenci sayısına bölündüğünde ortalama katılım oranı % 18,2

olarak hesaplanmıştır. Bu oran tüm ders boyunca öğrencilerin ortalama %18’inin

dersin işlenişinden hoşnut olduklarını göstermektedir.

SKD yöntemin kullanıldığı derste ise öğrencilerin 13. dakika haricinde

bütün dakikalarda hoşnut olma davranışı gösterdikleri gözlenmiştir. Öğretmenin

SKD yöntemini kullanarak işlediği derste öğrencilerin toplam süre boyunca 17

dakikalık bir zaman diliminde derste hoşnut olma davranışı gösterdikleri ve bu

hoşnut olma davranışı ortalama oranının %62,8 olduğu tespit edilmiştir. Bu oran tüm

ders boyunca öğrencilerin %63’ünün dersin işlenişinden hoşnut olduklarını

göstermektedir. Dolayısıyla sürece yayılma açısından bakıldığında öğrencilerin

hoşnut olma davranışlarının SKD yöntemin uygulandığı sınıfta daha sürekli olduğu

görülmektedir. Derse hoşnut olma davranışı gösteren öğrenci sayısına baktığımızda

sürecin tamamına katılan öğrenci sayısı bakımından da SKD yöntemin uygulandığı

derste öğrenci yüzdesinin yüksek olduğu görülmektedir.

4.1.2.3. Samet öğretmenin derslerinin genel analizlerine ilişkin bulgular
Bu bölümde Samet öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem) göre

işlediği ders ile SKD yöntemine göre işlediği derste davranışsal ve duygusal katılımı

ifade eden kodlara ilişkin bulgular genel hatlarıyla sunulmuştur. Bulgular

‘Davranışsal, bilişsel ve duygusal katılımın öğrenci sayısına göre dağılımı’ ve

‘Davranışsal, bilişsel ve duygusal katılımın sürekliliği’ olmak üzere iki başlık altında

sunulmuştur.

4.1.2.3.1. Davranışsal, bilişsel ve duygusal katılımın öğrenci sayısına göre

dağılımı
Bu bölümde Samet öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem) göre

işlediği ders ile SKD yöntemine göre işlediği derste ortaya çıkan öğrencilerin

davranışsal katılımını ifade eden; aktif katılım, bilişsel katılımını ifade eden; cevap

verme, fikir paylaşma davranışları ile duygusal katılımını ifade eden coşkulu olma ve

hoşnut olma davranışlarını gösterme sıklıklarına ilişkin elde edilen bulgular grafik

4.13’de verilmiştir. Bulgulara ulaşmak için öncelikle dersin tüm süreci birer

dakikalık süre aralıklarına ayrılarak analiz edilmiştir. Daha sonra her bir dakika

aralığında video görüntüleri izlenerek derse katılan öğrenci sayıları tespit edilmiştir.

Elde edilen sayılar toplam öğrenci sayısına oranlanarak bulgulara ulaşılmıştır. Her iki

örnek uygulamaya ilişkin elde edilen bulgular öncelikle bir grafik üzerinde ifade
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edilerek karşılaştırılmıştır. Daha sonra verilen grafiğin sayısal verileri bir tablo

üzerinde gösterilmiştir.

Grafik 4.13. Samet öğretmenin işlediği derslerde öğrencilerin katılımı gösterme
sıklıkları

Grafikte birinci sütunlarda Samet öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan

yöntem) göre işlediği derste öğrencilerin aktif katılım, cevap verme, fikir paylaşma,

coşkulu olma ve hoşnut olma davranışlarını gösterme sıklıklarının yüzde oranlarını;

ikinci sütunlarda ise Samet öğretmenin SKD yöntemine göre işlediği derste

öğrencilerin aktif katılım, cevap verme, fikir paylaşma, coşkulu olma ve hoşnut olma

davranışlarını gösterme sıklıklarının yüzde oranlarını göstermektedir. Grafikte ifade

edilen oranlar aşağıda verilen tabloda detaylı olarak gösterilmiştir.

Tablo 4.13. Samet öğretmenin işlediği derslerde öğrencilerin katılımı gösterme
sıklıklarının yüzdelik dağılımı
Kod isimleri                Kullanılan yönteme göre SKD yönteme göre

işlenen ders işlenen ders

Aktif katılım                             %18                                                   %63

Cevap verme                             %8                                                     %16

Fikir paylaşma                           %7                                                    %13

Coşkulu olma                             %8 %39

Hoşnut olma                              %18                                                   %63

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Aktif
katılım

Cevap
verme

Fikir
paylaşma

Coşkulu
olma

Hoşnut
olma

Ö
ğr

en
ci

 sa
yı

sı 
(%

)

davranışsal, bilişsel ve duygusal kodlar

Kullanılan yöntem

SKD yöntem



50

Grafiğe göre öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem) göre

işlediği derste öğrencilerin derse aktif katılım oranlarının %18, öğretmenin sorularına

cevap verme oranın %8, öğrencilerin fikirlerini paylaşma oranının %7, derste

coşkulu olma oranlarının %8 ve dersin işlenişine katkıda bulunma oranlarının %18

olduğu görülmektedir.

Öğretmenin SKD yöntemini kullanarak işlediği derste ise öğrencilerin derse

aktif katılım oranlarının %63, öğretmenin sorularına cevap verme oranın %16,

öğrencilerin fikirlerini paylaşma oranının %13, derste coşkulu olma oranlarının %39

ve dersin işlenişine katkıda bulunma oranlarının %63 olduğu görülmektedir.

Dolayısıyla davranışsal ve duygusal katılımın göstergelerini ifade eden kodların

oranlarına baktığımız zaman öğretmenin SKD yöntemini kullanarak işlediği derste

öğrenci yüzdelerinin daha yüksek olduğu görülmektedir

4.1.2.3.2. Davranışsal, bilişsel ve duygusal katılımın sürekliliği
Bu bölümde Samet öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem) göre

işlediği ders ile SKD yöntemine göre işlediği derste ortaya çıkan öğrencilerin

davranışsal katılımını ifade eden; aktif katılım, bilişsel katlımı ifade eden; cevap

verme ve fikir paylaşma davranışları ile duygusal katılımını ifade eden coşkulu olma

ve hoşnut olma davranışlarını öğrencilerin toplam süre boyunca ne kadarlık bir

zaman (dakika) diliminde gösterdiklerine ilişkin elde edilen bulgular sunulmuştur.

Bulgulara ulaşmak için öncelikle dersin tüm süreci birer dakikalık süre aralıklarına

ayrılmıştır. Bu doğrultuda belirlenen süre aralıklarında öğrencilerin katılım davranışı

gösterip-göstermediği durumlara bakılmıştır. Öğrencilerin derse katıldıkları sürelerin

tüm süreye oranlanmasıyla bulgulara ulaşılmıştır. Örneğin Samet öğretmenin kendi

yöntemiyle işlediği derste davranışsal katılımı ifade eden aktif katılım koduna ilişkin

verilerin ilk altı dakikasını ele alalım (ek: 4). Samet öğretmenin dersinde 1, 2, 5 ve 6.

dakikalarda öğrencilerin derse katılmadıkları, 3 ve 4. dakikalarda katıldıkları

görülmektedir. Dolayısıyla iki dakikanın altı dakikaya oranı; Samet öğretmenin

dersinde ortaya çıkan öğrencilerin aktif katılım davranışlarını ifade eden; öğretmenin

sorduğu sorulara kendi cümleleri ile cevap verdiği ya da cevap vermek için parmak

kaldırdığı durumları ifade etmektedir. Her iki örnek uygulamaya ilişkin elde edilen

bulgular öncelikle bir grafik üzerinde ifade edilerek karşılaştırılmıştır. Daha sonra

verilen grafiğin sayısal verileri bir tablo üzerinde gösterilmiştir.
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Grafik 4.14. Samet öğretmenin işlediği derslerde katılımın sürekliliği

Grafikte birinci sütunlarda Samet öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan

yöntem) göre işlediği derste öğrencilerin aktif katılım, cevap verme, fikir paylaşma,

hoşnut olma ve coşkulu olma davranışlarını gösterme sürelerinin yüzde oranları,

ikinci sütunlarda ise öğretmenin SKD yöntemine göre işlediği derste öğrencilerin

aktif katılım, cevap verme, fikir paylaşma, hoşnut olma ve coşkulu olma

davranışlarını gösterme sürelerinin yüzde oranları verilmiştir. Grafikte ifade edilen

oranlar aşağıda verilen tabloda detaylı olarak gösterilmiştir.

Tablo 4.14. Samet öğretmenin işlediği derslerde katılımın sürekliliğinin yüzdelik
dağılımı
Kod isimleri                 Kullanılan yönteme göre SKD yönteme göre

işlenen ders işlenen ders

Aktif katılım                              %56                                                        %94

Cevap verme %44                                                        %94

Fikir paylaşma %39 %78

Coşkulu olma                             %44 %94

Hoşnut olma %56 %94

Grafiğe göre öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem) göre

işlediği derste öğrencilerin derse aktif katıldıkları süre (dakika) %56, öğretmenin

sorularına cevap verdikleri süre %44, öğrencilerin fikirlerini paylaştıkları süre %39,
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derste coşkulu oldukları süre %44 ve dersin işlenişine katkıda bulundukları sürenin

%56 olduğu görülmektedir.

Öğretmenin SKD yöntemini kullanarak işlediği derste ise öğrencilerin derse

aktif katılım oranlarının %94, öğretmenin sorularına cevap verme oranın %94,

öğrencilerin fikirlerini paylaşma oranının %78, derste coşkulu olma oranlarının %94

ve dersin işlenişine katkıda bulunma oranlarının %94 olduğu görülmektedir.

Dolayısıyla davranışsal ve duygusal katılımın göstergelerini ifade eden kodların

toplam süre boyunca ortaya çıktığı zaman dilimlerine (dakika) baktığımız zaman,

öğretmenin SKD yöntemini kullanarak işlediği derste öğrenci öğrencilerin derse

katılım sürelerinin daha yüksek olduğu görülmektedir.

4.1.3.  Rana Öğretmenin Derslerine İlişkin Bulgular
Bu bölümde öncelikle Rana öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan

yöntem) göre işlediği ders kayıt altına alınmıştır. Daha sonra Rana öğretmen ile

araştırmacı farklı bir konuda SKD yöntemine uygun bir ders tasarlamış ve Rana

öğretmen tarafından bu ders uygulanmıştır. Tasarlanan derslerin SKD yöntemine

uygunluğu konunun uzmanı (Sağlam, 2013) tarafından incelenerek onaylanmasıyla

sağlanmıştır.  Aşağıda öncelikle Rana öğretmenin kendi yöntemine göre işlediği ders

ile SKD yöntemine göre işlediği derslerin içerikleri sunulmuştur. Daha sonra Rana

öğretmenin dersinde öğrencilerin davranışsal, bilişsel ve duygusal katılıma ilişkin

kodları gösterme sıklıkları grafik ve tablo olarak verilmiştir. En son olarak da iki

farklı uygulamanın sonuçları genel olarak tablo ve grafik şeklinde sunulmuştur.

4.1.3.1. Derslerin metinleri

Bu bölümde Rana öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem) göre

işlediği ders ile SKD yöntemine göre işlediği dersin video kayıtları metinleştirilerek

sunulmuştur.

4.1.3.1.1. Rana öğretmenin seçtiği bir yönteme göre işlediği ders
Aşağıda Rana öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem) göre

işlediği dersin metni sunulmuştur.
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Rana öğretmenin kendi yöntemiyle işlediği dersin metni

Sınıf: 4
Ders: Türkçe
Konu: Gerçek ve Mecaz Anlam
Tarih: 2013-2014 eğitim öğretim I. yarıyılı
Süre: 12.53 sn.
Kullanılan Yöntem: Öğretmenin seçtiği yöntem

Öğretmen sınıfa girer ve öğrencilerin Türkçe defterlerini çıkarmalarını ve defterlerine
gerçek ve mecaz Anlam başlığını yazmalarını söyler. Bu arada öğretmen projeksiyon cihazından
tahtaya gerçek anlam, mecaz anlam başlıklarını yansıtır. Öğretmen ilk olarak gerçek anlam
kavramının tanımını öğrencilerin defterine yazdırır. Öğrenciler deftere yazdıktan sonra öğretmen
gerçek anlam kavramını örnekler üzerinde tanımlar ve verdiği örnekleri öğrencilerin defterlerine
yazdırır. Daha sonra mecaz anlam başlığını yazmalarını ister ve bu kavramın tanımını öğrencilerin
defterine yazdırır. Öğrenciler defterlerine yazdıktan sonra öğretmen tahtaya projeksiyondan gerçek
anlamıyla kullanılmış cümleler yansıtır ve tahtadaki cümleleri okur ve bu cümlelerin neden gerçek
anlamda olduklarını anlatır. Öğretmen tahtadaki son örneği de açıkladıktan sonra aynı kelimeye bir
de mecaz anlam örneği verir ve öğrencilerden bu cümlenin hangi anlamda olduğunu söylemelerini
ister.  Daha sonra öğrencilerin defterlerine kendisinin söylediği gerçek ve mecaz anlamlı örnek
cümleler yazdırır. Burada öğretmen yazdırdığı cümlelerin hangi anlamda olduğunu birkaçını kendisi
söyler, birkaçını ise öğrencilere sorar. Bunun devamında öğretmen tahtaya yansıttığı gerçek ve
mecaz anlam cümlelerinin gerçek ve mecaz anlam olmalarının sebebini anlatır. En son olarak da
öğretmen tahtaya çeşitli cümleler yansıtır ve bu cümlelerin hangi anlamda olduğunu öğrencilere
sorar. Öğrencilerin yorumlarını değerlendirir. Dersin işlenişi bu şekilde tamamlanır.

4.1.3.1.2. Rana öğretmenin SKD yöntemine göre işlediği ders
Aşağıda Rana öğretmenin SKD yöntemine göre işlediği dersin metni

sunulmuştur.
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Rana öğretmenin SKD yönteme göre işlediği dersin metni

Sınıf: 4
Ders: Türkçe
Konu: Öznel ve Nesnel Yargılar
Tarih: 2013-2014 eğitim öğretim I. yarıyılı
Süre: 12.31 sn
Kullanılan Yöntem: SKD Yöntem

Öğretmen sınıfa girer ve öğrencilere ‘Çocuklar biz şimdi hangi mevsimdeyiz?’ şeklinde soru
sorarak öğrencilerin dikkatini çeker. Daha sonra öğretmen sırasıyla öğrencilere ‘En sevdiğiniz
mevsim hangisidir, en sevdiğiniz renk hangisidir, en sevdiğiniz ders hangisidir?’ şeklinde sorular
sorar ve öğrencilerin verdikleri yanıtlardan farklı olanları tahtayı ikiye bölerek, tahtanın birinci
bölümüne yazar. Devamında yine aynı şekilde öğrencilere sırasıyla ‘Atatürk nerede doğdu, 20+30
kaç eder, Türkiye’nin başkenti neresidir?’ şeklinde sorular sorar. Öğretmen öğrencilerin verdikleri
cevapları bu defa tahtanın ikinci bölümüne yazar. Öğrenciler aynı cevabı vermesine rağmen
öğretmen verilen cevapların aynı olduğunu hissettirmek için birkaç öğrencinin verdiği cevabı
tahtaya yazar. Öğretmen derse öğrencilerin tamamının cevaplayabileceği sorular seçerek SKD
yöntemin ilk aşaması olan bir bağlam getirmiş olur. Öğrencilerin vermiş olduğu cevapları tahtaya
yazan öğretmen öğrencilerin öncelikle tahtanın birinci bölümüne bakmalarını ister. Tahtanın
birinci bölümünde yazan sorulara öğrencilerin farklı yanıtlar verdiğini başka öğrencilere de
sorulduğunda onların da farklı yanıtlar verebileceği üzerine dikkat çeker. Burada öğretmen SKD
yöntemin ikinci aşaması olan bağlamsal aksiyonu gerçekleştirmiş olur. En son olarak da öğretmen
herkes tarafından farklı düşünüle bilinen, hissedile bilinen, kişiden kişiye göre değişebilen
yargılara öznel yargılar denildiğini söyleyerek tahtanın birinci bölümünde en üste büyük harflerle
öznel yargılar yazar. Dersin bu bölümünde öğretmen SKD yöntemin son basamağı olan etiketi
yapmış olur. Öğretmen daha sonra tahtanın ikinci bölümüne geçerek öğrencilerin tahtada yazan
cevaplara dikkatini çeker. Öğretmen tahtanın ikinci bölümünde yazan sorulara bütün öğrencilerin
aynı cevabı verdiklerini, aslında bu sorulara herkesin aynı cevabı vereceğini ifade eder. Öğretmen
burada nesnel yargılara ait bağlamsal aksiyonu gerçekleştirmiş olur. Daha sonra öğretmen kişiden
kişiye göre değişmeyen, herkes tarafından aynı cevabın verileceği yargılara ise nesnel yargılar adı
verildiğini söyleyerek tahtanın ikinci bölümüne üst tarafa büyük harflerle nesnel yargılar yazar.
Öğretmen burada nesnel Yargılara ait SKD yöntemin son aşaması olan etiketi yapmış olur.
Öğretmen öznel ve nesnel kavramlarına ait tanımları açıkladıktan sonra tahtaya örnek cümleler
yazar. Bu cümlelerin hangi anlamda kullanılmış olduğunu ve nedenini sorar. Öğretmen
öğrencilerin vermiş olduğu cevapları ve fikirleri değerlendirir. Dersin işlenişi bu şekilde
tamamlanır.

4.1.3.2 Rana öğretmenin derslerinin analizlerine ilişkin bulgular

Bu bölümde Rana öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem) göre

işlediği ders ile SKD yöntemine göre işlediği derste öğrencilerin davranışsal, bilişsel

ve duygusal katılımını ifade eden kodlara ait bulgular sunulmuştur. Bulgulara

ulaşmak için öncelikle dersin tüm süreci birer dakikalık süre aralıklarına ayrılarak

analiz edilmiştir. Daha sonra her bir dakika aralığında video görüntüleri izlenerek

derse katılan öğrenci sayıları tespit edilmiştir. Elde edilen sayılar toplam öğrenci

sayısına oranlanarak bulgulara ulaşılmıştır (bkz, ek 6-7). Bu doğrultuda öğretmenin

her iki dersinde de ortaya çıkan öğrencilerin davranışsal katılımını ifade eden; aktif

katılım, bilişsel katılımını ifade eden cevap verme ve fikir paylaşma davranışları ile
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duygusal katılımını ifade eden coşkulu olma ve hoşnut olma davranışlarını gösterme

sıklıklarına ilişkin elde edilen bulgular verilmiştir.

4.1.3.2.1 Aktif katılım koduna ilişkin bulgular
Bu bölümde Rana öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem) göre

işlediği ders ile SKD yöntemine göre işlediği derste ortaya çıkan aktif katılım koduna

ilişkin bulgular sunulmuştur. Bulgular her dersin ayrı ayrı birer dakikalık süre

aralıklarına ayrılarak analiz edilmesiyle elde edilmiştir. Bu doğrultuda öğrencilerin

belirlenen süre içerisinde aktif katılımını ifade eden davranışları; öğrencilerin,

öğretmenin sorduğu sorulara kendi cümleleri ile cevap vermeleri ya da cevap vermek

için parmak kaldırmaları gibi durumları tespit edilmiş ve tespit edilen öğrenci sayıları

tüm öğrenci sayılarına oranlanarak yüzde olarak ifade edilmiştir. Her iki örnek

uygulamaya ilişkin elde edilen bulgular öncelikle bir grafik üzerinde ifade edilerek

karşılaştırılmıştır. Daha sonra verilen grafiğin sayısal verileri bir tablo üzerinde

gösterilmiştir.

Aşağıdaki grafikte Rana öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem)

göre işlediği ders ile SKD yöntemine göre işlediği dersin birer dakikalık süre

aralıklarında aktif katılan öğrenci sayıları verilmiştir.

Grafik 4.15. Rana öğretmenin işlediği derslerde öğrencilerin aktif katılım
davranışlarını gösterme sıklıkları

Grafikte birinci sütunlarda Rana öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan

yöntem) göre işlediği derste öğrencilerin aktif katılım davranışlarının gösterme

sıklıklarının yüzde oranları, ikinci sütunlarda ise SKD yöntemine göre işlediği derste
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öğrencilerin aktif katılım davranışlarını gösterme sıklıklarının yüzde oranları

verilmiştir. Bu katılım oranları aşağıda verilen tabloda detaylı olarak gösterilmiştir.

Tablo 4.15. Rana öğretmenin işlediği derslerde öğrencilerin aktif katılım
davranışlarının yüzdelik dağılımı
Kullanılan yönteme göre işlenen dersin aktif katılım oranları
%0    % 29    %0    %0    %0    %0    %0    %0    %12    %82    %94    %82    %82

SKD yönteme göre işlenen dersin aktif katılım oranları
%95   %95   %95    %95    %95    %89    %53    %68    %0    %95   %84   %95   %74

Grafiğe göre Rana öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem) göre

işlediği derste, öğrencilerin yalnızca 6 dakika (2, 9, 10, 11, 12 ve 13.  dakikalarda)

aktif katılım gösterdikleri, diğer dakikalarda göstermedikleri gözlenmiştir.  Bununla

birlikte, aktif katılım davranışı gösteren öğrenci sayıları toplam öğrenci sayısına

bölündüğünde ortalama katılım oranı % 29,4 olarak hesaplanmıştır. Bu oran tüm ders

boyunca öğrencilerin ortalama %29’unun derse aktif katıldığını göstermektedir.

SKD yöntemin kullanıldığı derste ise öğrencilerin 9. dakika haricinde derste

aktif katılım davranışını gösterdikleri gözlenmiştir. Öğretmenin SKD yöntemini

kullanarak işlediği derste öğrencilerin toplam süre boyunca 12 dakikalık bir zaman

diliminde derste aktif katılım davranışını gösterdikleri ve bu aktif katılım kodunun

ortalama oranının %79,3 olduğu tespit edilmiştir. Bu oran tüm ders boyunca

öğrencilerin %79’unun derse aktif katıldığını göstermektedir. Dolayısıyla sürece

yayılma açısından bakıldığında öğrencilerin aktif katılım davranışlarının SKD

yöntemin uygulandığı sınıfta daha sürekli olduğu görülmektedir. Derse aktif katılım

gösteren öğrenci sayısına baktığımızda sürecin tamamına katılan öğrenci sayısı

bakımından da SKD yöntemin uygulandığı derste öğrenci yüzdesinin yüksek olduğu

görülmektedir.

4.1.3.2.2 Cevap verme koduna ilişkin bulgular

Bu bölümde Rana öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem) göre

işlediği ders ile SKD yöntemine göre işlediği derste ortaya çıkan cevap verme

koduna ilişkin bulgular sunulmuştur. Bulgular her dersin ayrı ayrı birer dakikalık

süre aralıklarına ayrılarak analiz edilmesiyle elde edilmiştir. Bu doğrultuda

öğrencilerin belirlenen süre içerisinde cevap verme davranışlarını ifade eden;

öğrencilerin öğretmenin sorduğu sorulara cevap vermeleri gibi durumları tespit

edilmiş ve tespit edilen öğrenci sayıları tüm öğrenci sayılarına oranlanarak yüzde
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olarak ifade edilmiştir. Her iki örnek uygulamaya ilişkin elde edilen bulgular

öncelikle bir grafik üzerinde ifade edilerek karşılaştırılmıştır. Daha sonra verilen

grafiğin sayısal verileri bir tablo üzerinde gösterilmiştir.

Aşağıdaki grafikte Rana öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem)

göre işlediği ders ile SKD yöntemine göre işlediği dersin birer dakikalık süre

aralıklarında öğretmenin sorularını cevaplayan öğrencilerin sayıları verilmiştir.

Grafik 4.16. Rana öğretmenin işlediği derslerde öğrencilerin cevap verme
davranışlarını gösterme sıklıkları

Grafikte birinci sütunlarda Rana öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan

yöntem) göre işlediği derste öğrencilerin cevap verme davranışlarının gösterme

sıklıklarının yüzde oranları, ikinci sütunlarda ise SKD yöntemine göre işlediği derste

öğrencilerin cevap verme davranışlarını gösterme sıklıklarının yüzde oranları

verilmiştir. Bu cevap verme oranları aşağıda verilen tabloda detaylı olarak

gösterilmiştir.

Tablo 4.16. Rana öğretmenin işlediği derslerde öğrencilerin soruları cevaplama
davranışlarının yüzdelik dağılımı
Kullanılan yönteme göre işlenen dersin cevap verme oranları

%0    % 6    %0    %0    %0    %0    %0   %0    %0    %18    %6    %12    %6

SKD yönteme göre işlenen dersin cevap verme oranları
%21    %21    %37    %32    %32    %26    %26    %5    %0    %26    %37   %47  %11
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Grafiğe göre Rana öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem) göre

ile işlediği derste öğrencilerin yalnızca 5 dakikada (2, 10, 11, 12 ve 13. dakikalarda)

cevap verme davranışını gösterdikleri, diğer dakikalarda göstermedikleri

gözlenmiştir.  Bununla birlikte, cevap verme davranışı gösteren öğrenci sayıları

toplam öğrenci sayısına bölündüğünde ortalama katılım oranı %3,6 olarak

hesaplanmıştır. Bu oran tüm ders boyunca öğrencilerin ortalama %4’ünün derste

sorulan soruları cevapladıklarını göstermektedir.

SKD yöntemin kullanıldığı derste ise öğrencilerin 9. dakika haricinde derste

cevap verme davranışını gösterdikleri gözlenmiştir. Öğretmenin SKD yöntemini

kullanarak işlediği derste öğrencilerin toplam süre boyunca 12 dakikalık bir zaman

diliminde cevap verme davranışını gösterdikleri ve bu cevap verme davranışının

ortalama oranının %24,6 olduğu tespit edilmiştir. Bu oran tüm ders boyunca

öğrencilerin %25’inin sorulan soruları cevapladıklarını göstermektedir. Dolayısıyla

sürece yayılma açısından bakıldığında öğrencilerin cevap verme davranışlarının SKD

yöntemin uygulandığı sınıfta daha sürekli olduğu görülmektedir. Derse cevap verme

davranışını gösteren öğrenci sayısına baktığımızda sürecin tamamına katılan öğrenci

sayısı bakımından da SKD yöntemin uygulandığı derste öğrenci yüzdesinin yüksek

olduğu görülmektedir.

4.1.3.2.3 Fikir paylaşma koduna ilişkin bulgular
Bu bölümde Rana öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem) göre

işlediği ders ile SKD yöntemine göre işlediği derste ortaya çıkan fikir paylaşma

koduna ilişkin bulgular sunulmuştur. Bulgular her dersin ayrı ayrı birer dakikalık

süre aralıklarına ayrılarak analiz edilmesiyle elde edilmiştir.   Bu doğrultuda

öğrencilerin belirlenen süre içerisinde fikir paylaşmalarını ifade eden davranışları;

öğrencilerin yapılan etkinliklerde düşüncelerini kendi cümleleri ile ifade etme

durumları tespit edilmiş ve tespit edilen öğrenci sayıları tüm öğrenci sayılarına

oranlanarak yüzde olarak ifade edilmiştir. Her iki örnek uygulamaya ilişkin elde

edilen bulgular öncelikle bir grafik üzerinde ifade edilerek karşılaştırılmıştır. Daha

sonra verilen grafiğin sayısal verileri bir tablo üzerinde gösterilmiştir.

Aşağıdaki grafikte Rana öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem)

göre işlediği ders ile SKD yöntemine göre işlediği dersin birer dakikalık süre

aralıklarında fikirlerini paylaşan öğrenci sayıları verilmiştir.
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Grafik 4.17. Rana öğretmenin işlediği derslerde öğrencilerin fikir paylaşma
davranışlarını gösterme sıklıkları

Grafikte birinci sütunlarda Rana öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan

yöntem) göre işlediği derste öğrencilerin fikir paylaşma davranışlarının gösterme

sıklıklarının yüzde oranları, ikinci sütunlarda ise SKD yöntemine göre işlediği derste

öğrencilerin fikir paylaşma davranışlarını gösterme sıklıklarının yüzde oranları

verilmiştir Bu fikir paylaşma oranları aşağıda verilen tabloda detaylı olarak

gösterilmiştir.

Tablo 4.17. Rana öğretmenin işlediği derslerde öğrencilerin fikir paylaşma
davranışlarının yüzdelik dağılımı
Kullanılan yönteme göre işlenen dersin fikir paylaşma oranları

%0    % 6    %0    %0    %0 %0 %0    %0 %0 %12    %0 %6 %0

SKD yönteme göre işlenen dersin fikir paylaşma oranları
%21    %21    %37    %0    %0    %0    %0    %0    %0    %16    %16    %0    %0

Grafiğe göre Rana öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem) göre

ile işlediği derste öğrencilerin 2, 10 ve 12. dakikalarda fikir paylaşma davranışı

gösterdikleri, diğer dakikalarda göstermedikleri gözlenmiştir. Bununla birlikte, fikir

paylaşma davranışı gösteren öğrenci sayıları toplam öğrenci sayısına bölündüğünde

ortalama katılım oranı %1,8 olduğu tespit edilmiştir. Bu oran tüm ders boyunca

öğrencilerin ortalama %2’sinin fikirlerini paylaştıklarını göstermektedir.
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SKD yöntemin kullanıldığı derste ise öğrencilerin 1, 2, 3, 10 ve 11.

dakikalarda fikir paylaşma davranışı gösterdikleri, diğer dakikalarda göstermedikleri

gözlenmiştir. Öğretmenin SKD yöntemini kullanarak işlediği derste öğrencilerin

toplam süre boyunca 5 dakikalık bir zaman diliminde derste fikir paylaşma davranışı

gösterdikleri ve bu fikir paylaşma kodunun ortalama oranının %8,5 olduğu tespit

edilmiştir. Bu oran tüm ders boyunca öğrencilerin %9’unun fikirlerini paylaştıklarını

göstermektedir. Dolayısıyla sürece yayılma açısından bakıldığında öğrencilerin fikir

paylaşma davranışlarının SKD yöntemin uygulandığı sınıfta daha sürekli olduğu

görülmektedir. Derse fikir paylaşma davranışını gösteren öğrenci sayısına

baktığımızda sürecin tamamına katılan öğrenci sayısı bakımından da SKD yöntemin

uygulandığı derste öğrenci yüzdesinin yüksek olduğu görülmektedir.

4.1.3.2.4 Coşkulu olma koduna ilişkin bulgular

Bu bölümde Rana öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem) göre

işlediği ders ile SKD yöntemine göre işlediği derste ortaya çıkan coşkulu olma

koduna ilişkin bulgular sunulmuştur. Bulgular her dersin ayrı ayrı birer dakikalık

süre aralıklarına ayrılarak analiz edilmesiyle elde edilmiştir.   Bu doğrultuda

öğrencilerin belirlenen süre içerisinde coşkulu olmalarını ifade eden davranışları;

öğrencilerin ayağa kalkarak parmak kaldırmaları, parmaklarını sallayarak söz almak

istediği durumlar tespit edilmiş ve tespit edilen öğrenci sayıları tüm öğrenci

sayılarına oranlanarak yüzde olarak ifade edilmiştir. Her iki örnek uygulamaya

ilişkin elde edilen bulgular öncelikle bir grafik üzerinde ifade edilerek

karşılaştırılmıştır. Daha sonra verilen grafiğin sayısal verileri bir tablo üzerinde

gösterilmiştir.

Aşağıdaki grafikte Rana öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem)

göre işlediği ders ile SKD yöntemine göre işlediği dersin birer dakikalık süre

aralıklarında coşkulu olma davranışlarında bulunan öğrenci sayıları verilmiştir.
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Grafik 4.18. Rana öğretmenin işlediği derslerde öğrencilerin coşkulu olma
davranışlarını gösterme sıklıkları

Grafikte birinci sütunlarda Rana öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan

yöntem) göre işlediği derste öğrencilerin coşkulu olma davranışlarının gösterme

sıklıklarının yüzde oranları, ikinci sütunlarda ise SKD yöntemine göre işlediği derste

öğrencilerin coşkulu olma davranışlarını gösterme sıklıklarının yüzde oranları

verilmiştir Bu coşkulu olma oranları aşağıda verilen tabloda detaylı olarak

gösterilmiştir.

Tablo 4.18. Rana öğretmenin işlediği derslerde öğrencilerin coşkulu olma
davranışlarının yüzdelik dağılımı
Kullanılan yönteme göre işlenen dersin coşkulu olma oranları

%0    % 0    %0    %0    %0    %0    %0    %0    %0    %29    %12    %24    %47

SKD yönteme göre işlenen dersin coşkulu olma oranları
%32  %37  %53  %37    %47    %47    %37    %0   %0 %26    %53   %32 %5

Grafiğe göre Rana öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem) göre

ile işlediği derste öğrencilerin yalnızca 4 dakikada (10, 11, 12 ve 13. dakikalarda)

coşkulu olma davranışını gösterdikleri, diğer dakikalarda göstermedikleri

gözlenmiştir. Bununla birlikte, Coşkulu olma davranışı gösteren öğrenci sayıları

toplam öğrenci sayısına bölündüğünde ortalama katılım oranı % 8,5 olarak
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hesaplanmıştır. Bu oran tüm ders boyunca öğrencilerin ortalama %9’unun coşkulu

olduklarını göstermektedir.

SKD yöntemin kullanıldığı derste ise öğrencilerin 9 ve 10. dakika haricinde

bütün dakikalarda coşkulu olma davranışı gösterdikleri gözlenmiştir. Öğretmenin

SKD yöntemini kullanarak işlediği derste öğrencilerin toplam süre boyunca 11

dakikalık bir zaman diliminde derste coşkulu olma davranışı gösterdikleri ve bu

coşkulu olma davranışının ortalama oranının %31,1 olduğu tespit edilmiştir. Bu oran

tüm ders boyunca öğrencilerin %31’inin coşkulu olduklarını göstermektedir.

Dolayısıyla sürece yayılma açısından bakıldığında öğrencilerin coşkulu olma

davranışlarının SKD yöntemin uygulandığı sınıfta daha sürekli olduğu

görülmektedir. Derse coşkulu olma davranışı gösteren öğrenci sayısına baktığımızda

sürecin tamamına katılan öğrenci sayısı bakımından da SKD yöntemin uygulandığı

derste öğrenci yüzdesinin yüksek olduğu görülmektedir.

4.1.3.2.5 Hoşnut olma koduna ilişkin bulgular

Bu bölümde Rana öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem) göre

işlediği ders ile SKD yöntemine göre işlediği derste ortaya çıkan hoşnut olma koduna

ilişkin bulgular sunulmuştur. Bulgular her dersin ayrı ayrı birer dakikalık süre

aralıklarına ayrılarak analiz edilmesiyle elde edilmiştir.   Bu doğrultuda öğrencilerin

belirlenen süre içerisinde hoşnut olmalarını ifade eden davranışları; öğrencilerin

derse katkıda bulunmaları ya da bulunmak istemeleri gibi durumlar tespit edilmiş ve

tespit edilen öğrenci sayıları tüm öğrenci sayılarına oranlanarak yüzde olarak ifade

edilmiştir. Her iki örnek uygulamaya ilişkin elde edilen bulgular öncelikle bir grafik

üzerinde ifade edilerek karşılaştırılmıştır. Daha sonra verilen grafiğin sayısal verileri

bir tablo üzerinde gösterilmiştir.

Aşağıdaki grafikte Rana öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem)

göre işlediği ders ile SKD yöntemine göre işlediği dersin birer dakikalık süre

aralıklarında dersin işlenişinden hoşnut olan öğrenci sayıları verilmiştir.
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Grafik 4.19. Rana öğretmenin işlediği derslerde öğrencilerin hoşnut olma
davranışlarını gösterme sıklıkları

Grafikte birinci sütunlar Rana öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan

yöntem) göre işlediği derste öğrencilerin hoşnut olma davranışlarının gösterme

sıklıklarının yüzde oranları, ikinci sütunlar ise SKD yöntemine göre işlediği derste

öğrencilerin hoşnut olma davranışlarını gösterme sıklıklarının yüzde oranları

verilmiştir Bu hoşnut olma oranları aşağıda verilen tabloda detaylı olarak

gösterilmiştir.

Tablo 4.19. Rana öğretmenin işlediği derslerde öğrencilerin hoşnut olma
davranışlarının yüzdelik dağılımı
Kullanılan yönteme göre işlenen dersin hoşnut olma oranları

%0    % 29    %0    %0    %0    %0    %0    %0    %12    %82    %94    %82    %82

SKD yönteme göre işlenen dersin hoşnut olma oranları

%95   %95   %95   %95   %95    %89    %53   %68   %0   %95   %84   %95   %74

Grafiğe göre Rana öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem) göre

ile işlediği derste öğrencilerin sadece 6 dakikada (2, 9, 10, 11, 12 ve 13.  dakikalarda)

hoşnut olma davranışı gösterdikleri, diğer dakikalarda göstermedikleri gözlenmiştir.

Bununla birlikte, hoşnut olma davranışı gösteren öğrenci sayıları toplam öğrenci

sayısına bölündüğünde ortalama katılım oranı % 29,4 olarak hesaplanmıştır. Bu oran

tüm ders boyunca öğrencilerin ortalama %29’unun dersin işlenişinden hoşnut

olduklarını göstermektedir.
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SKD yöntemin kullanıldığı derste ise öğrencilerin 12. dakika haricinde

bütün dakikalarda hoşnut olma davranışı gösterdikleri gözlenmiştir. Öğretmenin

SKD yöntemini kullanarak işlediği derste öğrencilerin toplam süre boyunca 12

dakikalık bir zaman diliminde derste hoşnut olma davranışı gösterdikleri ve bu

hoşnut olma davranışı ortalama oranının %79,3 olduğu tespit edilmiştir. Bu oran tüm

ders boyunca öğrencilerin %79’unun dersin işlenişinden hoşnut olduklarını

göstermektedir. Dolayısıyla sürece yayılma açısından bakıldığında öğrencilerin

hoşnut olma davranışlarının SKD yöntemin uygulandığı sınıfta daha sürekli olduğu

görülmektedir. Derse hoşnut olma davranışı gösteren öğrenci sayısına baktığımızda

sürecin tamamına katılan öğrenci sayısı bakımından da SKD yöntemin uygulandığı

derste öğrenci yüzdesinin yüksek olduğu görülmektedir.

4.1.3.3.Rana öğretmenin derslerinin genel analizlerine ilişkin bulgular

Bu bölümde Rana öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem) göre

işlediği ders ile SKD yöntemine göre işlediği derste davranışsal ve duygusal katılımı

ifade eden kodlara ilişkin bulgular genel hatlarıyla sunulmuştur. Bulgular

‘Davranışsal, bilişsel ve duygusal katılımın öğrenci sayısına göre dağılımı’ ve

‘Davranışsal, bilişsel ve duygusal katılımın sürekliliği’ olmak üzere iki başlık altında

sunulmuştur.

4.1.3.3.1. Davranışsal, bilişsel ve duygusal katılımın öğrenci sayısına göre

dağılımı

Bu bölümde Rana öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem) göre

işlediği ders ile SKD yöntemine göre işlediği derste ortaya çıkan öğrencilerin

davranışsal katılımını ifade eden; aktif katılım, bilişsel katılımını ifade eden; cevap

verme, fikir paylaşma davranışları ile duygusal katılımını ifade eden coşkulu olma ve

hoşnut olma davranışlarını gösterme sıklıklarına ilişkin elde edilen bulgular grafik

4.20’ de verilmiştir. Bulgulara ulaşmak için öncelikle dersin tüm süreci birer

dakikalık süre aralıklarına ayrılarak analiz edilmiştir. Daha sonra her bir dakika

aralığında video görüntüleri izlenerek derse katılan öğrenci sayıları tespit edilmiştir.

Elde edilen sayılar toplam öğrenci sayısına oranlanarak bulgulara ulaşılmıştır. Her iki

örnek uygulamaya ilişkin elde edilen bulgular öncelikle bir grafik üzerinde ifade

edilerek karşılaştırılmıştır. Daha sonra verilen grafiğin sayısal verileri bir tablo

üzerinde gösterilmiştir.
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Grafik 4.20.  Rana öğretmenin işlediği derslerde öğrencilerin katılımı gösterme
sıklıkları

Grafikte birinci sütunlarda Rana öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan

yöntem) göre işlediği derste öğrencilerin aktif katılım, cevap verme, fikir paylaşma,

coşkulu olma ve hoşnut olma davranışlarını gösterme sıklıklarının yüzde oranlarını;

ikinci sütunlarda ise Rana öğretmenin SKD yöntemine göre işlediği derste

öğrencilerin aktif katılım, cevap verme, fikir paylaşma, coşkulu olma ve hoşnut olma

davranışlarını gösterme sıklıklarının yüzde oranlarını göstermektedir. Grafikte ifade

edilen oranlar aşağıda verilen tabloda detaylı olarak gösterilmiştir.

Tablo 4.20. Rana öğretmenin işlediği derslerde öğrencilerin katılım davranışlarını
gösterme sıklıklarının yüzdelik dağılımları
Kod isimleri Kullanılan yönteme göre SKD yönteme göre

işlenen ders işlenen ders

Aktif katılım                             %29 %79

Cevap verme                             %4 %25

Fikir paylaşma %2 %9

Coşkulu olma                             %9 %31

Hoşnut olma                              %29 %79

Grafiğe göre öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem) göre göre

işlediği derste öğrencilerin derse aktif katılım oranlarının %29, öğretmenin sorularına
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cevap verme oranın %4, öğrencilerin fikirlerini paylaşma oranının %2, derste

coşkulu olma oranlarının %9 ve dersin işlenişine katkıda bulunma oranlarının %29

olduğu görülmektedir.

Öğretmenin SKD yöntemini kullanarak işlediği derste ise öğrencilerin derse

aktif katılım oranlarının %79, öğretmenin sorularına cevap verme oranın %25,

öğrencilerin fikirlerini paylaşma oranının %9, derste coşkulu olma oranlarının %31

ve dersin işlenişine katkıda bulunma oranlarının %79 olduğu görülmektedir.

Dolayısıyla davranışsal ve duygusal katılımın göstergelerini ifade eden kodların

oranlarına baktığımız zaman öğretmenin SKD yöntemini kullanarak işlediği derste

öğrenci yüzdelerinin daha yüksek olduğu görülmektedir.

4.1.3.3.2. Davranışsal, bilişsel ve duygusal katılımın sürekliliği
Bu bölümde Rana öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem) göre

işlediği ders ile SKD yöntemine göre işlediği derste ortaya çıkan öğrencilerin

davranışsal katılımını ifade eden; aktif katılım, bilişsel katlımı ifade eden; cevap

verme ve fikir paylaşma davranışları ile duygusal katılımını ifade eden coşkulu olma

ve hoşnut olma davranışlarını öğrencilerin toplam süre boyunca ne kadarlık bir

zaman (dakika) diliminde gösterdiklerine ilişkin elde edilen bulgular sunulmuştur.

Bulgulara ulaşmak için öncelikle dersin tüm süreci birer dakikalık zaman dilimlerine

ayrılmıştır. Bu doğrultuda belirlenen zaman aralıklarında öğrencilerin katılım

davranışı gösterip-göstermediği durumlara bakılmıştır. Öğrencilerin derse katıldıkları

sürelerin tüm süreye oranlanmasıyla bulgulara ulaşılmıştır. Örneğin Rana öğretmenin

kendi yöntemiyle işlediği derste davranışsal katılımı ifade eden aktif katılım koduna

ilişkin verilerin ilk altı dakikasını ele alalım (ek: 6). Rana öğretmenin dersinde 1, 3,

4, 5 ve 6. dakikalarda öğrencilerin derse katılmadıkları, yalnızca 2. dakikada derse

katıldıkları görülmektedir. Dolayısıyla bir dakikanın altı dakikaya oranı; Rana

öğretmenin dersinde ortaya çıkan öğrencilerin aktif katılım davranışlarını ifade eden;

öğretmenin sorduğu sorulara kendi cümleleri ile cevap verdiği ya da cevap vermek

için parmak kaldırdığı durumları ifade etmektedir. Her iki örnek uygulamaya ilişkin

elde edilen bulgular öncelikle bir grafik üzerinde ifade edilerek karşılaştırılmıştır.

Daha sonra verilen grafiğin sayısal verileri bir tablo üzerinde gösterilmiştir.
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Grafik 4.21. Rana öğretmenin işlediği derslerde katılımın sürekliliği

Grafikte birinci sütunlarda Rana öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan

yöntem) göre işlediği derste öğrencilerin aktif katılım, cevap verme, fikir paylaşma,

hoşnut olma ve coşkulu olma davranışlarını gösterme sürelerinin yüzde oranları,

ikinci sütunlarda ise öğretmenin SKD yöntemine göre işlediği derste öğrencilerin

aktif katılım, cevap verme, fikir paylaşma, hoşnut olma ve coşkulu olma

davranışlarını gösterme sürelerinin yüzde oranları verilmiştir. Grafikte ifade edilen

oranlar aşağıda verilen tabloda detaylı olarak gösterilmiştir.

Tablo 4.21. Rana öğretmenin işlediği derslerde katılım sürekliliğinin yüzdelik
dağılımı
Kod isimleri Kullanılan yönteme göre SKD yönteme göre

işlenen ders işlenen ders

Aktif katılım                             %46 %92

Cevap verme                             %38 %92

Fikir paylaşma                          %23 %38

Coşkulu olma                            %31 %85

Hoşnut olma                              %46 %92

Grafiğe göre öğretmenin seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem) göre

işlediği derste öğrencilerin derse aktif katıldıkları süre (dakika) %46, öğretmenin

sorularına cevap verdikleri süre %38, öğrencilerin fikirlerini paylaştıkları süre %23,
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derste coşkulu oldukları süre %31 ve dersin işlenişine katkıda bulundukları sürenin

%46 olduğu görülmektedir.

Öğretmenin SKD yöntemini kullanarak işlediği derste ise öğrencilerin derse

aktif katılım oranlarının %92, öğretmenin sorularına cevap verme oranın %92,

öğrencilerin fikirlerini paylaşma oranının %38, derste coşkulu olma oranlarının %85

ve dersin işlenişine katkıda bulunma oranlarının %92 olduğu görülmektedir.

Dolayısıyla davranışsal ve duygusal katılımın göstergelerini ifade eden kodların

toplam süre boyunca ortaya çıktığı zaman dilimlerine (dakika) baktığımız zaman,

öğretmenin SKD yöntemini kullanarak işlediği derste öğrenci öğrencilerin derse

katılım sürelerinin daha yüksek olduğu görülmektedir.

4.2. TARTIŞMA

Yapılan çalışmanın sonunda sosyokültürel diyalektik (SKD) yönteminin,

öğrencilerin davranışsal, bilişsel ve duygusal katılımlarını sağladığı ve öğretmenlerin

kendi yöntemleriyle işledikleri derslere oranla katılımı arttırdığı sonucuna varılmıştır.

Peki, SKD yönteminin öğrencilerin katılımını arttırmasının sebebi ne olabilir? Hangi

faktörler katılımı sağlamada ve arttırmada etkili olmuştur?

Araştırmalar öğrencilerin daha önceki bilgilerinin üzerine koyabilecekleri ve

yaşadıkları çevre ile öğrendikleri arasında bağlantı kurabilecekleri aktivitelere daha

fazla katıldıklarını ortaya koymuştur (Brewster ve Fager, 2000). SKD yönteminde bu

durum kazanıma uygun bir bağlam oluşturulmasıyla gerçekleşmektedir. Bu

yöntemde öğretmen her aktiviteye uygun, öğrencinin yaşadığı çevre ile ilişki

kurabileceği bir bağlam oluşturmaktadır. Böylelikle dersi karmaşık, anlaşılmaz ve

soyut bir yapı olmaktan kurtararak, öğrencinin zihninde canlandırabildiği, kolay ve

anlaşılır bir öğrenme ortamına dönüştürmüş olur. SKD yönteminin katılımı

arttırmasında önemli olan diğer bir husus ise etiketin aktivitenin başında değil

sonunda yapılmasıdır. Öğretmenlerin genel olarak dersin başında yaptığı etiket

öğrencileri henüz hiç tanışmamış oldukları zorlu ve karmaşık bir görevle karşı kaşıya

getirmektedir. Skinner (1993)’e göre düşük motivasyona sahip ya da sürece

katılmayan bazı öğrenciler zoru denemezler ve zorlu görevler karşısında kolayca pes

ederler.  SKD yönteminde öğrenciler karmaşık ve zorlu bir sürecin içerisinde

bulunmak yerine, farkında olmadıkları kolay ve anlaşılır bir öğrenme ortamında yer

alırlar. Burada öğretmen bilginin sahibi olan kişi olarak öğrencileri gerekli

yönlendirmeler yapar ve öğrencilerin amaçlanan kazanıma ulaşabilmesini sağlar.
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Böylece öğretmen öğrencilerin birkaçı yerine büyük bir çoğunluğunu sürece dahil

edebilme imkanına sahip olur.

Bu durumu Berna öğretmenin dersleriyle daha da somutlaştırabiliriz. İlk

olarak Berna öğretmenin kendi yöntemiyle işlediği dersi ele alalım. Berna öğretmen

dersinde öğrencilere çarpma işlemini kazandırmayı amaçlamaktadır. Bu doğrultuda

öğrencilere içerisinde çarpma işlemi gerektirecek bir hikaye okuyarak derse başlar.

Berna öğretmen burada kısmen de olsa derse bir hikaye ile başlayarak bağlam

oluşturmuştur. Fakat oluşturulan bağlam SKD yönteminde ifade edildiği gibi somut

ve kolay anlaşılabilir bir bağlam değildir. Özellikle daha küçük yaş grubunda

bulunan öğrencilerin daha somut yaşantılarla öğrenebileceği aktivitelere ihtiyacı

vardır. SKD yönteminde ise bağlam aktivitelerin olabildiğince somutlaştırılarak,

öğrencilerin çevresiyle ilişkilendirebileceği şekilde tasarlanmaktadır. Berna

öğretmenin SKD yöntemine göre işlediği derste öğretmen öğrencilere sayıları en

yakın onluğa yuvarlayarak toplama işlemini zihinlerinden yapmalarını kazandırmayı

amaçlamaktadır. Bu doğrultuda sınıfa eşit bölmelere ayrılmış bir sayı doğrusu

getirerek bağlamı oluşturmuştur.  Aktivitede kurdele yardımı ile yapılan sayı

doğrusunu uç kısımlarından iki öğrenci tutmaktadır. Berna öğretmen öğrencilerin

toplama işleminde verilen sayıların önüne gelmesini sağlayarak hangi onluğa

(arkadaşına) daha yakın olduklarını somut bir şekilde görebilmelerini sağlamıştır. Bu

aktivitede öğretmen öğrencilerin yakın-uzak kavramlarını kullanarak sayıları en

yakın onluğa yuvarlamalarını sağlamıştır. Skinner (1993)’e göre öğrenciler yeteneği

dahilinde görevler seçerler, fırsat verildiğinde aktivitelere katılırlar ve yapılan

aktivitede yer almak için gerekli motivasyon ve yoğun çabayı gösterirler. Bu şekilde

daha fazla öğrencinin katılım göstermesine olanak sağlanmıştır. Öğrencilerin daha

sonra kağıt ve kalem kullanmadan zihinlerinden bu sayıları toplamalarını istenmiştir.

Aktivite aynı etkinliğin birkaç defa tekrarlanmasıyla devam etmektedir. Öğrenciler

aktivitenin bu bölümüne kadar bir oyun ortamı içerisinde yer almaktadırlar.

Öğretmenin öğrencilere yaptıkları bu aktivitenin adının ‘Zihinden toplama işlemi’

olduğunu söylemesiyle SKD yönteminin etiketi yapılmıştır. Böylelikle öğrenciler

önce kazanıma ulaşmış daha sonra kazanımdan haberdar olmuşlardır.

Rana öğretmenin kendi yöntemiyle işlediği derste ise öğretmen sınıfa girer

ve ‘Çocuklar bugün gerçek ve mecaz anlamlı sözcükleri işleyeceğiz, önce tanımlarını

yazalım, çıkarın defterlerinizi’ der. Daha sonra sırasıyla gerçek ve mecaz anlamlı

kelimelerin tanımlarını öğrencilerin defterlerine yazdırır. Öğretmen gerçek ve mecaz
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anlamlı kelimelere örnekler vererek açıklamalar yapar. Buraya kadar öğrenciler hem

zor ve karmaşık birçok kavram ile karşı karşıya bırakılmış hem de pasif

durumdadırlar. Daha sonra öğretmen birkaç örnek daha vererek bu kez öğrencilerin

cevabı vermesini ister. Dersin işlenişi bu şekilde tamamlanmıştır. Rana öğretmenin

SKD yöntemine uygun olarak işlediği derste ise öğretmen öğrencilere en sevdikleri

mevsimin, dersin, yemeğin hangisi olduğunu sorarak öğrencilerden gelen cevapları

tahtayı ikiye bölerek birinci bölümüne yazar. Daha sonra Atatürk’ün doğum yerini,

yılını, ülkemizin başkentini sorarak öğrencilerin verdiği cevapları tahtanın ikinci

bölümüne yazar. Öğretmen gelen cevaplar arasında ne gibi farklılıklar olduğunu

öğrencilere sorarak oluşan bağlamın öğeleri arasındaki ilişkiye öğrencilerin dikkatini

çeker. En son olarak da kişiden kişiye göre değişebilen yargılara öznel, herkes

tarafından aynı olan kişiden kişiye göre değişmeyen yargılara ise nesnel yargılar

denildiğini ifade ederek etiketi yapmıştır. Burada sınıftaki öğrencilerin neredeyse

tamamı öğretmenin sorularına cevap verebilmiştir. Çünkü öğretmen sınıfta

öğrencilerin cevaplayabileceği, yaşantılarıyla ilişki kurabilecekleri, basit ve anlaşılır

bir bağlam oluşturmuştur.

Öğretmenlerin derslerinde de görüldüğü gibi SKD yönteminin öğrencilerin

katılımlarını sağlamada ve arttırmada önemli olan birinci etken, öğretmenin

kazanımın özelliğine ve öğrencilerin seviyelerine uygun, çevreleriyle ilişki

kurabilecekleri basit ve anlaşılır bir bağlam oluşturmasıdır. SKD yönteminin katılımı

sağlamada ve arttırmada önemli olan ikinci etken ise etiketin dersin başında değil

sonunda yapılmasıdır. Böylelikle öğretmen okula ve derslere daha az motive olmuş

öğrencilerin bile aktivitenin içerisinde yer almasını sağlamıştır.



SONUÇ VE ÖNERİLER

Bu bölümde sosyokültürel diyalektik (SKD) yöntemin öğrencilerin

katılımlarına olan etkisini ortaya koymak amacıyla yapılan çalışmanın araştırma

soruları ile cevapları ve öneriler yer almaktadır.

Soru 1. SKD yöntemin öğrencilerin katılımlarına olan etkisi nasıldır?

Soru 1.1. SKD yöntemin öğrencilerin davranışsal katılımı üzerindeki etkisi

nasıldır?

Soru 1.1.1. SKD yöntemin öğrencilerin aktif katılımlarını sağlamadaki etkisi

nasıldır?
Araştırma sonunda SKD yönteminin öğrencilerin aktif katılımını sağlamada

etkisinin yüksek oranda olduğu görülmektedir. Bu amaçla Berna öğretmenin, Samet

öğretmenin ve Rana öğretmenin derslerinde ortaya çıkan öğrencilerin aktif katılım

davranışlarına ilişkin sonuçlar ‘Aktif katılımın öğrenci sayısına göre dağılımı’ ve

‘Aktif katılımın sürekliliği’ başlıkları altında sunulacaktır.

*Aktif katılımın öğrenci sayısına göre dağılımı
Bu bölümde Berna, Samet ve Rana öğretmenin derslerinde ortaya çıkan

öğrencilerin aktif katılımını ifade eden davranışları; öğrencilerin, öğretmenin

sorduğu sorulara kendi cümleleri ile cevap vermeleri ya da cevap vermek için

parmak kaldırmaları gibi durumları gösterme sıklıklarına ilişkin elde edilen sonuçlar

verilmiştir. Her iki örnek uygulamaya ilişkin elde edilen sonuçlar grafik 5.1’de ifade

edilerek karşılaştırılmıştır.
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Grafik 5.1. Öğrencilerin aktif katılım davranışlarını gösterme sıklıklarının yüzdelik
dağılımı

Grafikte birinci sütunlarda Berna, Samet ve Rana öğretmenin seçtiği bir

yönteme (kullanılan yöntem) göre işlediği derste öğrencilerin aktif katılım

davranışlarını gösterme sıklıklarının yüzde oranları, ikinci sütunlarda ise

öğretmenlerin SKD yöntemine göre işlediği derste öğrencilerin aktif katılım

davranışlarını gösterme sıklıklarının yüzde oranları verilmiştir.

Grafiğe göre Berna öğretmenin, Samet öğretmenin ve Rana öğretmenin

seçtiği bir yönteme (kullanılan yöntem) göre işledikleri derste öğrencilerin derse

aktif katılım oranlarının; Berna öğretmenin dersinde %21, Samet öğretmenin

dersinde %18, Rana öğretmenin dersinde %29 olduğu tespit edilmiştir. SKD

yönteme göre işlenen derste ortaya çıkan aktif katılım oranlarının ise Berna

öğretmenin dersinde %58, Samet öğretmenin dersinde %63, Rana öğretmenin

dersinde %79 olduğu tespit edilmiştir. Dolayısıyla öğretmenlerin SKD yöntemini

kullanarak işlediği derslerde davranışsal katılımı ifade eden aktif katılım oranlarının

daha yüksek olduğu görülmektedir.

Elde edilen bulgulara baktığımızda öğrencilerin SKD yöntemine göre

işlenen derste öğrencilerin daha fazla aktif katılım davranışında bulundukları tespit

edilmiştir. Bu doğrultuda Berna öğretmenin, Samet öğretmenin ve Rana öğretmenin
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SKD yöntemine göre işledikleri derste öğrencilerin fiili olarak daha fazla derse

katıldığı ya da katılmak istediği sonucu ortaya çıkmaktadır.

*Aktif katılımın sürekliliği
Bu bölümde Berna öğretmenin, Samet öğretmenin ve Rana öğretmenin

derslerinde ortaya çıkan öğrencilerin aktif katılımını ifade eden davranışlarını

gösterip-göstermeme durumları tespit edilmiş ve elde edilen sonuçların dersin tüm

sürecine oranı hesaplanarak yüzde olarak ifade edilmiştir. Her iki örnek uygulamaya

ilişkin elde edilen sonuçlar grafik 5.2’de ifade edilerek karşılaştırılmıştır.

Grafik 5.2. Öğrencilerin aktif katılım davranışlarının sürekliliği

Grafikte birinci sütunlar Berna, Samet ve Rana öğretmenin seçtiği bir

yönteme (kullanılan yöntem) göre işlediği derste öğrencilerin aktif katılım

davranışlarını gösterme sürelerinin yüzde oranlarını, ikinci sütunlar ise

öğretmenlerinin SKD yöntemine göre işlediği derste öğrencilerin aktif katılım

davranışlarını gösterme sürelerinin yüzde oranları verilmiştir.

Grafiğe göre Berna, Samet ve Rana öğretmenin seçtiği bir yönteme

(kullanılan yöntem) göre işledikleri derste öğrencilerin derse aktif olarak katıldıkları

sürelerin yüzde oranlarının; Berna öğretmenin dersinde %55, Samet öğretmenin

dersinde %56, Rana öğretmenin dersinde %46 olduğu tespit edilmiştir. SKD

yönteme göre işlenen derste ortaya çıkan öğrenci katılım sürelerinin yüzde

oranlarının ise Berna öğretmenin dersinde %100, Samet öğretmenin dersinde %94,
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Rana öğretmenin dersinde %92 olduğu tespit edilmiştir. Dolayısıyla davranışsal

katılımı ifade eden aktif katılım oranlarına baktığımız zaman öğretmenlerin SKD

yöntemini kullanarak işlediği derslerde öğrencilerin derse aktif olarak katıldıkları

sürelerin daha yüksek olduğu görülmektedir.

Elde edilen bulgulara baktığımızda öğrencilerin SKD yönteme göre işlenen

derste daha fazla sürede aktif katılım davranışında bulundukları tespit edilmiştir. Bu

doğrultuda Berna öğretmenin, Samet öğretmenin ve Rana öğretmenin SKD yönteme

göre işledikleri derste öğrencilerin fiili olarak daha fazla sürede derse katıldığı ya da

katılmak istediği sonucu ortaya çıkmaktadır.

Soru 1.2. SKD yönteminin öğrencilerin bilişsel katılımı üzerindeki etkisi

nasıldır?

Soru 1.2.1. SKD yöntemin öğrencilerin soruları cevaplamalarındaki etkisi

nasıldır?
Araştırma sonunda SKD yönteminin öğrencilerin sorulara cevap

vermelerinde etkisinin yüksek oranda olduğu görülmektedir. Bu amaçla Berna

öğretmenin, Samet öğretmenin ve Rana öğretmenin derslerinde ortaya çıkan

öğrencilerin soruları cevaplamalarına ilişkin sonuçlar ‘Soruları cevaplamanın öğrenci

sayısına göre dağılımı’ ve ‘Soruları cevaplamanın sürekliliği’ başlıkları altında

sunulacaktır.

*Soruları cevaplamanın öğrenci sayısına göre dağılımı

Bu bölümde Berna, Samet ve Rana öğretmenin derslerinde ortaya çıkan

öğrencilerin öğretmenin sorduğu sorulara cevap verme davranışlarını gösterme

sıklıklarına ilişkin elde edilen sonuçlar verilmiştir. Her iki örnek uygulamaya ilişkin

elde edilen sonuçlar grafik 5.3’de ifade edilerek karşılaştırılmıştır.
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Grafik 5.3. Öğrencilerin cevap verme davranışlarını gösterme sıklıklarının yüzdelik
dağılımı

Grafikte birinci sütunlarda Berna, Samet ve Rana öğretmenin seçtiği bir

yönteme (kullanılan yöntem) göre işlediği derste öğrencilerin cevap verme

davranışlarını gösterme sıklıklarının yüzde oranları, ikinci sütunlarda ise

öğretmenlerin SKD yöntemine göre işlediği derste öğrencilerin cevap verme

davranışlarını gösterme sıklıklarının yüzde oranları verilmiştir.

Grafiğe göre Berna, Samet ve Rana öğretmenin seçtiği bir yönteme

(kullanılan yöntem) göre işledikleri derste öğrencilerin cevap verme oranlarının;

Berna öğretmenin dersinde %10, Samet öğretmenin dersinde %8, Rana öğretmenin

dersinde %4 olduğu tespit edilmiştir. SKD yönteme göre işlenen derste ortaya çıkan

cevap verme oranlarının ise Berna öğretmenin dersinde %17, Samet öğretmenin

dersinde %16, Rana öğretmenin dersinde %25 olduğu tespit edilmiştir. Dolayısıyla

öğretmenlerin SKD yöntemini kullanarak işlediği derslerde bilişsel katılımı ifade

eden öğrencilerin sorulara cevap verme oranlarının daha yüksek olduğu

görülmektedir.

Elde edilen bulgulara baktığımızda öğrencilerin SKD yöntemine göre

işlenen derste daha fazla sorulara cevap verme davranışında bulundukları tespit

edilmiştir. Bu doğrultuda Berna öğretmenin, Samet öğretmenin ve Rana öğretmenin

SKD yöntemine göre işledikleri derste öğrencilerin öğretmenin sorduğu sorulara

cevap verdikleri sonucu ortaya çıkmaktadır.
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*Soruları cevaplamanın sürekliliği
Bu bölümde Berna, Samet ve Rana öğretmenin derslerinde ortaya çıkan

öğrencilerin cevap verme davranışlarını gösterip-göstermeme durumları tespit

edilmiş ve elde edilen sonuçların dersin tüm sürecine oranı hesaplanarak yüzde

olarak ifade edilmiştir. Her iki örnek uygulamaya ilişkin elde edilen sonuçlar grafik

5.4’de ifade edilerek karşılaştırılmıştır.

.

Grafik 5.4. Öğrencilerin cevap verme davranışlarının sürekliliği

Grafikte birinci sütunlar Berna, Samet ve Rana öğretmenin seçtiği bir

yönteme (kullanılan yöntem) göre işlediği derste öğrencilerin cevap verme

davranışlarını gösterme sürelerinin yüzde oranlarını, ikinci sütunlar ise

öğretmenlerinin SKD yöntemine göre işlediği derste öğrencilerin cevap verme

davranışlarını gösterme sürelerinin yüzde oranları verilmiştir.

Grafiğe göre Berna, Samet ve Rana öğretmenin seçtiği bir yönteme

(kullanılan yöntem) göre işledikleri derste öğrencilerin derste cevap verme

sürelerinin yüzde oranlarının; Berna öğretmenin dersinde %50, Samet öğretmenin

dersinde %44, Rana öğretmenin dersinde %38 olduğu tespit edilmiştir. SKD

yönteme göre işlenen derste ortaya çıkan öğrenci katılım sürelerinin yüzde

oranlarının ise Berna öğretmenin dersinde %73, Samet öğretmenin dersinde %94,

Rana öğretmenin dersinde %92 olduğu tespit edilmiştir. Dolayısıyla bilişsel katılımı

ifade eden cevap verme oranlarına baktığımız zaman öğretmenlerin SKD yöntemini
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kullanarak işlediği derslerde öğrencilerin derste sorulara cevap verme sürelerinin

daha yüksek olduğu görülmektedir.

Elde edilen bulgulara baktığımızda öğrencilerin SKD yönteme göre işlenen

derste öğrencilerin daha fazla sürede sorulara cevap verdikleri tespit edilmiştir. Bu

doğrultuda Berna öğretmenin, Samet öğretmenin ve Rana öğretmenin SKD yönteme

göre işledikleri derste öğrencilerin daha fazla sürede öğretmenin sorduğu sorulara

cevap verdikleri sonucu ortaya çıkmaktadır.

Soru 1.2.2. SKD yöntemin öğrencilerin fikir paylaşmalarındaki etkisi nasıldır?

Araştırma sonunda SKD yönteminin öğrencilerin fikir paylaşmalarındaki

etkisinin yüksek oranda olduğu görülmektedir. Bu amaçla Berna, Samet ve Rana

öğretmenin derslerinde ortaya çıkan öğrencilerin fikir paylaşmalarına ilişkin sonuçlar

‘Fikir paylaşmanın öğrenci sayısına göre dağılımı’ ve ‘Fikir paylaşmanın sürekliliği’

başlıkları altında sunulacaktır.

*Fikir paylaşmanın öğrenci sayısına göre dağılımı

Bu bölümde Berna, Samet ve Rana öğretmenin derslerinde ortaya çıkan

öğrencilerin fikir paylaşma davranışlarını ifade eden; öğrencilerin, öğretmenin

sorduğu sorularda düşüncelerini kendi cümleleri ile ifade ettiği gibi durumları

gösterme sıklıklarına ilişkin elde edilen sonuçlar verilmiştir. Her iki örnek

uygulamaya ilişkin elde edilen sonuçlar grafik 5.5’de ifade edilerek

karşılaştırılmıştır.

Grafik 5.5. Öğrencilerin fikir paylaşma davranışını gösterme sıklıklarının yüzdelik
dağılımı
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Grafikte birinci sütunlarda Berna, Samet ve Rana öğretmenin seçtiği bir

yönteme (kullanılan yöntem) göre işlediği derste öğrencilerin fikir paylaşma

davranışlarını gösterme sıklıklarının yüzde oranları, ikinci sütunlarda ise

öğretmenlerin SKD yöntemine göre işlediği derste öğrencilerin fikir paylaşma

davranışlarını gösterme sıklıklarının yüzde oranları verilmiştir.

Grafiğe göre Berna öğretmenin, Samet öğretmenin ve Rana öğretmenin

kendi yöntemleriyle işledikleri derste öğrencilerin fikir paylaşma oranlarının; Berna

öğretmenin dersinde %1, Samet öğretmenin dersinde %7, Rana öğretmenin dersinde

%2 olduğu tespit edilmiştir. SKD yönteme göre işlenen derste ortaya çıkan fikir

paylaşma oranlarının ise Berna öğretmenin dersinde %5, Samet öğretmenin dersinde

%13, Rana öğretmenin dersinde %9 olduğu tespit edilmiştir. Dolayısıyla

öğretmenlerin SKD yöntemini kullanarak işlediği derslerde bilişsel katılımı ifade

eden öğrencilerin fikir paylaşma oranlarının daha yüksek olduğu görülmektedir.

Elde edilen bulgulara baktığımızda öğrencilerin SKD yöntemine göre

işlenen derste daha fazla fikir paylaşma davranışında bulundukları tespit edilmiştir.

Bu doğrultuda Berna öğretmenin, Samet öğretmenin ve Rana öğretmenin SKD

yöntemine göre işledikleri derste öğrencilerin öğretmenin sorduğu sorulara cevap

verdikleri sonucu ortaya çıkmaktadır.

*Fikir paylaşmanın sürekliliği
Bu bölümde Berna, Samet ve Rana öğretmenin derslerinde ortaya çıkan

öğrencilerin fikir paylaşma davranışlarını gösterip-göstermeme durumları tespit

edilmiş ve elde edilen sonuçların dersin tüm sürecine oranı hesaplanarak yüzde

olarak ifade edilmiştir. Her iki örnek uygulamaya ilişkin elde edilen sonuçlar grafik

5.6’da ifade edilerek karşılaştırılmıştır.
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Grafik 5.6. Öğrencilerin fikir paylaşma davranışlarının sürekliliği

Grafikte birinci sütunlar Berna, Samet ve Rana öğretmenin seçtiği bir

yönteme (kullanılan yöntem) göre işlediği derste öğrencilerin fikir paylaşma

davranışlarını gösterme sürelerinin yüzde oranlarını, ikinci sütunlar ise

öğretmenlerinin SKD yöntemine göre işlediği derste öğrencilerin fikir paylaşma

davranışlarını gösterme sürelerinin yüzde oranları verilmiştir.

Grafiğe göre Berna, Samet ve Rana öğretmenin seçtiği bir yönteme

(kullanılan yöntem) göre işledikleri derste öğrencilerin derste fikir paylaşma

sürelerinin yüzde oranlarının; Berna öğretmenin dersinde %9, Samet öğretmenin

dersinde %39, Rana öğretmenin dersinde %23 olduğu tespit edilmiştir. SKD

yönteme göre işlenen derste ortaya çıkan öğrencilerin fikir paylaşma davranışını

gösterme sürelerinin yüzde oranlarının ise Berna öğretmenin dersinde %45, Samet

öğretmenin dersinde %78, Rana öğretmenin dersinde %38 olduğu tespit edilmiştir.

Dolayısıyla bilişsel katılımı ifade eden fikir paylaşma oranlarına baktığımız zaman

öğretmenlerin SKD yöntemini kullanarak işlediği derslerde öğrencilerin fikir

paylaşma sürelerinin daha yüksek olduğu görülmektedir.

Elde edilen bulgulara baktığımızda öğrencilerin SKD yönteme göre işlenen

derste öğrencilerin daha fazla sürede sorulara fikirlerini paylaştıkları tespit edilmiştir.

Bu doğrultuda Berna öğretmenin, Samet öğretmenin ve Rana öğretmenin SKD

yönteme göre işledikleri derste öğrencilerin daha fazla sürede fikir paylaştıkları

sonucu ortaya çıkmaktadır.
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Soru 1.3. SKD yöntemin öğrencilerin duygusal katılımı üzerindeki etkisi

nasıldır?

Soru 1.3.1. SKD yöntemin öğrencilerin coşkulu olmalarındaki etkisi nasıldır?
Araştırma sonunda SKD yönteminin öğrencilerin coşkulu olmalarındaki

etkisinin yüksek oranda olduğu görülmektedir. Bu amaçla Berna öğretmenin, Samet

öğretmenin ve Rana öğretmenin derslerinde ortaya çıkan öğrencilerin coşkulu

olmalarına ilişkin sonuçlar ‘Coşkulu olmanın öğrenci sayısına göre dağılımı’ ve

‘Coşkulu olmanın sürekliliği’ başlıkları altında sunulacaktır.

*Coşkulu olmanın öğrenci sayısına göre dağılımı
Bu bölümde Berna, Samet ve Rana öğretmenin derslerinde ortaya çıkan

öğrencilerin coşkulu olma davranışlarını ifade eden; öğrencilerin ayağa kalkarak

parmak kaldırdıkları ya da parmaklarını sallayarak söz almak istedikleri gibi

durumları gösterme sıklıklarına ilişkin elde edilen sonuçlar verilmiştir. Her iki örnek

uygulamaya ilişkin elde edilen sonuçlar grafik 5.7’de ifade edilerek

karşılaştırılmıştır.

Grafik 5.7. Öğrencilerin coşkulu olma davranışlarını gösterme sıklıklarının yüzdelik
dağılımı

Grafikte birinci sütunlarda Berna, Samet ve Rana öğretmenin seçtiği bir

yönteme (kullanılan yöntem) göre işlediği derste öğrencilerin coşkulu olma

davranışlarını gösterme sıklıklarının yüzde oranları, ikinci sütunlarda ise

öğretmenlerin SKD yöntemine göre işlediği derste öğrencilerin coşkulu olma

davranışlarını gösterme sıklıklarının yüzde oranları verilmiştir.
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Grafiğe göre Berna, Samet ve Rana öğretmenin seçtiği bir yönteme

(kullanılan yöntem) göre işledikleri derste öğrencilerin derse coşkulu olma

oranlarının; Berna öğretmenin dersinde %17, Samet öğretmenin dersinde %8, Rana

öğretmenin dersinde %9 olduğu tespit edilmiştir. SKD yönteme göre işlenen derste

ortaya çıkan coşkulu olma oranlarının ise Berna öğretmenin dersinde %50, Samet

öğretmenin dersinde %39, Rana öğretmenin dersinde %31 olduğu tespit edilmiştir.

Dolayısıyla öğretmenlerin SKD yöntemini kullanarak işlediği derslerde duygusal

katılımı ifade eden coşkulu olma oranlarının daha yüksek olduğu görülmektedir.

Elde edilen bulgulara baktığımızda öğrencilerin SKD yöntemine göre

işlenen derste daha fazla coşkulu olma davranışında bulundukları tespit edilmiştir.

Bu doğrultuda Berna öğretmenin, Samet öğretmenin ve Rana öğretmenin SKD

yöntemine göre işledikleri derste öğrencilerin daha fazla heyecanlandıklarını gösteren

davranışlarda bulundukları sonucu ortaya çıkmaktadır.

*Coşkulu olmanın sürekliliği

Bu bölümde Berna, Samet ve Rana öğretmenin derslerinde ortaya çıkan

öğrencilerin coşkulu olmalarını ifade eden davranışlarını gösterip-göstermeme

durumları tespit edilmiş ve elde edilen sonuçların dersin tüm sürecine oranı

hesaplanarak yüzde olarak ifade edilmiştir. Her iki örnek uygulamaya ilişkin elde

edilen sonuçlar grafik 5.8’de ifade edilerek karşılaştırılmıştır.

Grafik 5.8. Öğrencilerin coşkulu olma davranışlarının sürekliliği
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Grafikte birinci sütunlar Berna, Samet ve Rana öğretmenin seçtiği bir

yönteme (kullanılan yöntem) göre işlediği derste öğrencilerin coşkulu olma

davranışlarını gösterme sürelerinin yüzde oranlarını, ikinci sütunlar ise

öğretmenlerinin SKD yöntemine göre işlediği derste öğrencilerin coşkulu olma

davranışlarını gösterme sürelerinin yüzde oranları verilmiştir.

Grafiğe göre Berna, Samet ve Rana öğretmenin seçtiği bir yönteme

(kullanılan yöntem) göre işledikleri derste öğrencilerin coşkulu olma davranışını

gösterme sürelerin yüzde oranlarının; Berna öğretmenin dersinde %41, Samet

öğretmenin dersinde %44, Rana öğretmenin dersinde %31 olduğu tespit edilmiştir.

SKD yönteme göre işlenen derste öğrencilerin coşkulu olma davranışını gösterme

sürelerinin yüzde oranlarının ise Berna öğretmenin dersinde %95, Samet öğretmenin

dersinde %94, Rana öğretmenin dersinde %85 olduğu tespit edilmiştir. Dolayısıyla

öğrencilerin duygusal katılımını ifade eden coşkulu olma oranlarına baktığımız

zaman öğretmenlerin SKD yöntemini kullanarak işlediği derslerde öğrencilerin

derste heyecanlandıklarını gösteren sürelerin daha yüksek olduğu görülmektedir.

Elde edilen bulgulara baktığımızda öğrencilerin SKD yönteme göre işlenen

derste daha fazla sürede coşkulu olma davranışında bulundukları tespit edilmiştir. Bu

doğrultuda Berna öğretmenin, Samet öğretmenin ve Rana öğretmenin SKD yönteme

göre işledikleri derste öğrencilerin daha fazla sürede heyecanlandıklarını ifade eden

davranışlarda bulundukları sonucu ortaya çıkmaktadır.

Soru 1.3.2. SKD yöntemin öğrencilerin hoşnut olmalarını sağlamadaki etkisi

nasıldır?

Araştırma sonunda SKD yönteminin öğrencilerin hoşnut olmalarını

sağlamada etkisinin yüksek oranda olduğu görülmektedir. Bu amaçla Berna, Samet

ve Rana öğretmenin derslerinde ortaya çıkan öğrencilerin hoşnut olma davranışlarına

ilişkin sonuçlar ‘Hoşnut olmanın öğrenci sayısına göre dağılımı’ ve ‘Hoşnut olmanın

sürekliliği’ başlıkları altında sunulacaktır.

*Hoşnut olmanın öğrenci sayısına göre dağılımı
Bu bölümde Berna, Samet ve Rana öğretmenin derslerinde ortaya çıkan

öğrencilerin hoşnut olma ifade eden davranışları; öğrencilerin derse katkıda

bulundukları ya da bulunmak istedikleri gibi durumları gösterme sıklıklarına ilişkin

elde edilen sonuçlar verilmiştir. Her iki örnek uygulamaya ilişkin elde edilen

sonuçlar grafik 5.9’da ifade edilerek karşılaştırılmıştır.
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Grafik 5.9. Öğrencilerin hoşnut olma davranışlarını gösterme sıklıklarının yüzdelik
dağılımı

Grafikte birinci sütunlarda Berna, Samet ve Rana öğretmenin seçtiği bir

yönteme (kullanılan yöntem) göre işlediği derste öğrencilerin hoşnut olma

davranışlarını gösterme sıklıklarının yüzde oranları, ikinci sütunlarda ise

öğretmenlerin SKD yöntemine göre işlediği derste öğrencilerin hoşnut olma

davranışlarını gösterme sıklıklarının yüzde oranları verilmiştir.

Grafiğe göre Berna, Samet ve Rana öğretmenin seçtiği bir yönteme

(kullanılan yöntem) göre işledikleri derste öğrencilerin hoşnut olma davranışını

gösterme oranlarının; Berna öğretmenin dersinde %20, Samet öğretmenin dersinde

%18, Rana öğretmenin dersinde %29 olduğu tespit edilmiştir. SKD yönteme göre

işlenen derste ortaya çıkan öğrencilerin hoşnut olma davranışını gösterme oranlarının

ise Berna öğretmenin dersinde %62, Samet öğretmenin dersinde %63, Rana

öğretmenin dersinde %79 olduğu tespit edilmiştir. Dolayısıyla öğretmenlerin SKD

yöntemini kullanarak işlediği derslerde öğrencilerin duygusal katılımı ifade eden

hoşnut olma oranlarının daha yüksek olduğu görülmektedir.

Elde edilen bulgulara baktığımızda öğrencilerin SKD yöntemine göre

işlenen derste daha fazla hoşnut olma davranışında bulundukları tespit edilmiştir. Bu

doğrultuda Berna öğretmenin, Samet öğretmenin ve Rana öğretmenin SKD

yöntemine göre işledikleri derste öğrencilerin daha fazla derse katıldıkları ya da

katılmak istedikleri sonucu ortaya çıkmaktadır.
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*Hoşnut olmanın sürekliliği
Bu bölümde Berna, Samet ve Rana öğretmenin derslerinde ortaya çıkan

öğrencilerin hoşnut olmalarını ifade eden davranışlarını gösterip-göstermeme

durumları tespit edilmiş ve elde edilen sonuçların dersin tüm sürecine oranı

hesaplanarak yüzde olarak ifade edilmiştir. Her iki örnek uygulamaya ilişkin elde

edilen sonuçlar grafik 5.10’da ifade edilerek karşılaştırılmıştır.

Grafik 5.10. Öğrencilerin hoşnut olma davranışlarının sürekliliği

Grafikte birinci sütunlar Berna, Samet ve Rana öğretmenin seçtiği bir

yönteme (kullanılan yöntem) göre işlediği derste öğrencilerin hoşnut olma

davranışlarını gösterme sürelerinin yüzde oranlarını, ikinci sütunlar ise

öğretmenlerinin SKD yöntemine göre işlediği derste öğrencilerin hoşnut olma

davranışlarını gösterme sürelerinin yüzde oranları verilmiştir.

Grafiğe göre Berna, Samet ve Rana öğretmenin seçtiği bir yönteme

(kullanılan yöntem) göre işledikleri derste öğrencilerin hoşnut olma davranışını

gösterme sürelerin yüzde oranlarının; Berna öğretmenin dersinde %55, Samet

öğretmenin dersinde %56, Rana öğretmenin dersinde %46 olduğu tespit edilmiştir.

SKD yönteme göre işlenen derste öğrencilerin hoşnut olma davranışını gösterdikleri

sürelerinin yüzde oranlarının ise Berna öğretmenin dersinde %100, Samet

öğretmenin dersinde %94, Rana öğretmenin dersinde %92 olduğu tespit edilmiştir.

Dolayısıyla duygusal katılımı ifade eden hoşnut olma oranlarına baktığımız zaman
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öğretmenlerin SKD yöntemini kullanarak işlediği derslerde öğrencilerin derste

hoşnut olma davranışını gösterme sürelerinin daha yüksek olduğu görülmektedir.

Elde edilen bulgulara baktığımızda öğrencilerin SKD yönteme göre işlenen

derste daha fazla sürede hoşnut olma davranışında bulundukları tespit edilmiştir. Bu

doğrultuda Berna öğretmenin, Samet öğretmenin ve Rana öğretmenin SKD yönteme

göre işledikleri derste öğrencilerin hoşnut olma davranışlarını daha fazla sürede derse

gösterdiği sonucu ortaya çıkmaktadır.

ÖNERİLER
Bu araştırmadan farklı olarak;

 SKD yönteminin öğrencilerin motivasyonlarına olan etkileri araştırılabilir.

 SKD yöntemin öğrencilerin bilişsel katılımlarına olan etkisinde anlama ve

öğrenmeye olan etkisi araştırılabilir.

 SKD yönteminin yapılan aktivitelere genellikle katılmayan öğrenciler

üzerindeki etkisi araştırılabilir.

 Araştırma sonuçlarına göre SKD yönteminin davranışsal, bilişsel ve duygusal

katılımı arttırdığı görülmüştür. Dolayısıyla bu yöntemin MEB bünyesinde

yapılacak hizmet içi eğitimlerde tanıtılması uygun olacaktır.

 Sosyokültürel diyalektik yönteminin yer aldığı ‘Nasıl Öğretebilirim’ adlı

kitabın öğretmenlere ulaşımının sağlanmalıdır.

 Yapılan araştırmanın sonuçlarına göre MEB öğretmen kılavuz kitaplarında

yer alan etkinliklerin SKD yöntemine göre tasarlaması öğrencilerin

katılımlarının artmasında faydalı olacaktır.
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Ek-1. Katılımın Göstergelerini İfade Eden Kod-Tanım Tablosu

1. Davranışsal Katılımı İfade Eden Göstergeler

Kodlar Tanımları Örnek Gözlemler

1.1 Aktif
Katılım

Öğrencilerin derse fiili
olarak yer almaları ya da
yer almak istemeleri.

Öğrencilerin öğretmenin sorduğu sorulara
kendi cümleleri ile cevap vermeleri ya da
cevap vermek için parmak kaldırmaları.

2. Bilişsel Katılımı İfade Eden Göstergeler

Kod Tanımları Örnek Gözlemler

2.1 Cevap
Verme

Öğrencilerin
öğretmenin sorduğu
soruları yanıtlaması.

Öğrencilerin öğretmenin sorduğu sorulara
cevap vermeleri

2.2 Fikir
paylaşma

Öğrencilerin yapılan
etkinliklerde
düşüncelerini kendi
cümleleri ile ifade
etmeleri.

Öğrencilerin öğretmeninin sorduğu sorulara
yorum yapmaları, kendi düşüncelerini ifade
etmeleri.

3. Duygusal Katılımı İfade Eden Göstergeler

Kodlar Tanımları Örnek Gözlemler

3.1 Coşkulu
Olma

Öğrencilerin dersin
işlenişi sırasında
heyecanlandıklarını
gösteren davranışlarda
bulunmaları.

Öğrencilerin ayağa kalkarak parmak
kaldırmaları; Parmaklarını sallayarak söz almak
istemeleri.

3.2 Hoşnut Olma Öğrencilerin derse
katılmak için istekli
olması.

Öğrencilerin dersin işlenişine katkıda
bulunmaları ya da katkıda bulunmak istemeleri.
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Ek 2. Berna öğretmenin kendi yöntemiyle işlediği dersin veri analiz tablosu

Kodlar / Süre 0-1 Dakika 1-2 Dakika 2-3 Dakika 3-4 Dakika 4-5 Dakika 5-6 Dakika

1.Davranışsal
katılım
1.1 Aktif Katılım

-
32 öğrenciden 7’si
parmak kaldırıyor
ve bu öğrencilerden
5 öğrenci
öğretmenin sorunu
yanıtlıyor.

32 öğrenciden 21’i
parmak kaldırıyor
ve bu öğrencilerden
10 öğrenci
öğretmenin sorunu
yanıtlıyor.

- - -

2. Bilişsel katılım
2.1 Cevap Verme

- 32 öğrenciden 5’i
cevap veriyor.

32 öğrenciden 10’u
cevap veriyor.

- - -

2.2 Fikir Paylaşma - - - - - -

3. Duygusal
katılım
3.1 Coşkulu Olma

-
32 öğrenciden 7’si
ayağa kalkarak
parmak kaldırıyor.

32 öğrenciden 19’u
ayağa kalkarak
parmak kaldırıyor.

- - -

3.2 Hoşnut Olma - 32 öğrenciden 7
öğrenci dersin
işlenişine katkıda
bulunuyor.

32 öğrenciden 21
öğrenci dersin
işlenişine katkıda
bulunuyor.

- - -
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Ek 2. (devam)

Kodlar / Süre 6-7 Dakika 7-8 Dakika 8-9 Dakika 9-10 Dakika 10-11 Dakika 11-12 Dakika

1.Davranışsal
katılım
1.1 Aktif Katılım

32 öğrenciden 25’i
parmak kaldırıyor
ve bu öğrencilerden
10 öğrenci
öğretmenin sorunu
yanıtlıyor.

32 öğrenciden 18’i
parmak kaldırıyor
ve bu öğrencilerden
4 öğrenci
öğretmenin sorunu
yanıtlıyor.

32 öğrenciden 14’ü
parmak kaldırıyor
ve bu öğrencilerden
10 öğrenci
öğretmenin sorunu
yanıtlıyor.

- - -

2. Bilişsel katılım
2.1 Cevap Verme

32 öğrenciden 10’u
cevap veriyor

32 öğrenciden 4’ü
cevap veriyor.

32 öğrenciden 7’si
cevap veriyor.

- - -

2.2 Fikir Paylaşma - - - - - -

3. Duygusal katılım
3.1 Coşkulu Olma

32 öğrenciden 19’u
ayağa kalkarak
parmak kaldırıyor.

32 öğrenciden 12’si
ayağa kalkarak
parmak kaldırıyor.

32 öğrenciden 13’ü
ayağa kalkarak
parmak kaldırıyor.

- - -

3.2 Hoşnut Olma 32 öğrenciden 25
öğrenci dersin
işlenişine katkıda
bulunuyor.

32 öğrenciden 18
öğrenci dersin
işlenişine katkıda
bulunuyor.

32 öğrenciden 7
öğrenci dersin
işlenişine katkıda
bulunuyor.

32 öğrenciden 21
öğrenci dersin
işlenişine katkıda
bulunuyor.

- -
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Ek 2. (devam)

Kodlar / Süre 12-13 Dakika 13-14 Dakika 14-15 Dakika 15-16 Dakika 16-17 Dakika 17-18 Dakika

1.Davranışsal
katılım
1.1 Aktif Katılım

- 32 öğrenciden 3’ü
parmak kaldırıyor.

2 öğrenci tahtaya
çıkarak soruyu
çözdü.

1 öğrenci tahtadaki
soruyu çözmeye
devam etti.

32 öğrenciden 12’si
parmak kaldırıyor
ve bu öğrencilerden
7 öğrenci
öğretmenin sorunu
yanıtlıyor.

32 öğrenciden 14’ü
parmak kaldırıyor
ve bu öğrencilerden
10 öğrenci
öğretmenin sorunu
yanıtlıyor.

2. Bilişsel katılım
2.1 Cevap Verme

- - 2 öğrenci soruyu
tahtaya çıkarak
cevapladı.

1 öğrenci tahtadaki
soruyu çözmeye
devam etti.

32 öğrenciden 8’i
cevap veriyor.

32 öğrenciden 10’u
cevap veriyor

2.2 Fikir Paylaşma - - - - 32 öğrenciden 8’i
öğretmenin sorduğu
soruyla ilgili
düşüncelerini
paylaşıyor.

32 öğrenciden 2’si
öğretmenin sorduğu
soruyla ilgili
düşüncelerini
paylaşıyor.

3. Duygusal
katılım
3.1 Coşkulu Olma

- - - - 32 öğrenciden 10’u
ayağa kalkarak
parmak kaldırıyor.

32 öğrenciden 12’si
ayağa kalkarak
parmak kaldırıyor.

3.2 Hoşnut Olma - 32 öğrenciden 3
öğrenci dersin
işlenişine katkıda
bulunuyor.

32 öğrenciden 2
öğrenci dersin
işlenişine katkıda
bulunuyor.

32 öğrenciden 1
öğrenci dersin
işlenişine katkıda
bulunuyor.

32 öğrenciden 12
öğrenci dersin
işlenişine katkıda
bulunuyor.

-
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Ek 2. (devam)

Kodlar / Süre 18-19 Dakika 19-20 Dakika 20-21 Dakika 21-22 Dakika

1.Davranışsal katılım
1.1 Aktif Katılım

32 öğrenciden 15’i parmak
kaldırıyor ve bu
öğrencilerden 7 öğrenci
öğretmenin sorunu
yanıtlıyor.

32 öğrenciden 15’i parmak
kaldırıyor ve bu
öğrencilerden 6 öğrenci
öğretmenin sorunu
yanıtlıyor.

- -

2. Bilişsel katılım
2.1 Cevap Verme

32 öğrenciden 7’si cevap
veriyor

32 öğrenciden 6’sı cevap
veriyor.

- -

2.2 Fikir Paylaşma - - - -

3. Duygusal katılım
3.1 Coşkulu Olma

32 öğrenciden 15’i ayağa
kalkarak parmak kaldırıyor.

32 öğrenciden 14’ü ayağa
kalkarak parmak kaldırıyor.

- -

3.2 Hoşnut Olma 32 öğrenciden 12 öğrenci
dersin işlenişine katkıda
bulunuyor.

32 öğrenciden 15 öğrenci
dersin işlenişine katkıda
bulunuyor.

- -



94

Ek 3. Berna öğretmenin SKD yöntemine göre işlediği dersin veri analiz tablosu

Kodlar / Süre 0-1 Dakika 1-2 Dakika 2-3 Dakika 3-4 Dakika 4-5 Dakika 5-6 Dakika

1.Davranışsal
katılım
1.1 Aktif Katılım

32 öğrenciden 29’u
parmak kaldırıyor
ve bu öğrencilerden
21 öğrenci
öğretmenin sorunu
yanıtlıyor.

32 öğrenciden 31’i
parmak kaldırıyor
ve bu öğrencilerden
2 öğrenci
öğretmenin sorunu
yanıtlıyor.

32 öğrenciden 31’i
parmak kaldırıyor
ve bu öğrencilerden
9 öğrenci
öğretmenin sorunu
yanıtlıyor.

32 öğrenciden 32’si
parmak kaldırıyor.

32 öğrenciden 18’i
parmak kaldırıyor
ve bu öğrencilerden
7 öğrenci
öğretmenin sorunu
yanıtlıyor.

32 öğrenciden 20’si
parmak kaldırıyor.

2. Bilişsel katılım
2.1 Cevap Verme

32 öğrenciden 21’i
cevap veriyor.

32 öğrenciden 3’ü
cevap veriyor.

32 öğrenciden 9'
cevap veriyor.

- 32 öğrenciden 7’si
cevap veriyor.

-

2.2 Fikir Paylaşma 32 öğrenciden 1’i
öğretmenin sorduğu
soruyla ilgili
düşüncelerini
paylaşıyor.

32 öğrenciden 1’i
öğretmenin sorduğu
soruyla ilgili
düşüncelerini
paylaşıyor.

32 öğrenciden 9’u
öğretmenin sorduğu
soruyla ilgili
düşüncelerini
paylaşıyor.

- 32 öğrenciden 7’si
öğretmenin sorduğu
soruyla ilgili
düşüncelerini
paylaşıyor.

-

3. Duygusal
katılım
3.1 Coşkulu Olma

32 öğrenciden 22’si
ayağa kalkarak
parmak kaldırıyor.

32 öğrenciden 28’i
ayağa kalkarak
parmak kaldırıyor.

32 öğrenciden 31’i
ayağa kalkarak
parmak kaldırıyor.

32 öğrenciden 32’si
ayağa kalkarak
parmak kaldırıyor.

32 öğrenciden 16’sı
ayağa kalkarak
parmak kaldırıyor.

32 öğrenciden 20’si
ayağa kalkarak
parmak kaldırıyor.

3.2 Hoşnut Olma 32 öğrenciden 29
öğrenci dersin
işlenişine katkıda
bulunuyor.

32 öğrenciden 31
öğrenci dersin
işlenişine katkıda
bulunuyor.

32 öğrenciden 31
öğrenci dersin
işlenişine katkıda
bulunuyor.

32 öğrenciden 32
öğrenci dersin
işlenişine katkıda
bulunuyor.

32 öğrenciden 20
öğrenci dersin
işlenişine katkıda
bulunuyor.

32 öğrenciden 21
öğrenci dersin
işlenişine katkıda
bulunuyor.
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Ek 3. (devam)

Kodlar / Süre 6-7 Dakika 7-8 Dakika 8-9 Dakika 9-10 Dakika 10-11 Dakika 11-12 Dakika

1.Davranışsal
katılım
1.1 Aktif Katılım

32 öğrenciden 18’i
parmak kaldırıyor.

32 öğrenciden 20’si
parmak kaldırıyor
ve bu öğrencilerden
16 öğrenci
öğretmenin sorunu
yanıtlıyor.

32 öğrenciden 27’si
parmak kaldırıyor.

32 öğrenciden 23’ü
parmak kaldırıyor
ve bu öğrencilerden
10 öğrenci
öğretmenin sorunu
yanıtlıyor.

32 öğrenciden 18’i
parmak kaldırıyor
ve bu öğrencilerden
5 öğrenci
öğretmenin sorunu
yanıtlıyor.

32 öğrenciden 20’si
parmak kaldırıyor
ve bu öğrencilerden
8 öğrenci
öğretmenin sorunu
yanıtlıyor.

2. Bilişsel katılım
2.1 Cevap Verme

- - - 32 öğrenciden 10’u
cevap veriyor.

32 öğrenciden 5’i
cevap veriyor

32 öğrenciden 8’i
cevap veriyor

2.2 Fikir Paylaşma - 32 öğrenciden 16’sı
öğretmenin sorduğu
soruyla ilgili
düşüncelerini
paylaşıyor.

- - -. -

3. Duygusal katılım
3.1 Coşkulu Olma

32 öğrenciden 16’sı
ayağa kalkarak
parmak kaldırıyor.

32 öğrenciden 18’i
ayağa kalkarak
parmak kaldırıyor.

32 öğrenciden 19’u
ayağa kalkarak
parmak kaldırıyor

32 öğrenciden 20’si
ayağa kalkarak
parmak kaldırıyor.

32 öğrenciden 14’ü
ayağa kalkarak
parmak kaldırıyor

32 öğrenciden 18’i
ayağa kalkarak
parmak kaldırıyor

3.2 Hoşnut Olma 32 öğrenciden 19
öğrenci dersin
işlenişine katkıda
bulunuyor

32 öğrenciden 21
öğrenci dersin
işlenişine katkıda
bulunuyor

32 öğrenciden 29
öğrenci dersin
işlenişine katkıda
bulunuyor.

32 öğrenciden 25
öğrenci dersin
işlenişine katkıda
bulunuyor.

32 öğrenciden 20
öğrenci dersin
işlenişine katkıda
bulunuyor

32 öğrenciden 22
öğrenci dersin
işlenişine katkıda
bulunuyor.
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Ek 3. (devam)

Kodlar / Süre 12-13 Dakika 13-14 Dakika 14-15 Dakika 15-16 Dakika 16-17 Dakika 17-18 Dakika

1.Davranışsal
katılım
1.1 Aktif Katılım

32 öğrenciden 19’u
parmak kaldırıyor
ve bu öğrencilerden
6 öğrenci
öğretmenin sorunu
yanıtlıyor.

32 öğrenciden 14’ü
parmak kaldırıyor
ve bu öğrencilerden
6 öğrenci
öğretmenin sorunu
yanıtlıyor.

32 öğrenciden 21’i
parmak kaldırıyor
ve bu öğrencilerden
2 öğrenci
öğretmenin sorunu
yanıtlıyor.

32 öğrenciden 14’ü
parmak kaldırıyor
ve bu öğrencilerden
7 öğrenci
öğretmenin sorunu
yanıtlıyor.

32 öğrenciden 19’u
parmak kaldırıyor
ve bu öğrencilerden
10 öğrenci
öğretmenin sorunu
yanıtlıyor.

32 öğrenciden 13’ü
parmak kaldırıyor.

2. Bilişsel katılım
2.1 Cevap Verme

32 öğrenciden 6’sı
cevap veriyor.

32 öğrenciden 6’sı
cevap veriyor.

32 öğrenciden 2’si
cevap veriyor.

32 öğrenciden 7’si
cevap veriyor.

32 öğrenciden 10’u
cevap veriyor.

-

2.2 Fikir Paylaşma 32 öğrenciden 1’i
öğretmenin sorduğu
soruyla ilgili
düşüncelerini
paylaşıyor.

- 32 öğrenciden 2’si
öğretmenin sorduğu
soruyla ilgili
düşüncelerini
paylaşıyor.

32 öğrenciden 4’ü
öğretmenin sorduğu
soruyla ilgili
düşüncelerini
paylaşıyor.

- -

3. Duygusal
katılım
3.1 Coşkulu Olma

32 öğrenciden 17’si
ayağa kalkarak
parmak kaldırıyor.

32 öğrenciden 13’ü
ayağa kalkarak
parmak kaldırıyor.

32 öğrenciden 15’i
ayağa kalkarak
parmak kaldırıyor.

32 öğrenciden 11’i
ayağa kalkarak
parmak kaldırıyor.

32 öğrenciden 15’i
ayağa kalkarak
parmak kaldırıyor.

32 öğrenciden 12’si
ayağa kalkarak
parmak kaldırıyor.

3.2 Hoşnut Olma 32 öğrenciden 21
öğrenci dersin
işlenişine katkıda
bulunuyor.

32 öğrenciden 16
öğrenci dersin
işlenişine katkıda
bulunuyor.

32 öğrenciden 23
öğrenci dersin
işlenişine katkıda
bulunuyor.

32 öğrenciden 16
öğrenci dersin
işlenişine katkıda
bulunuyor.

32 öğrenciden 21
öğrenci dersin
işlenişine katkıda
bulunuyor

32 öğrenciden 15
öğrenci dersin
işlenişine katkıda
bulunuyor.
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Ek. 3 (Devam)

Kodlar / Süre 18-19 Dakika 19-20 Dakika 20-21 Dakika 21-22 Dakika

1.Davranışsal katılım
1.1 Aktif Katılım

32 öğrenciden 6’sı parmak
kaldırıyor.

32 öğrenciden 3’ü parmak
kaldırıyor ve bu
öğrencilerden 1 öğrenci
öğretmenin sorunu
yanıtlıyor

32 öğrenciden 9’u parmak
kaldırıyor ve bu
öğrencilerden 4 öğrenci
öğretmenin sorunu
yanıtlıyor.

32 öğrenciden 5’i parmak
kaldırıyor ve bu
öğrencilerden 2 öğrenci
öğretmenin sorunu
yanıtlıyor.

2. Bilişsel katılım
2.1 Cevap Verme

- 32 öğrenciden 1’i cevap
veriyor.

32 öğrenciden 4’ü cevap
veriyor.

32 öğrenciden 2’si cevap
veriyor.

2.2 Fikir Paylaşma - 32 öğrenciden 1’i
öğretmenin sorduğu soruyla
ilgili düşüncelerini
paylaşıyor.

32 öğrenciden 4’ü
öğretmenin sorduğu soruyla
ilgili düşüncelerini
paylaşıyor.

32 öğrenciden 2’si
öğretmenin sorduğu soruyla
ilgili düşüncelerini
paylaşıyor.

3. Duygusal katılım
3.1 Coşkulu Olma

- 32 öğrenciden 1’i ayağa
kalkarak parmak kaldırıyor.

32 öğrenciden 7’si ayağa
kalkarak parmak kaldırıyor.

32 öğrenciden 4’ü ayağa
kalkarak parmak kaldırıyor.

3.2 Hoşnut Olma 32 öğrenciden 8 öğrenci
dersin işlenişine katkıda
bulunuyor.

32 öğrenciden 3 öğrenci
dersin işlenişine katkıda
bulunuyor.

32 öğrenciden 9 öğrenci
dersin işlenişine katkıda
bulunuyor.

32 öğrenciden 5 öğrenci
dersin işlenişine katkıda
bulunuyor.
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Ek 4. Samet öğretmenin kendi yöntemiyle işlediği dersin veri analiz tablosu

Kodlar / Süre 0-2 Dakika 1-2 Dakika 2-3 Dakika 3-4 Dakika 4-5 Dakika 5-6 Dakika

1.Davranışsal
katılım
1.1 Aktif Katılım

- - 18 öğrenciden 2’si
öğretmenin
sorusunu yanıtlıyor.

18 öğrenciden 3’ü
parmak kaldırıyor
ve bu öğrencilerden
1 öğrenci
öğretmenin
sorusunu yanıtlıyor.

- -

2. Bilişsel katılım
2.1 Cevap Verme

- - 18 öğrenciden 2’si
cevap veriyor.

18 öğrenciden 1’i
cevap veriyor.

- -

2.2 Fikir Paylaşma - - 18 öğrenciden 2’si
öğretmenin sorduğu
soru ile ilgili
düşüncelerini
paylaşıyor.

18 öğrenciden 1’i
öğretmenin sorduğu
soru ile ilgili
düşüncelerini
paylaşıyor.

- -

3. Duygusal
katılım
3.1 Coşkulu Olma

- - - 18 öğrenciden 2’si
parmak sallayarak
söz almak istiyor.

- -

3.2 Hoşnut Olma - - 18 öğrenciden 2’si
dersin işlenişine
katkıda bulunuyor.

18 öğrenciden 3’ü
dersin işlenişine
katkıda bulunuyor.

- -
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Ek. 4 (Devam)

Kodlar / Süre 6-7 Dakika 7-8 Dakika 8-9 Dakika 9-10 Dakika 10-11 Dakika 11-12 Dakika

1.Davranışsal
katılım
1.1 Aktif Katılım

- - - 18 öğrenciden 8’i
parmak kaldırıyor
ve bu öğrencilerden
4 öğrenci
öğretmenin
sorusunu yanıtlıyor.

18 öğrenciden 10’u
parmak kaldırıyor
ve bu öğrencilerden
6 öğrenci
öğretmenin
sorusunu yanıtlıyor.

-

2. Bilişsel katılım
2.1 Cevap Verme

- - - 18 öğrenciden 4’ü
cevap veriyor.

18 öğrenciden 6’sı
cevap veriyor.

-

2.2 Fikir Paylaşma - - - 18 öğrenciden 4’ü
öğretmenin sorduğu
soru ile ilgili
düşüncelerini
paylaşıyor.

18 öğrenciden 6’sı
öğretmenin sorduğu
soru ile ilgili
düşüncelerini
paylaşıyor.

-

3. Duygusal katılım
3.1 Coşkulu Olma

- - - 18 öğrenciden 5’i
ayağa kalkarak
parmak kaldırıyor.

18 öğrenciden 2’si
ayağa kalkarak
parmak kaldırıyor,
2’si parmak
sallıyor.

-

3.2 Hoşnut Olma - - - 18 öğrenciden 8’i
dersin işlenişine
katkıda bulunuyor.

18 öğrenciden 10’u
dersin işlenişine
katkıda bulunuyor.

-
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Ek. 4 (Devam)

Kodlar / Süre 12-13 Dakika 13-14 Dakika 14-15 Dakika 15-16 Dakika 16-17 Dakika 17-18 Dakika

1.Davranışsal
katılım
1.1 Aktif Katılım

18 öğrenciden 6’sı
parmak kaldırıyor,
1 öğrenci
öğretmenin
sorusunu yanıtlıyor.

18 öğrenciden 8’i
parmak kaldırıyor
ve bu öğrencilerden
5 öğrenci
öğretmenin
sorusunu yanıtlıyor.

18 öğrenciden 8’i
parmak kaldırıyor
ve bu öğrencilerden
5 öğrenci
öğretmenin
sorusunu yanıtlıyor.

18 öğrenciden 7’si
parmak kaldırıyor
ve bu öğrencilerden
1 öğrenci
öğretmenin
sorusunu yanıtlıyor.

18 öğrenciden 6’sı
parmak kaldırıyor.

18 öğrenciden 2’si
parmak kaldırıyor.

2. Bilişsel katılım
2.1 Cevap Verme

18 öğrenciden 1’i
cevap veriyor.

18 öğrenciden 5’i
cevap veriyor.

18 öğrenciden 5’i
cevap veriyor.

18 öğrenciden 1’i
cevap veriyor.

- -

2.2 Fikir Paylaşma 18 öğrenciden 1’i
öğretmenin sorduğu
soru ile ilgili
düşüncelerini
paylaşıyor.

18 öğrenciden 5’i
öğretmenin sorduğu
soru ile ilgili
düşüncelerini
paylaşıyor.

18 öğrenciden 5’i
öğretmenin sorduğu
soru ile ilgili
düşüncelerini
paylaşıyor.

- - -

3. Duygusal
katılım
3.1 Coşkulu Olma

18 öğrenciden 2’si
ayağa kalkarak
parmak kaldırıyor,
2’si parmak
sallıyor.

18 öğrenciden 2’si
ayağa kalkarak
parmak kaldırıyor,
1’i parmak sallıyor.

18 öğrenciden 1’i
ayağa kalkarak
parmak kaldırıyor,
2’si parmak
sallıyor.

- 18 öğrenciden 2’si
ayağa kalkarak
parmak kaldırıyor,
2’si parmak
sallıyor.

18 öğrenciden 1’i
ayağa kalkarak
parmak kaldırıyor.

3.2 Hoşnut Olma 18 öğrenciden 6’sı
dersin işlenişine
katkıda bulunuyor.

18 öğrenciden 8’i
dersin işlenişine
katkıda bulunuyor.

18 öğrenciden 8’i
dersin işlenişine
katkıda bulunuyor.

18 öğrenciden 7’si
dersin işlenişine
katkıda bulunuyor.

18 öğrenciden 6’sı
dersin işlenişine
katkıda bulunuyor.

18 öğrenciden 2’si
dersin işlenişine
katkıda bulunuyor.
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Ek 5. Samet öğretmenin SKD yöntemine göre işlediği dersin veri analiz tablosu

Kodlar / Süre 0-3 Dakika 1-2 Dakika 2-3 Dakika 3-4 Dakika 4-5 Dakika 5-6 Dakika

1.Davranışsal
katılım
1.1 Aktif Katılım

19 öğrenciden 10’u
parmak kaldırıyor
ve bu öğrencilerden
4 öğrenci
öğretmenin
sorusunu yanıtlıyor.

19 öğrenciden 12’si
parmak kaldırıyor
ve bu öğrencilerden
6 öğrenci
öğretmenin
sorusunu yanıtlıyor.

19 öğrenciden 13’ü
parmak kaldırıyor
ve bu öğrencilerden
1 öğrenci
öğretmenin
sorusunu yanıtlıyor.

19 öğrenciden 12’si
parmak kaldırıyor
ve bu öğrencilerden
4 öğrenci
öğretmenin
sorusunu yanıtlıyor.

19 öğrenciden 14’ü
parmak kaldırıyor
ve bu öğrencilerden
2 öğrenci
öğretmenin
sorusunu yanıtlıyor.

19 öğrenciden 11’i
parmak kaldırıyor
ve bu öğrencilerden
4 öğrenci
öğretmenin
sorusunu yanıtlıyor.

2. Bilişsel katılım
2.1 Cevap Verme

19 öğrenciden 4’ü
cevap veriyor.

19 öğrenciden 6’sı
cevap veriyor.

19 öğrenciden 1’i
cevap veriyor.

19 öğrenciden 4’ü
cevap veriyor.

19 öğrenciden 2’si
cevap veriyor.

19 öğrenciden 4’ü
cevap veriyor.

2.2 Fikir Paylaşma 19 öğrenciden 4’ü
öğretmenin sorduğu
soru ile ilgili
düşüncelerini
paylaşıyor.

19 öğrenciden 6’sı
öğretmenin sorduğu
soru ile ilgili
düşüncelerini
paylaşıyor.

- 19 öğrenciden 4’ü
öğretmenin sorduğu
soru ile ilgili
düşüncelerini
paylaşıyor.

19 öğrenciden 1’i
öğretmenin sorduğu
soru ile ilgili
düşüncelerini
paylaşıyor.

19 öğrenciden 4’ü
öğretmenin sorduğu
soru ile ilgili
düşüncelerini
paylaşıyor.

3. Duygusal
katılım
3.1 Coşkulu Olma

19 öğrenciden 5’i
ayağa kalkarak
parmak kaldırıyor,
3’ü parmak
sallıyor.

19 öğrenciden 3’ü
ayağa kalkarak
parmak kaldırıyor,
4’ü parmak
sallıyor.

19 öğrenciden 5’i
ayağa kalkarak
parmak kaldırıyor,
2’si parmak
sallıyor.

19 öğrenciden 6’sı
ayağa kalkarak
parmak kaldırıyor,
2’si parmak
sallıyor.

19 öğrenciden 7’si
ayağa kalkarak
parmak kaldırıyor,
1’i parmak sallıyor.

19 öğrenciden 7’si
ayağa kalkarak
parmak kaldırıyor,
1’i parmak sallıyor.

3.2 Hoşnut Olma 19 öğrenciden 10’u
dersin işlenişine
katkıda bulunuyor

19 öğrenciden 12’si
dersin işlenişine
katkıda bulunuyor.

19 öğrenciden 13’ü
dersin işlenişine
katkıda bulunuyor.

19 öğrenciden 12’si
dersin işlenişine
katkıda bulunuyor.

19 öğrenciden 14’ü
dersin işlenişine
katkıda bulunuyor.

19 öğrenciden 11’i
dersin işlenişine
katkıda bulunuyor.
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Ek. 5 (Devam)

Kodlar / Süre 6-7 Dakika 7-8 Dakika 8-9 Dakika 9-10 Dakika 10-11 Dakika 11-12 Dakika

1.Davranışsal
katılım
1.1 Aktif Katılım

19 öğrenciden 16’sı
parmak kaldırıyor
ve bu öğrencilerden
3 öğrenci
öğretmenin
sorusunu yanıtlıyor.

19 öğrenciden 12’si
parmak kaldırıyor
ve bu öğrencilerden
2 öğrenci
öğretmenin
sorusunu yanıtlıyor.

19 öğrenciden 10’u
parmak kaldırıyor
ve bu öğrencilerden
3 öğrenci
öğretmenin
sorusunu yanıtlıyor.

19 öğrenciden 12’si
parmak kaldırıyor
ve bu öğrencilerden
3 öğrenci
öğretmenin
sorusunu yanıtlıyor.

19 öğrenciden 10’u
parmak kaldırıyor
ve bu öğrencilerden
4 öğrenci
öğretmenin
sorusunu yanıtlıyor.

18 öğrenciden 14’ü
parmak kaldırıyor
ve bu öğrencilerden
1 öğrenci
öğretmenin
sorusunu yanıtlıyor.

2. Bilişsel katılım
2.1 Cevap Verme

19 öğrenciden 3’ü
cevap veriyor.

19 öğrenciden 2’si
cevap veriyor.

19 öğrenciden 3’ü
cevap veriyor.

19 öğrenciden 3’ü
cevap veriyor.

19 öğrenciden 4’ü
cevap veriyor.

19 öğrenciden 1’i
cevap veriyor.

2.2 Fikir Paylaşma 19 öğrenciden 1’i
öğretmenin sorduğu
soru ile ilgili
düşüncelerini
paylaşıyor.

19 öğrenciden 2’si
öğretmenin sorduğu
soru ile ilgili
düşüncelerini
paylaşıyor.

19 öğrenciden 3’ü
öğretmenin sorduğu
soru ile ilgili
düşüncelerini
paylaşıyor.

19 öğrenciden 3’ü
öğretmenin sorduğu
soru ile ilgili
düşüncelerini
paylaşıyor.

19 öğrenciden 4’ü
öğretmenin sorduğu
soru ile ilgili
düşüncelerini
paylaşıyor.

-

3. Duygusal katılım
3.1 Coşkulu Olma

19 öğrenciden 7’si
ayağa kalkarak
parmak kaldırıyor,
3’ü parmak
sallıyor.

19 öğrenciden 4’ü
ayağa kalkarak
parmak kaldırıyor,
1’i parmak sallıyor.

19 öğrenciden 5’i
ayağa kalkarak
parmak kaldırıyor,
2’si parmak
sallıyor.

19 öğrenciden 7’si
ayağa kalkarak
parmak kaldırıyor,
1’i parmak sallıyor.

19 öğrenciden 6’ı
ayağa kalkarak
parmak kaldırıyor,
1’i parmak sallıyor.

19 öğrenciden
6’sıayağa kalkarak
parmak kaldırıyor,
3’ü parmak
sallıyor.

3.2 Hoşnut Olma 19 öğrenciden 16’sı
dersin işlenişine
katkıda bulunuyor.

19 öğrenciden 12’si
dersin işlenişine
katkıda bulunuyor.

19 öğrenciden 10’u
dersin işlenişine
katkıda bulunuyor.

19 öğrenciden 12’si
dersin işlenişine
katkıda bulunuyor.

19 öğrenciden10’u
dersin işlenişine
katkıda bulunuyor.

19 öğrenciden 14’ü
dersin işlenişine
katkıda bulunuyor.
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Ek. 5 (Devam)

Kodlar / Süre 12-13 Dakika 13-14 Dakika 14-15 Dakika 15-16 Dakika 16-17 Dakika 17-18 Dakika

1.Davranışsal
katılım
1.1 Aktif Katılım

- 19 öğrenciden 16’sı
parmak kaldırıyor
ve bu öğrencilerden
6 öğrenci
öğretmenin
sorusunu yanıtlıyor.

19 öğrenciden 14’ü
parmak kaldırıyor
ve bu öğrencilerden
5 öğrenci
öğretmenin
sorusunu yanıtlıyor.

19 öğrenciden 16’sı
parmak kaldırıyor
ve bu öğrencilerden
4 öğrenci
öğretmenin
sorusunu yanıtlıyor.

19 öğrenciden 10’u
parmak kaldırıyor
ve bu öğrencilerden
3 öğrenci
öğretmenin
sorusunu yanıtlıyor.

19 öğrenciden 13’ü
parmak kaldırıyor
ve bu öğrencilerden
2 öğrenci
öğretmenin
sorusunu yanıtlıyor.

2. Bilişsel katılım
2.1 Cevap Verme

- 19 öğrenciden 6’sı
cevap veriyor.

19 öğrenciden 5’i
cevap veriyor.

19 öğrenciden 4’ü
cevap veriyor.

19 öğrenciden 3’ü
cevap veriyor.

19 öğrenciden 2’si
cevap veriyor.

2.2 Fikir Paylaşma - 19 öğrenciden 5’i
öğretmenin sorduğu
soru ile ilgili
düşüncelerini
paylaşıyor.

19 öğrenciden 2’si
öğretmenin sorduğu
soru ile ilgili
düşüncelerini
paylaşıyor.

19 öğrenciden 3’ü
öğretmenin sorduğu
soru ile ilgili
düşüncelerini
paylaşıyor.

19 öğrenciden3’ü
öğretmenin sorduğu
soru ile ilgili
düşüncelerini
paylaşıyor.

-

3. Duygusal
katılım
3.1 Coşkulu Olma

- 19 öğrenciden 6’sı
ayağa kalkarak
parmak kaldırıyor,
3’ü parmak
sallıyor.

19 öğrenciden 6’sı
ayağa kalkarak
parmak kaldırıyor,
2’si parmak
sallıyor.

19 öğrenciden 8’i
ayağa kalkarak
parmak kaldırıyor,
4’ü parmak
sallıyor.

19 öğrenciden 5’i
ayağa kalkarak
parmak kaldırıyor,
1’i parmak sallıyor.

19 öğrenciden5’i
ayağa kalkarak
parmak kaldırıyor,
3’ü parmak
sallıyor.

3.2 Hoşnut Olma - 19 öğrenciden 16’sı
dersin işlenişine
katkıda bulunuyor.

19 öğrenciden 14’ü
dersin işlenişine
katkıda bulunuyor.

19 öğrenciden 16’sı
dersin işlenişine
katkıda bulunuyor.

19 öğrenciden 10’u
dersin işlenişine
katkıda bulunuyor.

19 öğrenciden 13’ü
dersin işlenişine
katkıda bulunuyor.
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Ek 6. Rana öğretmenin kendi yöntemiyle işlediği dersin veri analiz tablosu

Kodlar / Süre 0-1 Dakika 1-2 Dakika 2-3 Dakika 3-4 Dakika 4-5 Dakika

1.Davranışsal katılım
1.1 Aktif Katılım

- 17 öğrenciden 5’i
parmak kaldırıyor ve
bu öğrencilerden 1
öğrenci yorumlarını
ifade ediyor.

- - -

2. Bilişsel katılım
2.1 Cevap Verme

- 17 öğrenciden 1’i
cevap veriyor.

- - -

2.2 Fikir Paylaşma - 32 öğrenciden 1’i
öğretmenin sorduğu
soruyla ilgili
düşüncelerini
paylaşıyor.

- - -

3. Duygusal katılım
3.1 Coşkulu Olma

- - - -
-

3.2 Hoşnut Olma - 17 öğrenciden5’i
dersin işlenişine
katkıda bulunuyor.

- - -
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Ek. 6 (Devam)

Kodlar / Süre 5-6 Dakika 6-7 Dakika 7-8 Dakika 8-9 Dakika

1.Davranışsal katılım
1.1 Aktif Katılım

- - - 17 öğrenciden 2’si parmak
kaldırıyor.

2. Bilişsel katılım
2.1 Cevap Verme

- - - -

2.2 Fikir Paylaşma - - - -

3. Duygusal katılım
3.1 Coşkulu Olma

- - - -

3.2 Hoşnut Olma - - - 17 öğrenciden 2 öğrenci
dersin işlenişine katkı
sağlıyor.
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Ek. 6 (Devam)

Kodlar / Süre 9-10 Dakika 10-11 Dakika 11-12 Dakika 12-13 Dakika

1.Davranışsal katılım
1.1 Aktif Katılım

17 öğrenciden 14’ü parmak
kaldırıyor ve bu
öğrencilerden 3 öğrenci
yorumlarını ifade ediyor.

17 öğrenciden 16’sı parmak
kaldırıyor ve bu
öğrencilerden 1 öğrenci
yorumlarını ifade ediyor.

17 öğrenciden 14’ü parmak
kaldırıyor ve bu
öğrencilerden 2 öğrenci
yorumlarını ifade ediyor.

17 öğrenciden 14’ü parmak
kaldırıyor ve bu
öğrencilerden 1 öğrenci
yorumlarını ifade ediyor.

2. Bilişsel katılım
2.1 Cevap Verme

17 öğrenciden 3’ü cevap
veriyor.

17 öğrenciden 1’i cevap
veriyor.

17 öğrenciden 2’si cevap
veriyor.

17 öğrenciden 1’i cevap
veriyor.

2.2 Fikir Paylaşma 17 öğrenciden 2’si
öğretmenin sorduğu soruyla
ilgili düşüncelerini
paylaşıyor.

- 17 öğrenciden 1’i
öğretmenin sorduğu soruyla
ilgili düşüncelerini
paylaşıyor

-

3. Duygusal katılım
3.1 Coşkulu Olma

17 öğrenciden 1’i ayağa
kalkarak parmak kaldırıyor,
4’ü parmak sallıyor.

17 öğrenciden 2’si ayağa
kalkarak parmak kaldırıyor.

17 öğrenciden 2’si ayağa
kalkarak parmak kaldırıyor,
2’si parmak sallıyor.

17 öğrenciden 6’sı ayağa
kalkarak parmak kaldırıyor,
2’si parmak sallıyor.

3.2 Hoşnut Olma 17 öğrenciden 14’ü dersin
işlenişine katkıda
bulunuyor.

17 öğrenciden 16’sı dersin
işlenişine katkıda
bulunuyor.

17 öğrenciden 14’ü dersin
işlenişine katkıda
bulunuyor.

17 öğrenciden 14’ü dersin
işlenişine katkıda
bulunuyor.



107

Ek 7. Rana öğretmenin SKD yöntemine göre işlediği dersin veri analiz tablosu

Kodlar / Süre 0-4 Dakika 1-2 Dakika 2-3 Dakika 3-4 Dakika 4-5 Dakika

1.Davranışsal katılım
1.1 Aktif Katılım

19 öğrenciden 18’i
parmak kaldırıyor ve
bu öğrencilerden 4
öğrenci öğretmenin
sorunu yanıtlıyor.

19 öğrenciden 18’i
parmak kaldırıyor ve
bu öğrencilerden 4
öğrenci öğretmenin
sorunu yanıtlıyor.

19 öğrenciden 18’i
parmak kaldırıyor ve
bu öğrencilerden 7
öğrenci öğretmenin
sorunu yanıtlıyor.

19 öğrenciden 18’i
parmak kaldırıyor ve
bu öğrencilerden 6
öğrenci öğretmenin
sorunu yanıtlıyor.

19 öğrenciden 18’i
parmak kaldırıyor ve
bu öğrencilerden 6
öğrenci öğretmenin
sorunu yanıtlıyor.

2. Bilişsel katılım
2.1 Cevap Verme

19 öğrenciden 4’ü
cevap veriyor.

19 öğrenciden 4’ü
cevap veriyor.

19 öğrenciden 7’si
cevap veriyor.

19 öğrenciden 6’sı
cevap veriyor.

19 öğrenciden 6’sı
cevap veriyor.

2.2 Fikir Paylaşma 19 öğrenciden 4’ü
öğretmenin sorduğu
soruyla ilgili
düşüncelerini
paylaşıyor.

19 öğrenciden 4’ü
öğretmenin sorduğu
soruyla ilgili
düşüncelerini
paylaşıyor.

19 öğrenciden 7’si
öğretmenin sorduğu
soruyla ilgili
düşüncelerini
paylaşıyor.

- -

3. Duygusal katılım
3.1 Coşkulu Olma

19 öğrenciden 2’si
ayağa kalkarak parmak
kaldırıyor, 4’ü parmak
sallıyor.

19 öğrenciden 7’si
parmak sallayarak söz
almak istiyor.

19 öğrenciden 5’i
ayağa kalkarak parmak
kaldırıyor, 5’i parmak
sallıyor.

19 öğrenciden 3’si
ayağa kalkarak parmak
kaldırıyor, 4’ü parmak
sallıyor.

19 öğrenciden 4’ü
ayağa kalkarak parmak
kaldırıyor, 5’i parmak
sallıyor.

3.2 Hoşnut Olma 19 öğrenciden 18’i
dersin işlenişine
katkıda bulunuyor.

19 öğrenciden 18’i
öğrenci dersin
işlenişine katkıda
bulunuyor.

19 öğrenciden 18’i
öğrenci dersin
işlenişine katkıda
bulunuyor.

19 öğrenciden 18’i
öğrenci dersin
işlenişine katkıda
bulunuyor.

19 öğrenciden 18’i
öğrenci dersin
işlenişine katkıda
bulunuyor.
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Ek. 7 (Devam)

Kodlar / Süre 5-6 Dakika 6-7 Dakika 7-8 Dakika 8-9 Dakika

1.Davranışsal katılım
1.1 Aktif Katılım

19 öğrenciden 17’si parmak
kaldırıyor ve bu
öğrencilerden 5 öğrenci
öğretmenin sorunu
yanıtlıyor.

19 öğrenciden 10’u parmak
kaldırıyor ve bu
öğrencilerden 5 öğrenci
öğretmenin sorunu
yanıtlıyor.

19 öğrenciden 13’ü parmak
kaldırıyor ve bu
öğrencilerden 1 öğrenci
öğretmenin sorunu
yanıtlıyor.

-

2. Bilişsel katılım
2.1 Cevap Verme

19 öğrenciden 5’i cevap
veriyor.

19 öğrenciden 5’i cevap
veriyor.

19 öğrenciden 1’i cevap
veriyor.

-

2.2 Fikir Paylaşma - - - -

3. Duygusal katılım
3.1 Coşkulu Olma

19 öğrenciden 4’ü ayağa
kalkarak parmak kaldırıyor,
5’i parmak sallıyor.

19 öğrenciden 4’ü ayağa
kalkarak parmak kaldırıyor,
3’ü parmak sallıyor.

- -

3.2 Hoşnut Olma 19 öğrenciden 17’si öğrenci
dersin işlenişine katkıda
bulunuyor.

19 öğrenciden 10’u öğrenci
dersin işlenişine katkıda
bulunuyor.

19 öğrenciden 13’ü öğrenci
dersin işlenişine katkıda
bulunuyor

-
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Ek. 7 (Devam)

Kodlar / Süre 9-10 Dakika 10-11 Dakika 11-12 Dakika 12-13 Dakika

1.Davranışsal katılım
1.1 Aktif Katılım

19 öğrenciden 18’i parmak
kaldırıyor ve bu
öğrencilerden 5 öğrenci
öğretmenin sorunu
yanıtlıyor.

19 öğrenciden 16’sı parmak
kaldırıyor ve bu
öğrencilerden 7 öğrenci
öğretmenin sorunu
yanıtlıyor.

19 öğrenciden 18’i parmak
kaldırıyor ve bu
öğrencilerden 9 öğrenci
öğretmenin sorunu
yanıtlıyor.

19 öğrenciden 14’ü parmak
kaldırıyor ve bu
öğrencilerden 2 öğrenci
öğretmenin sorunu
yanıtlıyor.

2. Bilişsel katılım
2.1 Cevap Verme

19 öğrenciden 5’i cevap
veriyor.

19 öğrenciden 7’si cevap
veriyor.

19 öğrenciden 9’u cevap
veriyor.

19 öğrenciden 2’si cevap
veriyor.

2.2 Fikir Paylaşma 19 öğrenciden 3’ü
öğretmenin sorduğu soruyla
ilgili düşüncelerini
paylaşıyor.

19 öğrenciden 3’ü
öğretmenin sorduğu soruyla
ilgili düşüncelerini
paylaşıyor.

- -

3. Duygusal katılım
3.1 Coşkulu Olma

19 öğrenciden 4’ü ayağa
kalkarak parmak kaldırıyor,
1’i parmak sallıyor.

19 öğrenciden 4’ü ayağa
kalkarak parmak kaldırıyor,
6’sı parmak sallıyor.

19 öğrenciden 4’ü ayağa
kalkarak parmak kaldırıyor,
2’si parmak sallıyor.

19 öğrenciden 1’i parmak
sallıyor.

3.2 Hoşnut Olma 19 öğrenciden 18’i öğrenci
dersin işlenişine katkıda
bulunuyor.

19 öğrenciden 16’sı öğrenci
dersin işlenişine katkıda
bulunuyor.

19 öğrenciden 18’i öğrenci
dersin işlenişine katkıda
bulunuyor.

19 öğrenciden 14’ü öğrenci
dersin işlenişine katkıda
bulunuyor.
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